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REFEITURA ESTADODESANTA CATARINA

LNE ARl o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
Secretaria de Controle Governamental e Transparéncia

AMBORIU rubiica de Balnesrio Camboriti ~ Lei Municipal 3815/2015

e-mail: controladoria@balneariocamboriu.sc.gov.br

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO N¢: RELATORIO:

091/2017 05-17-31-17

ENTIDADE BENEFICIADA: C.E.C. VIANNA DE CARVALHO

CNPJ: FONE:

15.532.388.0001-49 47 3360-9849
ENDERECO:
Rua Paraguai n° 245 — Bairro das Nagodes
RESPONSAVEL CPF
Ailton Luiz Zella de Souza o
CONVENIO PMBC/SEAG N° FUNDO REPASSADOR N° | VALOR DA PARCELA | PARCELA N° REPASSE EM:
004/2016 R$: 71.000,00 | 3" do 1° T.A. (07/04/2017
Recebimento do Processo DOC N? DATA:
25/04/2017
Anélise

Notificagado / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa & Secretaria da-Fazenda para emissao da
CDA e cobranga de débito

Remessa a Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CNPJ 15.532.388/0001-49

Rua Paraguai, n.? 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboriu - Santa Catarina

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

| Parcela 03/06 [ANEXO 01

COMPLEMENTO:

ORDENADOR DA DESPESA: FABRICIO OLIVEIRA

ENTIDADE BENEFICIADA: "CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO"

CNPJ: 15.532.388/0001-49

ENDERECO: RUA: PARAGUAI N.° 245

BAIRRO DAS NACOES

e-mail ; cecviana@hotmail.com

RESPONSAVEL: AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA crr-

NOTA DE EMPENHO N.°: DATA: VALOR RS:

CONVENIO N-*: 04/2016 DATA: VALOR RS: 71.000,00
DATA:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengio de Creche, a fim de proporcionar a continuidade
dos servigos prestados a populagdo carente do Municipio de Balneario Camboria, na drea biopsicossocial e pedagogico.

DATA Obs. Doc.n? HISTORICO Recebimentos | Pagamentos
07/04/2017 Repasse 71.000,00
Recursos Proprios

07/04/2017 Transf. |Alair da Silva — 927,00
07/04/2017 Transf. |Ane Lise Almeida Beiersdorf — 1.068,00
07/04/2017 Transf. [Aurora Ribeiro da Silva — 951,00
07/04/2017 Transf. [Cleusa de Fatima Correa 1.408,00
07/04/2017 Transf. [Daiane Correa — 890,00
07/04/2017 Transf.  [David Ritzke 3.477,00
07/04/2017 Transf. |Ivone Oliveira dos Santos — 1.011,00
07/04/2017 Transf. [Janaina Gomes de Matos — 3.317,00
07/04/2017 Transf. |Lucas Achutti — 1.335,00
07/04/2017 Transf. |Luciana Bankratz - 3.066,00
07/04/2017 Transf. |Rosiclei Balbinot _- 982,00
07/04/2017 Transf, |Sonia Terezinha Carvalho 951,00
07/04/2017 Transf. |Suzana de Fatima da Silva Schade 951,00
07/04/2017 Transf. |Valter Luiz da Cunha — 1.898,00
07/04/2017 Transf. |Vanderléia do Carmo Ribeiro Salomao — 1.424,00
07/04/2017 Transf.  |Barbara Caroline Vieira -~ 937,00
07/04/2017 Transf. |Bruna Arminda Rosa ~ 937,00
07/04/2017 Transf. |Camila Vieira - 562,20
07/04/2017 Transf. |Cristiane Paiva da Silva — 937,00
07/04/2017 Transf. |Eliane Vieira de Almeida ~ 937,00
07/04/2017 Transf. |Francisca Nacisa da Silva 937,00
07/04/2017 Transf. |Jaqueline Gomes de Matos 937,00
07/04/2017 Transf.  |Jocilei de Fatima Alves 937,00
07/04/2017 Transf. |Lais Cristina Barbieri 937,00
07/04/2017 Transf. |Leliane Batista Rodrigues ~937,00
07/04/2017 Transf. |Liliane Tais de Lima Lemos 937,00
07/04/2017 Transf.  |Milena Felipe dos Anjos ~ 937,00
07/04/2017 Transf. |Nathiely et “RBGBbidO e ~L> I_jSl;&iq 061
07/04/2017 Transf. |Paula dos Santos Bacca . — | —< -= 937,00
10/04/2017 40702 FGTS sl I ” f__ﬁ\_/_) —2.116,77
10/04/2017 41001 Darf ASS.___ —467,88
10/04/2017 41002 Darf /A P"M'w —50,78
10/04/2017 41003 |Celesc Sec. de Conirole Gov. & Trangp. 22,35 —1.392,22
10/04/2017 41004 |Emasa ' — 42321
10/04/2017 41005 Sinepe 100,00
10/04/2017 41006  |Activa Contabilidade Ltda. ~— 816,20

SUBTOTAL 71.022,35 41.766,26

g Folha 01/02

BALNEARIO CAMBORIU, 24 DE ABRIL DE 2017.

ontador

AILTON LUJZZELLA DE SOUZA
PRESIDENTE

WRCISC -03 1870/P
{
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNP) 15.532.388/0001-49
Rua Paraguai, n.? 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49

CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboriti - Santa Catarina

BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [ Parcela 03/06 [ANEXO 01
COMPLEMENTO:
ORDENADOR DA DESPESA: FABRICIO OLIVEIRA
ENTIDADE BENEFICIADA: “CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO"
CNPJ: 15.532.388/0001-49
ENDERECO: RUA: PARAGUAI N.° 245 BAIRRO DAS NACOES
e-mail ; cecviana@hotmail.com
RESPONSAVEL: AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA CPF
NOTA'DE EMPENHO N.°: DATA: VALOR R$: 71.000,00
CONVENIO N.°: 04/2016 DATA:
DATA:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengio de Creche, a fim de proporcionar a continuidade
dos servigos prestados a populagio carente do Municipio de Balnedrio Camborit, na drea biopsicossocial e pedagogico.

DATA Obs. Doc. N.¢ HISTORICO Recebimentos | Pagamentos
10/04/2017 41007 |Systemar Informatica Ltda. 511,10
10/04/2017 Transf. |Julio Guimardes & Adv. Ass. ——880,00
11/04/2017 41101 |Onie Tecnologia Ltda. Me. ———720,00
11/04/2017 41102 |Centro de Integracdo de Estudantes 924,00
11/04/2017 41103 |0i.S. A, ~—8,55
11/04/2017 41104 |0i.S. A, 20283
11/04/2017 41105 |Celesc 284,69
11/04/2017 41106 |Emasa —454,03
11/04/2017 41107 |Sindicato dos Auxiliares da Adm. Escolar de Itajai 703,88
11/04/2017 Transf. |Cleomir Pereira —1157,00
17/04/2017 41701 |Raul Ary Koch Ltda. o 73,00
19/04/2017 41901 |INSS / GPS —12:018,23
19/04/2017 41902 |L] Padaria e Confeitaria Ltda. Me. —— 221,25
20/04/2017 42002 |Rafael Silva Gongalves EPP —4:239,89
20/04/2017 42003 |Orsegups Monitoramento Eletrénico Ltda. —447,98
20/04/2017 42004 |Darf — 2243
24/04/2017 42401 |Bruna Thayse Moraes Rocha - Me. —1.904,60
24/04/2017 42402 |ldalécio Eduardo Epp. 032 — 48295

227
SUBTOTAL 47 X 022,67| 71.022,67
BALNEARIO CAMBORIU,24 DE ABRIL DE 2017. | 2 i Folha 02/02
10 Diegd Castellair
T~ ontador
(L) CISC- 03 1870/P
AILTON LMZ ZELLA DE SOUZA
PRESIDENTE

y
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m%” Consultas - Extrato de conta corrente 25/04120%7 08:00:14
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3 -
Conta corrente  43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Periodado  4q 07104 /2017 até 24/ 04 /2017
extrato
Langcamentos
b ot Pt‘ Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
04/04/2017 Saldo Anterior 000C
07/04/2017 + TED-Pagamento Dividendos 3.000.815 71.000,00C -
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.488.000.021.119 3.47700D
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.034.436 1.335,00D -
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.041.308 937.00D
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.043.766 851,000~ \
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.046.601 937,00D -
AOT7104/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.049.239 937,00D -
-07/04/2017 + Transleréncia on line 551.489.000.049.713 982.00D -
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.051.295 951,00 D
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.052.257 937.00D.-
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000,053.239 937,00 D-
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.053.307 3.317.00D -
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.053.329 1.068,00D .
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.053.532 562,20 D —
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.105.803 937.00D
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.108.508 937,00D
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.114.407 937.00D .
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.115.406 937,00D -
07/04/2017 + Transferido para Poupanga 551.489.510.051.322 937,000 .
07/04/2017 + Transferido para Poupanga 551.489.510.051.343 937.00D -
07/04/2017 + Transferéncia on line 551.707.000.021.932 937,00 D
07/04/2017 + Transferéncia on line 553.164.000.120.219 1.89800D "
=07/04/2017 + Transferéncia on line 555.271.000.007.066 8go 00D
J7/04/2017 + Transferéncia on line 555.271.000.010.735 937.00D
07/04/2017 + Transferéncia on line 555.271.000.084.564 927.00D~ 3
07/04/2017 + Transferéncia on line 555.271.000.336.420 1.408,00 D -
07/04/2017 + Transferéncia on line 555.271.000.336.446 1.01,00D -
07/04/2017 + Transferéncia on line 555.271.000.336.519 3.066,00D ~
07/04/2017 + Transferéncia on line 555.271.000.339.496 951,00D -
07/04/2017 + Emissdo de DOC 40,701 1424000 ~
07/04/2017 + Impostos 40.702 2.116,77D —— 32.484,03C
10/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.026.000 880,000 ~—
10/04/2017 + Impostos 41.001 467.88D
10/04/2017 + Impostos 41.002 50,780 —
10/04/2017 + Pagamento conta luz 41.003 1.39222 D
10/04/2017 + Pglo conta agua 41.004 42321 D —
10/04/2017 + Pagamento de Titulo 41.005 100,00 D
10/04/2017 + Pagamento de Titulo 41.006 816,20D )
10/04/2017 + Pagamento de Tilulo 41.007 511,10D
10/04/2017 + Tarifa Pacole de Servigos 801.001.002.750.304 11500D 2?%’@6‘3 Cc
11/04/2017 + Transferéncia on line 551.489.000.053.661 1457000 —
11/04/2017 + Emissao de DOC 41.101 720,00 D-—-'L%\\}aw
11/04/2017 + Pagamenlo de Titulo 41.102 924,0@2-' g
}\



11/04/2017 Paglo conta telefone 41.103 855D -

11/04/2017 Pagto conta telefone 41.104 20283D

11/04/2017 Pagamento conta luz 41,105 284 69D

11/04/2017 Pglo conta agua 41.106 454,03 D S )
11/04/2017 Pagamento de Titulo 41.107 703,88 D 23.272.;5-6"(-3
17/04/2017 Pagamento de Titulo 41.701 7300D — 23.188,66 C
19/04/2017 INSS Arrecadagao 41.901 12.018,23D —

19/04/2017 Emissdo de DOC 41.902 4.22125D _ 6.960,18 C
20/04/2017 Emissao de DOC 42.002 4.23989D -

20/04/2017 Pagamento de Titulo 42.003 44798D"

20/04/2017 Impostos 42.004 2243D — 224988 C
24/04/2017 Depdsito Online 74.511.155.200.274 146,47 C >

24/04/2017 Emissdo de DOC 42.401 1.904:60D —

24/04/2017 Emissao de DOC 42.402 48295D _

24/04/2017 Tar DOC/TED Eletronico 861.141.200.696.257 8,80 D ™

24/04/2017 SALDO 0o0ocC
Saldo Atual poocC
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2017
I0F 0,00

~Rata de Debito de IOF 02/05/2017
OBSERVACOES:
Transacao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
S
- o
.‘\Q‘\
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO T

CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

Balneario Camboriu, 24 de Abril de 2017.

0f.028/17

[Imo. Sr.

Victor Hugo Domingues

M.D. Controlador Geral

Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

Prezado Senhor

Anexo Balancete de Prestacio de Contas de Recursos referente a 03/06 -
Marg¢o/17, conjuntamente com os documentos comprobatérios de gastos.
Informamos ainda que todos os encargos bancarios, taxas bancarias, juros, multas e
correcao monetaria foram pagos com recursos do caixa da entidade.
Sem mais para o momento, despedimo-nos reiterando votos de estima e
=~ consideracao.

Atenciosamente

Ailton Luiz Zella de Souza
PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO o

CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Publica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboeriit - Santa Catarina

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 71.000,00
(setenta e um mil reais) relativos a parcela n.” 03/06 (Margo) do Convénio 04/2016,
firmado com o Municipio de Balneario Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos
os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis do
Centro Educacional Vianna de Carvalho, permanecendo a disposicao dos orgaos de
fiscalizacao e auditoria para os exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacao comprobatoria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracao aos

24 dias do més de Abril de 2017.

Atenciosamente

0

Ailton LuiZ Zella de Souza
PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CNPJ 15.532.388/0001-49

Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49

CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboria

Santa Catarina

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Centro Educacional Vianna de Carvalho reuniu-se, nas suas
dependéncias, sito a Rua Paraguai n. 245, Bairro das Nag¢oes com a finalidade de verificar
a PRESTACAO de CONTAS - Convénio n.” 004/2016, bem como a respectiva

documentagio, referente ao periodo Margo/2017.

Constatado a veracidade e exatiddo das receitas e despesas em conformidade com as
normas juridicas e contdbeis, sdo de parecer favoravel, portanto aprovando a prestagio de

contas.

Membro - Lourdes Cavichiolli

CPF n.

7
,Z/wf //é’é'&ﬁ/{ OB LA

F\"icmbr.ﬂ— Joarez Manfyédini
CPF n.” QU /

CPF n.°

Balneario Camborit, 24 de Abril de 2017.
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO T
CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboriu - Santa Catarina

Relagdo dos Funcionarios Registrados

Nome CPF

Alair da Silva

| |

1
|
|




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49

Fundada em 16 de Dezembro de 2011, i
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

APRESENTACAO E RELATORIO DE ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS NO PERIODO DE APLICACAO DO CONVENIO

O Centro Educacional Vianna de Carvalho é uma sociedade civil, sem fins lucrativos, fundada
em 16 de Dezembro de 2011. Tem por finalidade prestar assisténcia social e educacional a criangas
carentes, na faixa etaria de 0 a 6 anos de idade.

Todo o atendimento oferecido pela entidade é gratuito, em conformidade com seus objetivos e
finalidades estatutarias, e envolve familias, criangas, de baixo nivel sécio-econdmico do Municipio.

O Centro Educacional Vianna de Carvalho oferece ensino nas modalidades de Creche e Pré
Escola, para criangas na faixa etaria de zero a seis anos. 0 atendimento oferecido contempla a area
biopsicossocial e pedagogica, e atualmente atende a 401 criancas.

Segue abaixo tabela com faixa etaria e quantidade de criangas atendidas nos periodos, integral,

matutino e vespertino:

Turma Faixa Etdria Periodo Quant. de criangas
Bl 0 zeroa 01 ano Integral 25 alunos
BIlA 01 anoa0l ano e 5 meses Integral 25 alunos
BIIB 01 ano e 6 meses a 2 anos Integral 25 alunos
BIIlA 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIIB 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIIIC 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIID 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
M1 03 anos Integral 25 alunos
M 11 03 anos Integral 25 alunos
M 11 03 anos Integral 25 alunos
Jardim 04 anos Matutino 25 alunos
Jardim 04 anos Matutino 25 alunos
Jardim 04 anos Vespertino 25 alunos
Jardim 04 anos Vespertino 25 alunos
Pré 05 anos Matutino 25 alunos
Pré 05 anos Vespertino 26 alunos
Total 401 alunos

Para este atendimento conta-se com, professoras e auxiliares de professora conforme convénio

entre Prefeitura Municipal de Balneario Camborii e Centro Educacional Vianna de Carvalho, como&'b

S
também equipe técnica e estagiarias contratadas pela entidade. @%
ol
NG
S



CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO =3
CNPJ 15.532.388/0001-49 N
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborin - Santa Catarina

Com recursos da Entidade e do Convénio (conforme notas fiscais prestagdo de contas) sao
oferecidas as crian¢as atendidas 05 (cinco) refei¢des diarias em periodo integral, 03 (trés) refeigoes
diarias no periodo matutino e 02 (duas) refei¢des diarias no periodo vespertino.

Para a higiene das criangas atendidas os materiais utilizados sao adquiridos através de
recursos da Entidade e do Convénio (conforme notas fiscais prestacdo de contas).

Iniciamos neste més com o nosso projeto geral “Era uma vez".

Foram desenvolvidas varias atividades onde as criangas participaram com muita
curiosidade e sabedoria.

Como ainda estamos no inicio do ano, atividades referentes a rotina da escola foram
realizadas, a fim de houvesse maior socializagdo, descobrindo os diferentes espagos, para assim
tornar este processo de adapta¢ao menos dificil.

Em homenagem ao dia da mulher, as criangas confeccionaram lembrancinhas para dar de
presente a suas maes. Realizamos uma homenagem para todas as maes e também fizemos
lembrancinhas para todas as funcionarias.

Dando continuidade aos temas do nosso projeto, trabalhamos o “Eu, a familia e a
comunidade”, propomos sistematicamente brincadeiras em grupos, interagindo com as criangas
através de atividades lidicas e conversas de roda, a fim de possibilitar o conhecimento e a
aproximagao dos alunos. Através de atividades, no dia 19 de mar¢o comemoramos o dia da escola
e no dia 20 inicio do outono.

Ainda foram realizadas atividades referentes ao “Dia Mundial da Agua”, visto que por se
tratar de um assunto de extrema importancia, focamos no cuidado com o desperdicio.

0 dia do Circo foi uma data muito divertida na escola, além de irem com os rostinhos
pintados para casa, as professoras realizaram um lindo teatro apresentado para toda a escola.

Encerramos o més muito contente em atingir todos os objetivos propostos e mais
entusiasmados com os proximos meses.

Na area social, o trabalho junto a familia das criangas é realizado num primeiro momento
no ato da matricula, e, posteriormente, através de anamnese social, orientagdes, atendimentos,
encaminhamentos necessarios e reunioes.

Balneario Camboriti, Mar¢o/2017.



VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

1(002)
[RUA PARAGUAIL, 245 -
|BALNEARIO CAMBORIU - SC

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

1000146 ALAIR DA SILVA

Data admissao.:

——

~ RECIBO DE s‘ALARIta
L—i—'

= e ___._“Tpmn.

ugJ_L

Margo {201 Z
01/03/2007

CERTIFICO que o %571 constante
deste documento FEEESias e aceito

Em 0}/ 0% /47

on LulzZella de Souza
PRESIDENTE

Fungdo.: 411030 - RECREADORA Banco:0019 Ag:5271 r.‘/c 64.564-7
|ICP
027 SALARIO MENSAL 135,00 - 1.042,20]
480 Arredondamento 0,01 |
INSS 8,00/ ' 83,37
081 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL PATRON: 31 275
481 Desconto Arredondamento 0,57|
|
i
-, 0000 - | T )
1.042,21 115,21
Vir. liquido - > 927, 00
Sal.Base BC.INSS  BC.FGTS FGTS "BC. IRRF Y
; 1,72 1.042,20 1.042,20 83,38 958,82 0,00
pata 9+ 704/ /% ‘MON‘( ng.«__gnl.&
folha 4 aijamsnta - rsic L
-
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g | 07/04/2017 17:15:27 .

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ALAIR DA SIILVA
Agéncia 5271-K

Conta corrente 84564-7

Valor 927,00

Data Nesta data
Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:07:50

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transacao efetuada com SUCEssO.

Transacao efetuada com sucesso por. 1B467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR,

TERTIFICO que o MATERIAL nanstante

SERVIGO

ieste documento SEESEES e aceito

Em_02 /0% 4 1%

-

Aflton Luiz
PRE
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ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO

'9% SIMPLIFICADO (AVULSA) | /-
™S = 2. PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU = RO
V. RES N° 204458 ) >

l. & ‘:_.é % SECRETAR!A DA FAZENDA 19 \IA CONTR[BL”NTE -
' Ql\ 282 = Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 20/04/2017
T
7<% ) Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE )
LIS 4 | NOME/RAZAO SOCIAL: ANE LISE ALMEIDA BEIERSDORF .
«! o | ENDERECO: 3100, 855, APTO 103 '
| % § MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 236380
NS e | cneucrr: (D NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS
8 PIS /| PASEP: 14209573724
E X o
Y L e &
3 .::3 g Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
& g | NOME/ RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
H (= ENDEREGO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
Re o )
S
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 PRESTOU SERVICO AC CENTRO 1200.00 1200,00
EDUCACIONAO VIANNA DE CARVALHO COMO
SUPERVISORA ESCOLAR.
”f
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVIGOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 1.200,00
"DAM Ne: h
st VALOR: R$ 24,00 )
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
~=  (AVULSA)
K N° 204458 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA

, CERTIFICO que o '§57i¢% constante
deste documento SESEEI0 e aceito

Ailton Luiz-Zella de Souza
PRESIDENTE




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA

CNPJ

15.532.388/0001-49

discriminativo abaixo:

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacOes del
servico, conforme contrato efetuado em 02/02/2017. |

=SS

a importancia de R$ 1.068,00 (um mil e sessenta e oito reals), conforme

Rua 3.100, 855, Apto 103
Balnedrio Camborit - SC

ESPECIFICACAQO

SERVICO PRESTADO AQ
Periodicidade Mensal I VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.200,00 ;
S = 11 REEMBOLSO 1S5 0,00 |
Més prestacdo servico 03/2017 I REEMBOLSO 000 |
NUMERO DE INSCRICAO 142.09573.72.4 soma  1.200,00 '
NO CPF: 952.999.040-53 DESCONTOS |
IIT INSS 11,00% 132,00 |

IV SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipagio Provento 0,00 .
Vo sp s m ns oo 132,00 |
VALOR LIQUIDO 1.068,00
NUMERO ORGAO EMISSOR ) . ASSINATURA i
6042912383 SIS -SC !
LOCALIDADE DATA I
BALNEARIO CAMBORI | () 3/0 4/ /77
ENDERECO ANE LISE ALMEIDA BEIERSDORF

DERTIFICO que o MATERIAL

jeste documento RESERI00

constante

e aceito

Em 0% 1 0% 1 43

_ PRESIDENT

3 j :
f A
\ilon Lujz fa da Souza

’ e
# \-"|1_ [~
e A

™

Qg



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMEC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ANE L ALMEIDA BEIERSDORF
Agéncia 1489-3

Canta corrente 53329-7

Valor 1.068,00

Data Nesta dala

Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:08:16

JB457769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

i CERTIFICO que o Mg constante

jeste documento SEsshes € aceito

Em 071 0% 1 1F

A
Ailton Ldiz Zella de Souza
PRESIDENTE




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SALéRIo o

|(ddéj ~ CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO S .;;_7'?13
IRUA PARAGUAI, 245 - -nglkb | O
IBALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 - Margo\/ 20177
|000189 AURORA RIBEIRO DA SILVA Data admisszo.: 01/03/20167
|[Fungdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:1489 c/c:51295-8
iCPFIIIIIIIIIIII__________ o -
027  SALARIO MENSAL o 135,00 972,00
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 93,70
480  Arredondamento 0,49
INSS 8,00 85,25
081 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL PATRON; 29,16
481 Desconto Arredondamento 0,78
|
' | ;
; i '
| | |
|
S~ - — - —— — -
1.066,19 115,19
vir. liguido - >| 951,00
Sal.Base BC.INSS  BC.FGTS FGTS BC. IRRF s
- 7,20 1.065,70  1.065,70 85,26 980, 44 0,00
DataU}_/_Q_{f//f‘l Ass.: _L}L\J\c‘b—‘ K. &S l‘.&\.&,
Folha de Pagaments - versdo.4.8.8 . .. ... R e e Y St e THeAE e TGS B i
—

{ | SERTIFICO queo MATERIA: constante
deste documento SESEEES e aceito

Em 0+ 04 1713

Ailton Lui ade Souza
PRE TE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Canta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conla corrente
Valor

Data

1489-3
43879-0

AURORA RIB
1489-3

51295-8
951,00

Nesta data

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

EIRO DA SILVA

Assinada por

18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:08:35
07/04/2017 17:15:27

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

MATERIAL

SERVICO

RECEBIDO
PRESTADO

CERTIFICO que o

deste documento

constante

e aceito

Em 07 104 4%

~J

Allton LuizZella de Souza
PRESIDENTE




...M.-.-_
:::::

k’lL.\

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 - RECIBO DE SALARI
1(002) - CENTRO EDUCACTIONAL VIANNA DE CARVALHO .j ,y.wtﬁ
|RUA PARAGUAI, 245 - \ %H
|BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 n Marqox/ 2017
/000031 CLEUSA DE FATIMA CORREA Data admissdo.: 01/02/1998
Funcao.:411030 - SERVICOS GERAIS Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.420-8
CP
027 SALARIO MENSAL T 135,000 1.042,20]
016 HORAS EXTRAS 50% . 37,00 428,46 |
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 93,70
480 Arredondamento 0,49
INSS 8,00] | 125,14
081 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL PATRON; | _ 31,27
481 Desconto Arredondamento . 0,44
| |
; |
. i
II
- =oeeee o= o Y IS | =
. 1.564, 85| 156 85
| | |
Vlr. liguido - >| 1.408, 00
; Sal.Base BC.INSS BC.FGTS ~ FGTS BC.IRRF %
L 7,72 1.564,36 1.564,36 125,15  1.439,21 0,00]
DataQq_’/{,_‘ﬂ/zn Ass. @J_LJECL r,‘uf CEQ«”O(_QC‘
Folha ds Fagamento - yerzSo 4.0.9 — ; : Systesisc Informbtice Lida @

CERTIFICO que 0 %tRics constante
Do
deste documento SEEERAES e aceito

Em_0Y | 04, 43

ella de Souza
Ailton Luiz’Z alla de




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Creditado
Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
1489-3
43879-0

CLEUSA Dé FATIMA COR-I-QTEA
5271-X

336420-8

1.408,00

Nesta data

Assinada por

18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

07/04/2017 17:09:27
07/04/2017 17:16:27

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

AERTIFICO que o YATEREA: constante

seste documento SESERIRS e aceito




[ ESTADO DE SANTA CATARINA L e
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 204328. M__r\\_) e
SECRETARIA DA FAZENDA SRR |
L Departamento de Arrecadagdo Data Emisséo: 18!04!201?)'
f 3 [ W’F Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: DAIANE CORREA |
_ | o | ENDEREGO: AZULAO, 240 |
r‘?“ '% MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 144637 |
A\|Z [ cNPJ/ CPF: D NATUREZA: PRESTACAO DE SERVICOS
L:;g‘\\\l E PIS / PASEP: 20321074410 J
2N | : N
> 9 o = ) Recebedor de Servigco - CLIENTE DE CONTRIBUINTE .
%.3\\3; ?;' NOME / RAZAQ SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
£\ 5|0 | ENDEREGO: PARAGUAI 245
T s 9) MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
[ g - \ LCNPJ! CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
\ 4
& Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Precgo Unitario Valor R$
1 1,00 MONITORA 1000.00 1000,00

=
[ IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA | | VALOR DOS SERVIGOS |

NAO TEM VALOR COMO RECIBO J L RS$ ’1.000,00)
’/DAM N°: w
ISS VALOR: R$ 25,00 )
Y
NOTA FISCAL ] RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR: \
MODELO J J
SIMPLIFICADO | |
(AVULSA) |
g N° 204328 ]| DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA J

LS

"ERTIFICO que o “%ERvids constante
deste documento SEEEfEE e aceito
Em_ 0% 04 14>
C,__’. _(‘:-‘/ g
Aillon LuizZella de Souza

PRESIDENTE

R — e




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA CNPJ

15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacdes de.
servico, conforme contrato efetuado em 01/03/2017.

a importancia de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais), conforme discriminativo |

abaixo:

SERVICO PRESTADO

ESPECIFICACAO

Balneario Camborill - SC

Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 1.000,00
T 11 REEMBOLSO ISS 0,00
Més prestacdo servico 03/2017 1l REEMBOLSO 0.00
NUMERO DE INSCRICAO 203.21074.41-0 soma  1.000,00
NO CPF SCONTOS
IIT INSS 11,00% 110,00
IV SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipacio Provento 0,00 :
W e ritirmn . Bl 110,00
VALOR LIQUIDO 890,00 |
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA ,
5687863 SESP - SC i
|
LOCALIDADE DATA NOME COMPLETO |
BALNEARIO CAMBORIS | 3/ ¢ [/ 3-
ENDERECO DAIANE CORREA
Rua Azuldo, 240, Cx 03 ,

|

MATERIAL constante

~ERTIFICO que 0 MERVICO

RECEBIDO
deste documento SRESTADO

Yy AT

-

Em__Q'j'J -

- z Zella de Souza

e aceito




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome DAIANE CORREA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 7068-1

Valor 890,00

Data Nesta dala
Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:09:47

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transacgao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:15:27

Transagao efetuada com sucesso por. JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

i,
SERTIFICO que o Y&TER4s constante
deste documento SEEEHcE € aceito

Em 0%/ 04 1 43

i

s
Ailton Lyiz Zella de Souza

PRESIDENTE




——

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SALARIO <

1(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO o [z BPA];

RUA PARAGUAI, 245 - \O o B

‘EALNEARzo_gﬁmaoaxu - SC  15.532.388/0001-49 - Margo #2017 |,

000108 DAVID RITZKE Data admiss&o.: 03/05%

Funcado.: 252210 - CHEFE DPTO REC HUMAN Banco:0019 Ag:1489 c¢/c:21.118-2

cer (SN

]_"627 SALARIO MENSAL ' ﬁ5,00| a 3.214,35 (
016 HORAS EXTRAS 50% 27, 00| 964,31 |

‘ 480 Arredondamento 0,86

; INSS 11,00 459, 65

' IR Més 15,00 _ 146,17
081 CONTRIBUICAQ ASSISTENCIAL PATRON; | ' 96,43

‘ 481 Desconto Arredondamento 0,27

! Sal.Base BC.INSS BC.FGTS
_ 23,81 . 4.178,66 4.178, 66
pata O 3709 7B
JFelha de Fagamento = warsBo 4000 i e e
- CERTIFICO que 0 '¢Rge constante

ECEBIDO, :
deste documento fsesraps € aceito

Em 03X 091 A%

Allton Luiz Zella de Souza

Zel
PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1488-3

Canta corrente 43879-0

Creditado

Nome DAVID RITZKE

Agéncia 1489-3

Conta corrente 21119-2

Valor 3.477,00

Data Nesta data

Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:10:09
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

( CERTIFICO que o %8R constante
deste documento SEEERRS e aceito

Em o+ 041 A+

Aflton LuizZelia de Souza
PRESIDENTE




P il T

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 ) RECIBO DE sa:uﬁuo&
1 (002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO [z YRS
RUA PARAGUAI, 245 - o (S
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 MargoN7-2017 |
'0000_36 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS Data admissao.: 01/0?‘9‘-1-988""
(Fungdo.: 513205 - MERENDEIRA Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.446-1
CPF:
~ 027 SALARIO MENSAL I o 135, 00 972,00 o
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 93,70
016 HORAS EXTRAS 50% 6,00 64, 80
480 Arredondamento ' 0,79
INSS 8,00 90, 44
081 CONTRIBUICAQO ASSISTENCIAL PATRON 29,16
481 Desconto Arredondamento 0,69
|
| | |
1.3, 29 120,29|
Vir. liquido - >| 1.011, 00|
. . n
‘ Sal.Base  BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
| 7,20 1.130,50 1.130,50 ) 90,44 1.040,06 0,00
¢ : 4)44?[‘
Datao_,/u_ér//ii Ass.: gj B = ,QZ«AZ‘G_‘A o
Folha de Pagamento - verafo 4.0.6 e i s SVELAmAr Palarmatios Ludd®
i ~ERTIFICO que 0 *ikce constante

veste documento SESESRR e aceito
Em 9% 1 04 ;43‘-
))-/

ilton Luiz Ze a'ée Souza
e t'I':’!'@!I-Eglt}ENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome [VONE OLIVEIRA DOS SANTOS

Agéncia 5271-X

Conta corrente 336446-1

Valor 1.011,00

Data Nesta data

Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:10:31
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sSucesso por. 1B467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

; TERTIFICO que o '7§i¢y constante
deste documento SEEEHRS e aceito

Em 03 109 113




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

15.532.388/0001-49

Margo\[ 2017|

000174 JANAINA GOMES DE MATOS

Data admlssao

: 01/08726%27

Funcdo.:239405 - COORDENADORA DE ENSINO
CPE:
~ 027 SALARIO MENSAL o 200, 00 3.000,00] '
016 HORAS EXTRAS 50% 46, 00| 1.035,00
| 480 Arredondamento 0, 61
INSS 11,00 443,85
IR Més 15,00 183,87
081  CONTRIBUICAQO ASSISTENCIAL PATRON; 90, 00
481 Desconto Arredondamento 0,89
| } |
=3 .= . =
4.035,61 718,61
T . i i
. Vlir. liquido - > 3.317,00
~ sal.Base 'BC.INSS BC.FGTS - FGTS BC.IRRF %
) 3.000,00 4.035,00  4.035,00 322,80  3.591,15 15,00
DataOi/O_‘gi/A l- gomaum;-gaxnm s melss
Folha da Pagsmento = versfo 4.0.86 . spirstenar Infosudting Ltda @ IR —
CERTIFICO que o %R constante
om—

deste documento FEEERRS e aceito

Em 9?'1 O“h‘/?’

rd
T Allten LG{E Zella de Souzr

PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome JANAINA GOMES DE MATOS
Agéncia 1489-3

Conta corrente 53307-6

Valor 3.317,00

Data Nesta data

Assinada por JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:10:54

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:15:27

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

| SERTIFICO que o ¥TER4r constante
deste documento BEEERRS e aceito

Em 0%/ 0Y 1A+

i# Zella de Souza
PRESIDENTE




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49

000193 LUCAS ACHUTTI
Funcédo.:411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO

-,-.-u

P ‘-\1, - -’.-"I'\"
FA Y/ >

RECIBO DE SALARIO

— ——v----——‘,—A q-; -

Margo / 901?

Data admissio.

CPF
| 027 SALARIO MENSAL i 150, 00| 1.500,00]
INSS 8,00|
081 CONTRIBUICAQO ASSISTENCIAL PATRON: [
|
|
| |
a ————— | 4
i 1.500, 00
'Vlr. liquido - >
Sal.Base 'BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF
1.500,00 1.500, 00 1.500, 00 120,00  1.380,00
pata Q¥ 04/4% Ass.: b M

_Eclha d= Pagapento = versfo 4.0.8

nar Infor

mét |

za Ltda &

Em O+

4
Tilton Lujz Zella de Souza
PRESIDENTE

SERTIFICO que o %E15Td constante
deste documento Siésrige © aceito

0y 1 AY

: 01/03/2017
Banco: 0019 Ag:1489 c/c:34.436-2

163 thcﬂ

120,00
45,00

165,00
1.335,00

~
0,00



Transferéncia entre contas diversas \_’"-4--)_}‘_1:?_.

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LUCAS ACHUTTI
Agéncia 1489-3

Conta corrente 34436-2

Valor 1.335,00

Data Nesta dala
Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:11:15

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transagao efetuada com Sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que 0 %5 constante

deste documento BEsttss € aceito

em 93+ 244 4¥




e
“ALE

- SA .
L o

RECIBO DE SALARIO-. ‘

gy,

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

(o '
RUA PARAGUAI, 245 - ..,,C_>5_L
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 - . Margd./ 2017
000025 LUCIANA BANKRATZ Data admissdo.: 01/02/1998
\Funcdo.: 351505 - AUX. ADMINISTRATIVO Banco:0019 Ag:5271 c¢/c:336.519-0
|{CPF:
"~ 027 SALARIO MENSAL ' ] 180,00 2.667,60]
016 HORAS EXTRAS 50% 46,00 1.022,58
‘ 480 Arredondamento 0,19
| INSS 11,00 405,91
| IR Més 3 15,00 i 137, 84
| 081 CONTRIBUICAQO ASSISTENCIAL PATRON | | _ 80, 03|
| 481 Desconto Arredondamento ! 0,58
[
|
i | |
| 3. 690,37 624,37|
| Vir. liquido - > 3.066, 00
B Sal.Base BC.INSS BC.FGTS ~ FGTS "BC.IRRF 3|
14,82 3.690,18 3.690,18 295,21  3.284,26 15,00
Data()l/@/{]l Ass.: fé‘.uom:o\ /%VVK&%(‘ :
Folka de Pagamento - verafo 4.0.5 Systisuar Taforkstica Lids &
& CERTIFICO que 0 rco constante

deste documento SESERIZS e aceito




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LUCIANA BANKRATZ
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336519-0

Valor 3.066,00

Data Nesta data

Assinada por 8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:11:34

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transacao efetuada com sucessc.

Transagao efeluada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que 0 % Rvico constante

deste documento BEesmos € aceito

Em 0310414}

-~

Ailton %ui ella de Souza




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

- e,

RECIBO DE SALaRIdf.

1 (002)

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

'RUA PARAGUAI, 245 -

BALNEARIO CAMBORIU - SC

15.592.388/0001:49

Marn.;:Q_ /LﬁD

081
481

000186 ROSICLEI BALBINOT
| Funcdo. :

513205 - AUXILIAR DE COZINHA

SALARIO MENSAL
ADICIONAL INSALUBRIDADE
SALARIO FAMILIA
Arredondamento

INSS

CONTRIBUICAQ ASSISTENCIAL PATRON:
Desconto Arredondamento

Sal.Base BC.INSS BC

.FGTS
7,20 1.065,70 1.065,70
pataQ+/047/x

Pagamant

g = yarsic 4 0.8

" Data admissao. 01%06/?01
Banco: 0019 Ag: 1489 c/c: 49713~

|

135,00 - 972,00 |
93,70
1,00 31,07
0,49|
8,00 ! 85, 25|
' 29,16]
0,85
| |
i 1.097, 26‘ 115,26
‘Vlr. llquldo - >‘ B _982;(3_0:
FGTS BC.IRRF %
85,26 411,67 0,00

s.: Al R ing

Systemar Informaétlca Ltda @

~ERTIFICO que o “4Tends constante

RECEBIDO
deste documento R ioo € aceito

ella de Souza
Ailon LL"!?:S o Te




L&, DH\ . £
L T e o £

Transferéncia entre contas diversas _

S i

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ROSICLEI BALBINOT

Agéncia 1489-3

Conta corrente 49713-4

Valor 982,00

Data Nesla data

Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:11:54

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transacao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

i CERTIFICO que o 'ig constante
deste documento SEESHias e aceito

Em 9)} Qéff/f‘)—

Ajltan L% Souza
PA%SKJENTE




et

Folha de Fagamanta = versdo 4.0.6

Syntenar Intormatics

~ERTIFICO que o %EH&RE constante

iD
deste documento BSEERZS e aceito

Em {:7_.1-’. qut A+

olla de Souza
ESIDENTE

Ltdn &

7 OLE "{
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE sa:;ARIo ©
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO i“ PRG E
RUA PARAGUAI, 245 - \ Q5!
BALNEARI“(‘JFCAMBORIU - 5€ 15.532.388/0001-49 _ Ma CQ/ 2017 Jk
000173 SONIA TERESINHA CARVALHO Data admissdo.: 2
Fungdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Aqg:1489 c/ci43.766-2
CPF:
- 027 SALARIO MENSAL o 135,00 872,00 o
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 93,70
480 Arredondamento 0,42 |
INSS 8,00 85,25
081  CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL PATRON 29,16
481 Desconto Arredondamento 0,71
1.066,12 115,12
Vlr. liguido - >| 951,00
Sal.Base  BC.INSS BC.FGTS : FGTS BC.IRRF %
7,20  1.065,70 1.065,70 85,26 980, 44 0,00
pata Q}/04/A% st B, W Boaalle:



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Caonta corrente 43879-0

Creditado

Nome SONIA TERESINHA CARVALHO

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43766-2

Valor 951,00

Data Nesta data

Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:12:18
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:15:27

Transagao efetuada com SUcesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDOQ RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o ¥Rvics constante
deste documento BESEHMES e acelto

Em 071! o4 f_f‘)'

Allton LuiZ Zella de Souza
PRESIDENTE




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

4-""" ""v-.

RECIBO DE SAEA%t‘IO

(002)
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

— CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

Lﬁ

\

Mar QU' «/L’?@Qr

f\l Tf‘“-

000149 SUZANA DE FATIMA SILVA SCHADE

Data admissdo.: Ol/lO/.’EOOj‘

Funcdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:5271 c/c:339.296-4 |
[CP
T 027 SALARIO MENSAL 135,00 972, 00| = f
0l1l¢e ADICIONAL INSALUBRIDADE a3, ?D‘
480 Arredondamento 0, 32!
INSS 8,00‘ | 85,25
081 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL PATRON: | ! | 29,16
481 Desconto Arredondamento ; ' 0,61
i ‘I
| 1
|
1.066,02 115,02
Vlr. liguido - >' 951,})(5
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF &
) 7,20 1.065,70 1.065,70 85,26 601,26 , 00
pata OF /04/4¥ Ass.:og 4;,&‘_4@ e 4 do@ﬂo@

Folha da Pagamanto = varsdy 4.0.6

Sv stemas Inf 'uh":-." Ltda &

CERTIFICO que o YaErds constante

RECEBIDO
deste documento SEEEESE e aceito

Em or194 {__4:'—

5ﬁanf12amdeSmue
SRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas Sy

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome SUZANA DE FATIMA DA SILVA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 339496-4

Valor 951,00

Dala Nesta data

Assinada por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:12:39

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:16:27

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso par. 1B467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o YH&RA: constante
deste documento BECERSS e aceito
Em Q‘\l |_© f‘/;’ A1

Aiton Luiz Zella de Souza
PF&%DENTE




ol RN

/ l\_. 5!/\.;
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 _ - RECIBO DE SALAnggg‘ p
(002) - CENTRO EDUCACIONAI VIANNA DE CARVALHO (:?TJ _%
RUA PARAGUAI, 245 - Ci

BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Marqo % 2017[,

000184 VALTER LUIZ DA CUNHA Data admissao.: 01/04/2015]|

Func&o.:411010 - CH DIV COMPRAS/MANUT Banco:0019 Ag:5377 c/c:5377-5|
|CPF
[ 027 SALARIO MENSAL 150, 00 2.156,00] T ——
| 480 Arredondamento 0,75
| INSS 9,00 194,04}
| 081 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL PATRONi 64,68/
| 481 Desconto Arredondamento 0,03
|
| |
P~ S —— — -
i 2.156,75 258, 75|
ivlr liquido - >i l.8§§;001
F— g __u o i l =}
Sal.Base BC. INSS BC.FGTS FGTS .IRRF $|
2.156,00 2.156,00 2.156,00 172,48 , , A7981,96 7,50
Data OE/Q_L{//H' Ass.: -
Folha de Fagamanto = yensde 4.0.8 . it 4 ommatdcs Lan @ e
—

CERTIFICO que o MATERS: constante

CEBIDC '
deste documento BEEETiBs € aceito

Em 0)‘} 014 {;ifi;__




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia
Conta corrente
Valor

Data

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
1489-3
43878-0

VALTER_LUIZ DA CUNHA
3164-X

120219-7

1.898,00

Nesta dala

Assinada por

18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:13:01
07/04/2017 17:15:27

Transagao efetuada com sucesso por. 1B467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

deste documento SEEEERD

CERTIFICO que o %hvice constante

e aceito

Em_0%/ 04/ 4F

Alltan Lui Zallé de Souza
PRESIDENTE




T

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SELARIO

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO ' s PAG ?
RUA PARAGUAI, 245 - wﬁ;#? j
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Mar'“}T“
000190 VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO Data admissao.: 0173a429167
Funcao.: 411030 - AUXILIAR DE PESSOAL
CPE‘
051  SALARIO MENSAL R o T "1.600,00] =
4180 Arredondamento . 0,57
INSS ‘ 8, 00| 128, 00!
081 CONTRIBUICAD ASSISTENCIAL PATRON: 48,00
481 Desconto Arredondamento 057
]
|
— — - .JI.—— .I.._ - Jl — —
‘ 1.600,57i 176,57
Vir. liquido - >  1.424,00
) Sal.Base  BC.INSS BC.FGTS  FGTS ~ BC.IRRF %
1.720,00 1.600,00 1.600, 00 128,00 143,00 _~ 0,00
Data O F/ 04/4% Bss.: -
Felha de Pagamento, = versdg 4.0.% _Systemsr Infocastlics Loda®
—

| CERTIFICO que o YWIEALAL constante
deste documento Pifsrss e aceito
Em Ob,-,l o4 J /f}

T

fitan Lylz Zella de Souza
Mt P*!{ES!DENTE




DOC ou TED Eletrénico \
Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado

Banco BANCO ITAU S.A.

Agéncia (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU SC

Conta corrente (com DV)

CPF CEEE——

Nome favorecido VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento

Valor

Data transferéncia 07/04/2017

*C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagao SISBB AZEBO48A9DIE341A

Assinada por JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:13:58

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:16:27

Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o &R constante
deste documento SEfEhes e aceito

Em 01!(_)"1{};:}——

Ailton Luiz’Zella de Souza
PRESIDENTE




(1)- RAZAO SOCIAL: Centro Educacional Vianna de Carvalho
(2)- ENDEREGCO: Rua Paraguai, n® 245 - Bairro das Nagdes - Balneario Camborid/SC
(3)- CEP: 88.338-090
{(4) - FONE: (47) 3360-9849
(5)- CNPJ. (MF): 15.632,3868/0001-49
(6)- INSCR. MUNIC.: Isento
(7)- INSCR. ESTAD.. Isento
(8)- FAX: (47) 3360-9849
(9) - CONVENIO: 20840261
(10)- COD. ESTAGIOS CIN: 208
(11)- COMPETENCIA: MARGO/2017
(12)- DATA: 03/04/2017
Ao
CENTRO DE INTEGRACAO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN - CNPJ: 03.233.240/0010-15
Ref. FREQUENCIA DE ESTAGIARIOS
Cumprindo o que determina as Clausulas 2° e 32 do Convénio por nés celebrado com essa Instituigdo, informamos a Freqléncia dos estagidrios
que desenvolvem atividades em nossas dependéncias, conforme segue:
(13) (14) Término (15) (16) (17) (18) (19)
Cadigo Nome do Estagiario Estagio Dias B.A | Agéncia | Conta Corrente Valor da
Estag. | Mensal Bolsa-Auxilio
060.296.069-05 | BARBARA CAROLINE VIEIRA 31/12/2017 30 937 | 5271-X 10735-2 RS 937,00
095.102.329-20 | BRUNA ARMINDA ROSA 311272017 30 937 1707-8 21932-0 RS 937,00
120.607.079-00 | CAMILA VIEIRA 3111212017 18 937 1489-3 53532-X R% 562,20
477.527.503-87 |CRISTIANE PAIVA DA SILVA 3111212017 30 937 1489-3 52257-0 RS 937,00
047.893.419-09 |ELIANE VIEIRA DE ALMEIDA 3111272017 30 937 1488-3 114407-3 RS 937.00
BB85.488.743-20 |FRANCISCA NACISA DA SILVA 31/12/2016 30 937 1488-3 46601-8 RS 937,00
082.391.148-70 | JAQUELINE GOMES DE MATOS 31/12/2016 30 937 1489-3 41308-9 R$ §37,00
020.540.319-09|JOCILE| DE FATIMA ALVES 31/12/2016 30 937 1489-3 51343-1 R$ 937,00
056.318.699-26 | LAIS CRISTINA BARBIERI 31/12/2016 30 937 1489-3 51322-9 R$ 937,00
104.118,689-42 | LELIANE BATISTA RODRIGUES 31/12/2016 30 937 1489-3 115408-0 RS 937,00
732,5632,861-34 |LILIANE TAIS DE LIMA LEMOS 31/12/2017 30 937 1489-3 53239-8 RS 937,00
059.527.669-51 |MILENA FELIPE DOS ANJOS 31/12/2017 30 937 1488-3 105803-7 RS 937,00
095.901.588-27 [NATHIELY ANDRADE UENO 31/12/2017 30 937 1489-3 49239-6 RS 937,00
076.988.459-82 |PAULA DOS SANTOS BACCA 31/12/2017 30 937 1489-3 108508-5 RS 937,00
RS  12.743,20
(21) - Valor Total das Bolsas-Auxilio (B.A.) RS 12.743,20
(22) - Receita Institucional (R.1.)
(22A) - Quantidade de Estudantes/Estag. 14
(22B) - VIr Unitario Mensal R| por Estag RS 66,00
(22C) - Total de R.1. (22A x 22B) R$ 924,00
(23) - Acerto de R.I. (+/-) e ou Cartas Déblto R$ -
(24) - Valor da Contrib 21+22C+/- 2 R$ 13.667,20

/)

Assinatura e Carimtfo do-Resp. pela

Centro Educacional
VVianna de Carvalho

RECEBID
deste documento srestADO

Em‘_O‘-]Lf QJ{ ‘f -{:L

| CERTIFICO que o ¥HEALS constante
e aceito

David Ritzke
Chefe D.R.H

-.'y--ﬂ.



': '.-\"_lr'-_'

5 PA [?—
A33Ro717332889$m12 O
% 0710412017 17:37: 115 =
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome BARBARA CAROLINE VIEIRA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 10735-2

Valor 937,00

Data Nesta data

Assinada por 8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:36:35

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:37:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o %IERIAL constante
deste documento S5E58129 e aceito
Em ¢ b1 10Y 1 1%

—-

Ajltan Ldiz Zeila de
RESIDENTE OUZ2




&

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

[
|

A33BOT1721243546035
07/04/2017 17:24:42

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
1489-3
43879-0

BRUNAARMINDAROSA N
1707-8

21932-0

937,00

Nesta data

Assinada por

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:18:29
07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucessc por. JB1B0855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o '&Wyico constante

RECEB 1
deste documento SEEERIZS e aceito

Em 0% 04y A+

S

Afiion Ldiz Zelia de Souza
PRESIDENTE

™y b .
L2
':,5 =1

NS S



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMEC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome CAMILA VIEIRA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 53532-X

Valor 562,20

Data Nesta data

07/04/2017 17:19:05
07/04/2017 17:24:42

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso par. 8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o '&Rvice constante
deste documento Segsrigs € aceito

Em O/ 04/ A3+

; 2
Aflton LuizZella de Souza

ESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Caonta corrente 43879-0

Creditado

Nome CRISTIANE PAIVA DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 52257-0

Valor 937,00

Data Nesla data

Assinada por 1B467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:19:30

18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: 8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

SERTIFICO que o ¥eRAgs constante
deste documento BEEERRS e aceito

filton Luyiz Zella de Souza
PRESIDENTE




11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Canta corrente 43879-0

Creditado

Nome ELIANE VIEIRA DE ALMEIDA - :
Agéncia 1489-3

Conta corrente 114407-3

Valor 937,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:19:51

18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéao efetuada com sucesso por: 8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o '$RA& constante
deste documento SEEEE2S e aceito
Em_O0%/ OY 4 ¥

~




Transferéncia entre contas diversas \ e,

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ERANCISCA N SILVA VIANA
Agéncia 1488-3

Conta corrente 46601-8

Valor 937,00

Data Nesta data

Assinada por 1B467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:20:09

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com SUCesso por. 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

-
CERTIFICO que o "Ry constante
deste documento SEEERIEE e aceito

Em Q%7 O‘({ 13




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome JAQUELINE GOMES DE MATOS
Agéncia 1489-3

Conta corrente 41308-9

Valor 937,00

Data Nesta data

Assinada por 1B467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:20:29

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o '$¢Rvics constante
deste documento B§SEiss e aceito
Em. 9F 04 1 4>
= =

A -

Ailton Luiz Zella de Souza
PRESIDENTE




Aplicagdao em poupanca

Debitado

Nome

Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado

Nome JOCILEI DE FATIMA ALVES

Agéncia 1488-3

Conta corrente 5100513434

Variagao 0

Valor 937,00

Data Nesta data

Confirma a transferéncia ?

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:21:19
JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efeluada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: J&1 80855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o %&Ryico constante
deste documento SEEERES e aceito

Em 9> 104 1 4%

4

7.

Ailton L ella de Souza
PRESIDENTE




Aplicagdo em poupanca -

Debitado

Nome

Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado

Nome LAIS CRISTINA BARBIERI

Agéncia 1489-3

Conta corrente 510051322-1

Variagao 0

Valor 937,00

Data Nesta data

Confirma a transferéncia ?

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:21:41
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

-RTIFICO que 0“2~ % constante
| deste documento fefsTass © aceito

Em 9%, 0Y 4 4>

“an Ldiz Zella de Souza

IRCSIDENT

e




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBEC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LELIANE BATISTA RODRIGUES
Agéncia 1488-3

Caonta corrente 115406-0

Valor 937,00

Dala Nesla data

Assinada por

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:22:02
07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso por JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA,

{ CERTIFICO que o

deste documento

MATERI!
g constante

RECEBIDO
PRESTADO

e aceito

Em Ol/ 04 | 4>

Ajlton Ldiz Zelia de Souza
PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Caonta corrente 43879-0

Creditado

Nome LILIANE TAIS LIMA LEMOS
Agéncia 1488-3

Conta corrente 53239-8

Valor 937,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:22:23

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J81 80855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o "&&7¢% constante
deste documento SEE5532 e aceito
Em 0¥/ 04,4+

<
Ailton LUz Zella de
PRESIDENTE 022




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome MILENA FELIPE DOS ANJOS
Agéncia 1488-3

Conta corrente 105803-7

Valor 937,00

Data Nesta data

Assinada por IB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:22:42

18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

‘ RIAL
CERTIFICO que 0 %$exvico constante

ECEBIDO .
deste documento Frestacc © aceito

0+ 041 1+

Em

Ailton Luiz Zella de Souza
PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
1488-3
43879-0

;ATHIELY ANDRADE?ENO
1489-3

49239-6

937,00

Nesta data

Assinada por

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

07/04/2017 17:23:00
07/04/2017 17:24:42

Transagéo efetuada com sucesso por: 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o YAERIAL constante

SERVIGO

deste documento SESEBIRO

PRESTADO

e aceito

Em 07, 04 4}

Ajiton

iz Zéila de Souza
PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome PAULA DOS SANTOS BACCA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 108508-5

Valor 937,00

Data Nesta data

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 07/04/2017 17:23:25

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 07/04/2017 17:24:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por; J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

CERTIFICO que o M2ERIAL constante

SERVICO

deste documento SEEER2S e aceito

Em O‘)'!OLI';/{Q'

S
Ailton Lulz Zella de Souza
PRESIDENTE




FGETS

FUMNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/04/2017 - 18:09:49

01-RAZAO SOCIALINOME

02-DDD/TELEFONE

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO (0047)33609849
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
515 1 26.459,70 14 8

08-COD RECOLHIMENTO

09-/0 RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAOITIPO (8 )

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 15.532.388/0001-49 03/2017 07/04/2017
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.116,77 0,00 2.116,77
+ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2017**
| 858200000210 167701791702 207603050819 553238800019 | AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/04/2017 - 18:09:49

01-RAZAQ SOCIALINOME

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

02-DDD/TELEFONE

(0047)33609849

03-FPAS

515

04-SIMPLES

1

05-REMUNERAGAQ

26.459,70

06-QTDE TRABALHADORES

14

07-ALIQUOTA FGTS

8

08.COD RECOLHIMENTO

115

09-1D RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAQITIPO (8 )

15.532.388/0001-49

11-COMPETENCIA

03/2017

12-DATA DE VALIDADE

07/04/2017

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

2.118,77

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

2.116,77

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2017"

[ 858200000210 167701791702 407603050819 553238800019 |

AU RN ERALA A

Emo

CEREIHAAGHAE liEahmisaonstante

deste documento

Rscagaog
1 O Lf ;//q;'

Allion Zdlz 2elln c%§nuzs
PRESIDENT

e aceito




A33G1008301605810 %933“

-

g - ! 10/04/2017 08:33:03
Emissio de comprovantes - 30 nivel —
EMPRESA
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/04/2017 - AUTQATENDIMENTO - DB.32.59
1489301489 SEGUNDA VIA poog

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 148%-3 CONTA: 43.879-0

ST ISR e e i

Convenic FGTS ARRECRDACAD GRF

Codigo de Barzas 85820000021-0 16770179170-2

40760305081-9 55323880001-9
Data do pagamento 07/04/2017
CNPJ/CEL/CPF 15532388/0001-42
COMPETENCIA 03/2017
CODIGO RECOLHIMENTO 115
YVENCIMENTO 07/04/2017
VALOR DEPOSITO 2.116, 77
Valor Total 2718,

DOCUMENTO: 040702
AUTENTICACAC SISBE: 1.6E3.B12.7E7,.9CC.E72

Transagao efetuada com sucesso por: J81 80855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

{ AERTIFICO que 0 %trico constante

ECEBIDC H
deste documento W e aceito

Em _() fOLi

Aiiton LuizZe
10" HRESIDENTE




MINISTERIO DA FAZENDA

(02 PERIODODEAPURAGAD [

8 »| Zol 31/03/2017 |
3 fo e, I £ % : ___ 4
g SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL o2 iero 0o cpF U one) o5 PAG % £ 388!0001-49
gi Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais iz, > X 2] |
3 DARE 04 CODIGO DA RECEITA N A \\‘_)QQD' ] — f
z 505 NOUMERO DE REFERENCIA| - - :
gl 01 NOME / TELEFONE - . —
§ CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO BOVNRIEIRNEIR. o 13/04/2017
g &1 SR 07 VALOR PRINGIPAL ————
8 — e = ]
& Veja no Verso = 467,88
B _l_r_lstru_gé_es para preenchimepto 08 VALOR DAMULTA - = e
ATENCAG: @ e, = -
. : ; 7 |09 VALOR DOS JUROSE/OU
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria |~ gncarRGOSDL - 1025,:59 L4
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ mmm = i
10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de ' mp |
| mesmo cédigo de periodos subseqientes, até que o total sejaigual - — - =
ou superior a R$ 10,00. |41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1* e 2° vias) .
I — 3 B S —— — i
! |
El_ .~ MINISTERIO DA FAZENDA D2FERGRODEAPURAGRO: 31/03/2017
-3 PO S T + S
s SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL :
9 > 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ , i
;; @' Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais Ea——— _._I; _ 15.532.388/0001-49
1: DARF 04 CODIGO DA RECEITA s 0561 |
gg 05 NUMERO DE REFERENCIA » ‘ B ]
€ 01 NOME/ TELEFONE . : | S
3 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO UETmeEMEONEDT o 13/04/2017
3 47 33609849 R | - . -
B = = = —— —
=S VE]EI no Verso ! = 467,88 |
| Instrugées para p‘r_genchl.Tgnt?m - 08 VALORDAMULTA ‘ —
ATENGAO N | o
; ; o s 09 VALOR DOS JUROSE / OU |
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria ENCARGOS DL - 1.025/69 =»
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10 VALORTOTAL —— - =
10,00. Ocorrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo de = 1{6] zf\é
mesmo cédigo de periodos subseqlentes, até que o total sejaigual el U

ou superior a R$ 10,00.

111 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° & 2° vias)

CERTIFICO que o %k ¢o constante

RECEBIDO
deste documento sgestano

Ailtan Lu&?ella de Souza
PRESIDENTE

e aceito




Z

. EMPRESA

1 T et

%

\
.

A33R1009354 ngp_gpwf
10/04/2017,09:38:1 /

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

5 SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO @
1040472017 - AUTCATENDIMENTC =

1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR BMBC
AGENCIA: 14B89-3 CONTA: 43.879-0

AGENTE ARR

CNC D01 - 14B% - AGENCIA BALNEARI( sC
CODIGOD DE BARRAS f e — i mmmm—— -
DATA DO PAGAMENTO 10/04/2017
PERIODO DE APURACAQ 31/03/2017
NUMERO DO CPNJ 15.532,388/0001-49
CODIGO DA HECEITA 0561

NUMERC DE REFERENCILA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
2 UAL

.290.400

| AERTIFICO que 0 “1Ehs constante

4004 0001 CA
0800 729 0002

ISULTAS, INFORM

RVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 72% 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICTENTES AUDITIVOS OU DE FALA
Ug0o 129 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTG OF
CARTAD, OUTROS PRODUTOS E SERVICCH DE OUVIDORIA.

CEBIDC =
deste documento Figerade € aceito

/

Titon Woiz Zella de Souza
PRESIDENTE

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA

Transagao efetuada com sucesso.

10/04/2017 09:31:43
10/04/2017 09:38:12

Transagao efetuada com sucesso por: J81 80855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.



02 PERIODO DE APURAGAO

"~ = -l -
2 MINISTERIO DA FAZENDA » | 31/03/2017 |
L ——= { - : e
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL | : —
2 {03 NUMERO DO CPF OU CNPJ e
E? Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais =» 15' §32—'3'8’§{ 99\0149 |
o CODIGO DA RECEITA ey f= m A~ o
p DARF 04 = G Az 20588
5 05 NUMERO DE REFERENCIA | : ¥
Bl = = =S ‘ - ==
£ 01 NOME/ TELEFONE T = e N £ :
3 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 06 DATADEVENCIENTO | et 3104/2017 |
g 47 33609849 -~ TS |
B - — . - |07 VALOR PRINCIPAL »
& Veja no Verso § 50,78
Instrugdes para preenchimento 08 VALOR DA MULTA i 1
ATENGAO | = IR
; ) i . ) 9 VALOR DOS JUROS E/OU
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria ENCARGOS DL - 1.025%69 »
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a RS JoVALORTOTAL |
10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de » !
mesmo codigo de periodos subseqlientes, até que o total sejaigual pe——— e o
ou superior a R$ 10,00, 14 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1 e 2° vias)
- |
|
2  MINISTERIO DA FAZENDA DETEROMOEMRGSE  o 31/03/2017
3 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL e e
ol = 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
El i Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais | ._ 1?'_532_'388;0001'49_
% DARF 04 CODIGO DA RECEITA . 0588
E ;osﬁiﬁéné DE REFERENCIA |
%’01 NOME / TELEFONE o o ' e o R
3 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO [QERVAREVEEIEND 13/04/2017
% 47 33609849 I — - - -
- — : = !07 VALOR PRINCIPAL
a Veja no Verso ' g 50,78
f Instrugdes para preenchimento 08 VALOR DAMULTA ";' o o 1
| . A.TENQAO . |09 VALOR DOS JUROSE/0U f -
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria ENCARGOS DL - 1.025/69 »
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ - = =
10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor ao tributo de | 10 VAORTOTAL S 50, 1%
| mesmo codigo de periodos subseqiientes, até que o total seja igual {

ou superior a R$ 10,00.

41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1* 0 2* vias)

CERTIFICO que

O MATERIAL
SERVICO

Em_/0 4 0%, /%

A

constante

deste documento SEEEEIRQ & aceito

Ailton LuiZ Zella de Souza

PRESIDENTE




Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente N\

SISTEMA DE INFORMACOES

BANCO
- AUTOATENDIME! -

DO BRASIL
09.38.1

COMBROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE:
AGENCIA:

SUBSOC CE VIA
Y488=3C ONTM

ANNA CAR PMBC
43, am -0

AGENTE ARR]‘,L?\[‘!\[‘UR

GNC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS &~ ———m——=m—es R

A DO PAGAMENTO 10/04/2017

ODO DE APURACAC 311/03/2017
NUMERO DO CPNJ 15.532,36868/0001-49
CODIGO DA RECEITA 0588
NUMERO DE REFERENCIA  mm=mmm—m———=
DATA DO VENCIMENTO 13/04/2017
RECETTA BRUTA ACUMULADA — —====——==——"
PERCENTUAL  mmmemmmmmmo
VALOR DO PRINCIPAL 50,78
VALOR DA MULTA e
VALOR DOS JUROS

VALOR TOTAL

s=ss==== e e

AUTENTICACAD SISEB:

A.4B0.8E

Modelo Aprovado pela SRE - ﬁDF
Conjunto

Corat/Cotec n. 001,DE 20086

SAC
paoo 729 0722
INFORMACOES,;
PRODUTOS E

RECLAMACQES E
SERVICOS.

CANCELAMENTO DE

OUVIDORIA
DEQD 728 5678

SERTIFICO que © MATERIAL constante

EBIDO 4
deste documento Fgestane © aceito

Exn,_ﬁ[,_J ipéff 4”9‘

RECLAMACOES NAOQ SCOLUCIONADARS NOS CANALS 7 “ =% T
SAC £ DEMAIS CANALS DE Aflten L ella de Souz
' - : N e SIDENTE

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALR

g800 729 0088

[NFOEMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAC, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OQUVIDORIA.

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 10/04/2017 09:32:22
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 10/04/2017 09:38:12

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por 18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

SO
g -: :: ".:‘- I.

W

27

InH

L

\



Pagamento de outros convénios

10/04/2017
1485301489

PAGAMENTO

COMPROVANTE DE

SUBSOC CE
‘GHU—S
AILTON

VIANNA CAR PMBC
CONTA: 43.879-0
SOULA

LUlZ

b 7 O

§2000-7
n[nl]'ll:lEJl"'—" 0

.jaa“u Hu 4-0
10/04/2017
1.392,22

Data
Valor
VYalor em

do pagamento
em Dinheiro
'_'h(_-n_u»':

\.i’il’]dj
S515BE:

TICACALQ

AUTEN
0.F74.8CD.E14.Z1B.ECI

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efeluada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZEL

1 gl

C ] Hota Fis LiCuata e Iwaigla Blated
Distribuicao S.A. Ha- -Unidade Consumidor

Dados do o

CENTRO LDANACIONSL VIAN DE CARVALHO CP): 15532368000149

B PaERGIET, M6

HEIAO0OM - (%S RIS | PR NEARLD CCTEGET L - AL
Loc/Etopa/l 1030706 & TA0 - “adidory GHREATT - VENHSAD NOMIMAL G S0 < LHUD ©

Llasstfacadan B3 - COERCIAL,
Cod. Fiicil da Dperacao) 4,253

SERVICOL, OUTHAS ATIVIOADES - GIANVENCITHAL

Tipe do Bisguntorc W

TRIFASI00
AS (1002, 0]

Descricao de Bums
Madidor BEALTT Contuma ' ed/Fot 2160/ 216 Irrdade da Vadida (S
Leit. Atual H3s Numaru . de Digs Faturada 32 O ko da Leitura LIt
Lede. dntar 4220 Compume Medie Diario (Wih) 67,50 Fator da Potoncia
Futor da Vultiplicacss 10,00

Indicadores da Comtinuidads

Lait. anterior B82/92/ 017 | BEZ 10 Veta Yental Meta Trie Mota dnual Realizado

Leit Atusl 04,03/2011 { DIC 4.7 5 43 18,86 0,58
Embssas/Apearentocus 06/83/217 | F1E 317 6,25 1, 0,08
Prix. Leiturs o6 31T | 2,60 GRS

Cong atibbl o ITAIAL Fatihd © (R3)4 SR 6L

Historico da Consumo

e |

MAKSLY FEVILT JAM/L17 DEIJLG MOV/16 OUT/ 16 SET/16 AGD/1G UL /LG I/ LG VMI LG AUR/16 MAR/LG
2168 1ML 1733 1w 1t

(220 RN LS B VL] 1690 1580 N5 25l W
Discriminaceo do Feturmmento
Ttan Quant. Tarifs Total{K)
CONSUMD 2160 Q, 62 M4s 135442
ADICIONAL BamMD. AMRHRELA 9,37
Subtotal 1 1363, 7%
oS P 6,08
JURDS CONTR aNTEATOR 81,2017 1,86
HULTA CONTA ANTERIOR @1/2017 1,29
Subtotsl 7 48,43
Compozican do Praco (Art. 31 Fezolucao 160/2005)
ENERG 1A 401,82 | DISTRIBUICAD 197,81 |
TRANS™ ISl FEPEE | TRIBUTOL 145 48 1
ENC. SETORIAlLS 321,04 | SOPA GEMONSTRATIVO 1.363,70 |
Acrescims & qualguer titulo
Total - (Multas & Juros + Correcao “onaturia) 22,18
[Tribetas (indlaldasy na Tatal a Pager T j
Fia: Caleula (8] Aliquora (i) — Walar (RE}
1CMS 136375 o8 RELET]
PISIPASEP 15,12
COFINS Bad2
[Fensagans = - N i |

Pariodos Band. TardF.: Varde:03/02-28,0] Amarela:01,03-06,03

|
CERTIFICO que 0 MATERIAL constante

CEBIDO
deste documento T

Em_j__Q__f‘OLf el

e aceito

uiz Zella de Souza
Ailton lﬁRESIDENTE

Agencia Nacional de Fnergio Flatrica
fivos e novels.

MNEEL. 167 - lLigacao Gratuits e lelefones

Lugar de «riunia = na escola, Digs nao so trabalbe infantil
Cancela Convenive & qualiuér scsento e Celest e 30licite nove Tatula sem wstas
cobrancas.

I-‘-hﬁa"l.fllu LY HTRALD
*ulta de 2 ¢ Corracse Monetarias pslo 16
procsta "".' + Jaros de
pro rata dis

aral
@ saraw cobradoy o Futura porténior

2 WL

1.392,22

Rezervade av Flico Partody Fracal

« a0k

52BB.E1AE . OF1C.A989.AC63.343C.DFB3.0882



Pagamento de outros convénios

- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

SI5BR

19/04/2017 - AUTO-ATENDIMENTO - ne,38.11
1489301489
CCMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.8748-0
EFETUADD POR: ATLTON LUIZ SOUZA
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Zodigo de Barras 20000004~-8 3211027000-5
00000001048-8 17681702700-1

1070472017

Data do pagamento L1
423,21

Valor em Dinheiro :
Valor em Chegue . [_J,t){_l
Valor Total 423,21

041004
TICACAD SISBBE:

34B.357.531.

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por
JB1B08B55 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo eletuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZEL

constante

MATERIAL

CERTIFICO que 0 MERVICO

deste documento RecERITS © aceito
Em A0 o4 / A¥

ella de Souza
Alltan %’-:RES'IDENTE

Empresa Municipal de Agua e Saneamento
CNPJ: 07.854.402/0001-00
4" Avenida, 250 - Centro - Balneario Camboril - SC
CEP 88.330-104
www.emasa.com.br
U, - e

feossdev il

ady

00487768-3
[ VENETmERTOT]

)

EAMASA

Fatura de Agua / Esgoto

114 |

CENTRO EQUCACTORAL VIANNA DE CARVALHO

PARAGUAL (1), . 4% 10/04/2017
NAGOES
CEP: 88338090 Bulriedar v Combropr by (€

- Atendimento; Seg. & sexta das oh as 18h - Sdb. das ogh ds 13h

_Plantao 24h - 0800 6436272 R$ 423,21

e e PUONOMIAS FOR CATEGORL
001,559, 023, 1 1141, 01 | GO Sl
Stsatas 30 Filisnerto = =| Feukncial Uil (epstelal Fubliz Totsl
ENTREGA NO IMOV L ol wa o e @
DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVN L.
Hidronetro ¢ AL3FOS6538 Mes Consume  Leitura
Lettura ies 2733 22002/ 2017 wl/ze1? 1% 2681
Lettura ant, 2681 23s0lr0017 1272016 (0] 2o
Consuno i 62 md e 30 g L172016 (48] 2606
Media nensal 58 10,2016 75 2537
Media diaria @ 2,06 w2 092016 83 2462
Faturanento : LIDO 0872016 44 2379 J
DESCRIGAD DO% SERVICOS FATURADOS ey
FATURAMENTO OF AGUA R"$ = 5. 17
R FATURAMENTO DE ESGOTO (13 188,09
QUALIDADE DA AGUA — Referencia:@>/2017 |
!Illliil'ilillii'l'\ Noo Amostras Medin © Valor Permitido |
L I LS
s
Coltbovmes: Torals o 1 "II I
= ~ INFORMACOES DI TRIT =4
BRIl B RG] N
|PIS ‘ RY 42321 [T — 1.7 i Ry 3,23 ]
COF LIS R$ 42,21 | LM% RS Q0a |
Mensagens
COMUNICAMOS QUE A PARTIR DE el DE SETEMBRO 2016, RESITIUICOGES DE
PAGAMENTOS EM DUPLICIDADE SERAO REAL LZADAY AUTU{I&TIEM“ENTE, con

CREDITO MAS FATURAS FUTURAS



Instrugoes de Impresséo
Imprimir preferenciaimente em impressora Laser, (Nao use modo econdmico). :
Utilize folha A4 ou Carta - Favor Cortar na linha indicada b

S 1 o/

Recibo do Pagador™

CA!XA |104-0| 10497.51355 69000.100045 00002.716215 5 71250000010000

Beneficiano Carteira
SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC RG RECIBO DO PAGADOR
Data Documento Namero Documento Espécie Doc. | Aceite Espécie Data Proc. CNPJ Vencimento
20/03/2017 C01201703 ou N RS 20/03/2017| 83.881.094/0001-82 10/04/2017
Instrugdes SOCIAL REFERENTE MARGO DE 2017 () Qutras Dedugbes Agéncia/Codigo Beneficiato
O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més 0408/751356-9
anterior. )
APOS O DIA 20/04/2017 COBRAR: 2% (dois por cento) a titulo {+) MoralMultz Nosso Numero
de multa moratéria; 1% (um por cento) ao més ou 14000000000027162-0
fragao (0,033% ao dia) a titulo de juros de mora; e mais [+ Outros Acrescimas ) Valor Documento
corregio monetaria (IGPM) até a data do efetivo pagamento. 100.00
Pagador  CPFICNPJ: 15.532.388/0001-49 Escrténo Contabil da Empresa (=) Valor Cobrado
Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237 Escritdrio Propric na Empresa - 1
Direta Sistemas - Blumenau - SC - 0xx47 3378-2265 - suportediretastemas.om.br Autenticacac Mecanica

~<CAIXA

CAINAECONDMICATEDERAL |1 04'0| 10497.51355 69000.100045 00002.716215 5 71250000010000

Local de Pagamanio Vencimento
Pagavel em Qualquer Banco, Pref.Lotéricas ou Internet 10/04/2017
Beneficidno CNPJ Agéncia/Chdigo do Beneficiano
SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC 83.881.094/0001-82 0408/751356-9
Data Documento Nimero Documento Espécie Doc. Aceita [Cata Proc. Nosso Nomer

20/03/2017 C01201703 ou N 20/03/2017 14000000000027162-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Moada Valor (=) Valor Documento

RG RS 100,00
Instrugdes (Texio de Respensabilidade do Beneficiano) {) Desconta/Abatimentos
SOCIAL REFERENTE MARGO DE 2017
10 Deducd
O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més RO
anterior.
APOS O DIA 20/04/2017 COBRAR: 2% (dois por cento) a titulo {*) Mora/hulta
de multa moratéria; 1% (um por cento) ao més ou
fragao (0,033% ao dia) a titulo de juros de mora; e mais (+) Outros Acréscimos
corregao monetaria (IGPM) até a data do efetivo pagamento.
(=} Valor Cobrado
W
400,00

Pagador Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237 CPFICNPJ: 15.532.388/000149

Rua Paraguai, 245 - Das Nagoes
88330-000 - Balneario Camborit - SC
Escritério Préprio na Empresa -1 Cod. Baixa: 14000000000027162-0

Autenticagdo Mecanica- Ficha de Compensagio
|

CERTIFICO que o "&R & constante

deste documento BEEER2S e aceito

Ll

Ajlton Lu}z.TE'I.féude Souza
PRESIDENTE




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

10/04/2017 -  HBANCO BOQ BRASIL - 09:38:11

1485901489 0011
COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULGS

CLIE ﬂrf: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

CONTA:

4/201

100,00
100,00

U;I?ﬂ DO DOCUMENTO
VALOR COBRADD

hJTlﬂTILA C 2.F

1 de Atendimento 3
0001 C regices met
9 0001 Demais localidades
informacoes e servicoes

4004
0800 72
Consultas,

itais e

ropolicanas

Lransaclionals.

e cancelamento de

tuvidoria

NBO0 729 5678

Reelamacoss nao solucionadas nos canals
nabituvais: agencia, SAC e demais canais de
atendimentoc.

Atendimento a Deficlentes Auditivoes ou de Fala
GROC 729 0088

Informacoes, reclamacoess, cancelamento e

CERTIFICO que o '$&:54&s constante
deste documento SEEEEI22 e aceito

Em /20 ]06({4;

cartap, outros produtos e servicos e Ouvaidoria.

JB467768 ORLANDO RITZKE JUNIOR
JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

10/04/2017 09:34:44
10/04/2017 09:38:12

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA 1499
Seérie: E
Data Emissdo:  03/04/2017
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E '\.. A P~7*-—’
¢ Certificagdo: 3BAOE-DD36E )
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: ACTIVA CONTABILIDADE
CNPJ/CPF: 07.887.743/0001-74 Insc. Municipal: 130906 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA DD ESTADO DALMO VIEIRA N™ 40086
Bairro: DOS ESTADOS Compl.: SALA 01
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF; SC CEP: 88338-233
E-mail: _fiscal@activa.cnt.br Telefone: 4733670333
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Soclal: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJICPF.  15.532.388/0001-49 Insc. Municipal: 161594 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PARAGUAI M*: 245
Bairro; DAS NACOES ] Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88330-640
E-mail: cecviana@hotmail.com Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGCAO DO SERVICO
HONORARIOS 02/2017
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total RS
HONORARIOS 0272017 Si 1,00 816,2000 816,20
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
aRs ar;;z%ve ng:ul?mu ave VALOR BRUTO DA NOTA RS 816,20
Valor Tolal das Deduges:| Desconto Incondicionade: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliguota: Valar do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 816,20 0,0000% R$ 0,00
PI1S: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 J VALOR LiQUIDO DA NOTA RS 816,20
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
17.19 - Contabilidade, inclusive sarvigons técnicos e auxiliaras,
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia: 04/2017 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragdo: 03/04/2017 14:53:09
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagdo:  Fixo =l \31:6
CMNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional £ CJQ
Observacdes S N
‘ o8
1N
\’.
Ao
W
Impresso em: 03/04/2017 as 02:53:13
Recebifemos) de: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Elelrénica. Miamero: 1499
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 3BAOE-DD36E



m
l ! A
Ctl Va CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO _ "

Rua PARAGUAI, 245
DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone: 47 3360-9849

Contabilidade & Condominio
ﬁ?’-t’.EZ‘{f PM {-‘{CQGE?

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evenlo Descricdo Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor Juros/Multa Desconto  Retencdes Recebidos “m aberto
1 HONORARIOS 03/2017 816,20 Nennhuma parcela em aberto
RIAL
CERTIFICO que o ¥£H/igs constante
CEBIDO i
deste documento Siestaps € aceito
/. 9.
- A
i i lla de Souza
Ailton Ldiz ZI? e
Total 816,20| Totais: 0, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CA' aﬂA | 104-0 | 10498.20002 07855.092180 70000.008956 2 71250000081520
Data do Decumento Numero do Documento Espécie Agéncia/Codigo cedente Vencimano
28/03/2017 0000000007855 0921/87000000895-7 10/04/2017
Instrugdes (Todas informagdas deste bloqueto sao de exclusividade do cedante) N S50 numera
Apos o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2.00%. 8200007855-1
(=) Valer do Decumento
03/2017 816,20
Sacado (=} Valer Cobrado
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO  15.532.388/0001-49

CA'XA | 104-0 |

Corte agui

10498.20002

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagio

07855.092180 70000.008956 2 71250000081620

Local de Pagamentc
Pagavel em gualguer banco até o vencimento

Vencimenio

10/04/2017

Cedente

ACTIVA CONTABILIDADE LTDA

AgéncialCodiga cedente

0921/87000000895-7

Data do Documenta Numero do Documento Especio Documanta Acaite Data do Processamanto Nossa numero
28/03/2017 0000000007855 N 28/03/2017 8200007855-1
Usa do Banco Caneira Espscis Quantidade Vator =1 Valor do Documenta

816.20

Instrugdes (Tedas nformages deste bluqueto s30 de exclusividade do cedente)

Apos ¢ vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%.

03/2017

-1 Dascanto | Abatimento

'-) Qutras Deduches

L +) Mora / Multa | Juros

I (+) Outros Acréscimos

(=} Valor Cobrado

46,20

Sacado

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

Rua PARAGUAI
88338-030 BALNEARIO CAMBORIU

245

15.532.338/0001-49

DAS NACOES

Cad Cliente: 13

Codigo de bama

Sacador/Avalista

i

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagac
;|



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

10/04/2017% - BANCO [0 BRASIL - 09:38:11
148501488 0013

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: EMEC
AGENCIA:

1 4R200020785509214070000008956271250000081620

NR. DOCUMENTO 41.006
PDATA DO PAGAMENTO 10/04/2017
VALOR DO DOCUMENTO 816,20
VALOR COERADO :

NR.AUTENTICACAD

itral cde Atendim
p001 Capit
T29 0G0L

Consultas, informacoe vicos Lransacionals.
SAL

ne0D 729 0722

Informacoes; raclamacoes e cancelamento de
Produtos & servicos.

OQuvidoria
0BDO 729 5678
Replamacoes nao solucionadas nog canals

habituais: agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

y Deficlentes Auditiveos ou de Fala

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Quvidoria.

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 10/04/2017 09:35:17
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 10/04/2017 09:38:12

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

| CERTIFICO que o %Ryics constante

deste documento SEeEfias e aceito

Ailten Luiz Zella de Souza
PRESIDENTE




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA 6977
Série: E
Data Emissao:  05/04/2017
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E . :
¢ it |Certificagao: 9071546EC4 .-
DADOS DO PRESTADOR 3 y. 2
Nome/Razéo Social. SYSTEMAR INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SYSTEMAR INFORMATICA ¥
+  CNPJ/CPF: 00.903.331/0001-31 Insc. Municipal: 5996 Insc. Esladual; 254111076 | *
systemar Enderego: RUA 901 Ne: 43
Bairro: CENTRO Compl.; SALA 504 :
Municiplo: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-902
E-mail. tuca@systemar.com.br Telefone: 4733674093 2
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Sccial: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ/CPF:  15.532.388/0001-49 Insc. Municipal. Insc. Esladual.
Endereca: Paraguai N 245
Bairro: Nagbes Compl.: Creche
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88338-080
E-mail: cecviana@hotmail.com Taelefone: 4733609849
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGOS PRESTADOS
Item Tributavel| Qtde.| V1. Unitario R$ Total RS
LOCACAO MENSAL DE SISTEMAS REF 03 2017 Sim 1,00 511,1000 511,10
Valer Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 511,40 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 511,10
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Cdlculo: Aliguota: Valor do I1SS;
f RS 0,00 RS 0,00 RS 511,10 4,2600% RS 21,77
PIS: % COFINS: % INSS: % IR: % C5LL: % Qutras Retengoes:
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado da Impostos: Fedorais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 [ VALOR LiQUIDO DA NOTA RS 511,10
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
1.03 - Processamento de dados e congéneres.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia;  04/2017 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragao: 05/04/2017 14:32:29 |0
Recothimento:  Sem Retengio Tributagdo:  Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) [N RPS; 8830 %Q\';L
CNAE: 6311900 Empresa Optante do Simples Nacional Série RPS:  E (}Ih
Observagbes, 'L,
\_.
W
Impresso em:; 05/04/2017 as 05:09:18

Recebi(emos) de: SYSTEMAR INFORMATICA LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrinica.

/ /
Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

MNumaro: 6977

Certificagao
90715-46EC4




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

<<<< ATENGAO >>>>
A COPIA DE SEGURANGA
DEVE SER FEITA DIARIAMENTE.
*** FAGA UM BACK-UP AGORA

kkdk

Aplicativa SGConline App
20/01/2017

Ja esta disponivel para download o aplicativo SGConline App!
Com ele vocé poderéa consultar informagées referentes ao seu
condominio de qualquer lugar, a qualquer hora, acessando
atraves de seu celular.

O SGConline - Sistema de Gerenciamento de Condominios
Online — & uma ferramenta que facilita a integragdo entre
Conddminos, Sindico e Administradora.

No SGCrnline App vocé tem acesso na palma da mao das
mesmas funcionalidades disponiveis no site.

A mais recente facilidade do aplicativo € o sistema deReservas
de Ambientes. Por isso, recomendamos manter seu aplicativo
sempre atualizado!

"Contra os ataques é possivel nos defendermos: contra o elogio
nao se pode fazer nada..” (Sigmund Freud)

[ ~ERTIFICO que o %ERngs constante
Jeste documento BEESHRS e acelto
Em __/f_Q_J Y éff /(, >
s /f'

T 7 Zella de Souza
Hton l?:‘geslt}ENTE

system'ar

'— Systemar Informatica Lida - (47) 33674093

756-0

¥SICOOB

Beneficizrs SYSTEMAR INFORMATICA LTDA LTDA ME
Rua 901,431, Sala 504 - Centro, BALNEARIO CAMBORIU - SC, 88.330-902

CNPJ: 00.903.331/0001-31

Data do Doc 3 o do Documento Espécie Agéncia/Cod. Beneficidrio Vencimentio
04/04/2017 | 0034938-6 RS 3069 234013-5 10/04/2017

Insirugdesraxa de Locagic ref. 03/2017 511,10 Nasso Numero
(-} IMPOSTOS RETIDOS NA FONTE 0,00 0034938-6
l‘\;‘t,snis:ixs:ﬁ.;:‘\:g&iebnr: A (=} Valor df Documento
2% de Multa + 1% de Jurcs a.m. S11.10

-~ (=) Valor Cobrado
5292 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO - 15.532.388/0001-49 (056)

TYSICOOB |756-0 | 75691.30698 01234.013504

Autenticagdo Mecianica /| RECIBO DO PAGADOR

03493.860013 9 71250000051110

Local ce Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER COOPERATIVA/BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimenlio

10/04/2017

Beneficano SYSTEMAR INFORMATICA LTDA LTDA ME
Rua 901,431, Sala 504 - Centro, BALNEARIO CAMBORILU - SC, 88.330-902

CNPJ: 00.903.331/0001-31

Agéncia/Céd, Benelicidnio

3069 234013-5

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc Aceile Data do Processamento Nossa Nomaro
04/04/2017 0034938-6 DM l N 04/04/2017 0034938-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantdade Valor (=) Valor do Documento
I RS 511,10

instrugdes: * Instugbes de responsabilidade do beneficano. Qualquer divida sobre este boleto, contate o beneficidno {-} Descontos/Abatimento

Taxa de Locagdo ref. 03/2017 511,10

(=) IMPOSTOS RETIDOS NA FONTE 0,00 () Cutras Dedugdes

(+) DESPESAS EXTRAS 0,00

Apds o vencimento cobrar:
2% de Multa + 1% de Juros a.m.

Unidade do Beneficana Balnedrio Camborit - SC

{*+) Mora/Multa

(+) Oulros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

514,40

Pagador

Rua Paraguai, 245 - Creche - Nagdes
88.338-090 - BALNEARIO CAMBORIU -8C

Sacador/Avalista

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

- 15.532.388/0001-49 (056)

Codigo de Baixa

(AT R AR

ticagao M

I Ficha de Compensagao



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

10/04/2017 - BANCO DO BRASIL - 089:38:11
148901489 0ao7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

SUBSOC CE VIANNA CAj
1489-3

OOPERATIVO DO BRASIL S.

0051110

OCUMENTO 41.007
A DO PAGAMENTO 10/04/2017
YALOR DO DOCUMENTO 1 0
VALOR COBRADO

1
[N}
¥

7. 2RACON. 2T

central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
0800 729 D001 Demais localidades
Copsultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC

pDROO 729 D722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtes e servicos.

Duvidoria

0800 729 5678

Rreclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
arendimento.

Atendimente a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de OQOuvidoria.

Assinada por JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 10/04/2017 09:35:57
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 10/04/2017 09:38:12

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o A& constante

deste documento ficeraas e aceito

Em 401&4{;4>

ltan Lu la de Souza
PRES!IDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome JULIO GUIMARAES & ADV ASS
Agéncia 1488-3

Conta corrente 26000-2

Valor 880,00

Data Nesta data

CERTIFICO que 0 '¢&Rvice constante
RECEBIDO

deste documento srEstano

Em 40,04 g/_ﬁl

e aceito

_'A #
Ailton Luiz Zella de Souza
PRESIDENTE

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

10/04/2017 09:36:33
10/04/2017 09:38:12

Transagao efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
—~ ~— -
JULIO GUIMARAES & ADVOGADOS ASSOCIADOS N(?TA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO)
SERIE "A"
4° Avenida, 324 - Sala 03 INSCR. MUN.: 110. MGM 15
,88330:108 - _Balnedrio Camborid - Santa Catari CNPJpﬁazg 912/0094/94
F i T Bain, cambogti) /A /.06 N7 T de 20 f /A ‘W
| papresa: Cc’Zl/MAM A V/’Jf’ YA t//
e, 2 C DV U 37 N P
cmade. 7 J/ J -~h,_( 5 ’Y) Estado: J 5
CNPJ/’) { )J(,(/(‘Z Inscr. Estadual:
>Natureza da Operagao PRESTA;:RO DE SERVIGO - inciso: Condigdes: y,
Quant. Unid. o D}qcrlmlnagéogoSaN)po : Unitario s TOTAL :
,445 LA 762 /((y’( -~
2 % 701 CO WL’
CAL 7.4 )
Y UTE
———% e
> iea Qe “ J
IMP. SOBRE SERV. DE QUALQUER NATUREZA  TOTAL DO SERVICO rRs | ((fk /.; (,Z) h
ilsvikiEcouaRisies 83830292920 oo R$
IMP. MUN...........% R$ i
= VALOR DESTANOTA RS A _,i ;3/ L/ {}f.,/ )

Gréfica Arco Iris Ltda.-ME - Rua 990 N°. 82 - Baln. Camborit - SC - (47) 3366-2436 / 3363-2265 - Inscr. Estadual 252.520.009 - CNPJ 85371128/0001-14

05 bls. 50x3 de 1.251 & 1.500 - N° da Autorizagéo 20085420 - 15/04/2013

1.2 VIA BRANCA - 2. VIA VERDE - 3." VIA JORNAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal .
SECRETARIA DA FAZENDA 261 :
Série: E i A W
Data Emissdo: 1010412017\~ |~~~
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E : i N i = '"'{'_'
Certificagao: 2046A-F83B2 2
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razio Social. ONIE TECNOLOGIA LTDA ME
Nome Fantasia. ONIE TECNOLOGIA
CNPJ/ICPF. 13.059.186/0001-04 Insc. Municipal: 150796 Insc, Estadual; 256291756
| Enderego: AVENIDA RUI BARBOSA N* 681
Bairro; PRAIA DOS AMORES Compl.. END, SOMENTE P/ FINS DE
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UE: 8SC CEP: 88331-510
E-mail: _contato@onie.com.br Telefone: 4733615362
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO
CNPJICPF.  15.532.388/0001-49 Insc. Municipal, Insc. Estadual:
Enderego: RUA PARAGUAI N 245
Bairro: NAGOES ) Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C CEP: 88338-090
E-mail: cecviana@terra.com.br Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
SERVIGOS PRESTADOS EM INFORMATICA
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario RS Total RS
SERVIGOS Sim 1.00 720.0000 720,00
Valor Tributavel: Valer ndo Tributavel:
R$ 720,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 720,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo! Aliquota; Valer do 1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 720,00 2,0000% RS 14,40
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipals RS 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA RS 720,00
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
14.02 - Assisténcia Técnica,
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia:  04/2017 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/ISC Data Geragao: 10/04/2017 16:00:34 ‘1?’
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagao: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) c:pb
CNAE: 8511800 Empresa Optante do Simples Nacional : g
Cbservagdes: EMPRESA OPTANTE PELD SIMPLES NAGIONAL 1,%\\"‘-’
ek
W
Impresso em; 10/04/2017_as 16:00:37
Recebilemos) de: ONIE TECNOLOGIA LTDA ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigas Eletronica, Numero: 261
! ! Certificagio
Data Assinalura do Recebedor 2046A-FB3B2




<+

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

A336111044646161024

11/04/2017 10:46:18..... .~

1489-3
43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Bar;co
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

“C" - CPF/CNP. diferente
Autenticagao SISBB

85 CC Cecred

109 CREDIFOZ

174408

13.059.186/0001-04

ONIE TECNOLOGIA LTDA - ME
PAGAMENTO FORNECEDORES
41.101

720,00

11/04/2017

EEDAF0539C290A42

Assinada por

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

JB467762 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transacao efetuada com sucesso.

11/04/2017 10:37:11
11/04/2017 10:46:18

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o $&rhds constante
deste documento SEgemiss € aceito

Em_ A4 57?:;4*

Ailfen Lulz Zella de Souza
PRESIDENTE




f? Bradesco | 237-2 ' 23790.33000 97100.000005 02025.130101 5 71270000092400._|_
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso, 12/04/2017
Beneficiario
CENTRO DEINTEGRACAO DE ESTUDANTES -ESTA| CPF/CNP): 003.233.240/0010-15 |Agéncia/Cddigo Beneficiario
R URUGUAI, 0000456 - CENTRO 0330/251301-3
88302 - 1TAJAl - ITA)JAl - 5C
Data do Doc, N® do documento |Espécie doc Aceite Data Proces Hosso nimero
10/04/2017 03/2017 DM N 10/04/2017 09/71/000000002-7
Uso do Banco Caneira Espécie Quantidade Valor/Percentual | (=) Valor do documento
9 RE 924,00
Pagador: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO | CNPJ/CPF: 015.532.388/0001-49 Covmmria Biartvest
RUA PARAGUAI 245 - NACOES i
88338 - 090 - BALNEARIO CAMBORIU - SC
- i i 7 H
Sacador avalista:  N?o informado Recibo do Pagador

Autenticagio Mecdnica

"
----------------------------- bl L e e L e L e L e T L e L R Tl o =Y
ﬁ Bradesco | 237-2 I 23790.33000 97100.000005 02025.130101 5 71270000092400
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 12/04/2017
Beneficiario
CENTRO DEINTEGRACAO DE ESTUDANTES -ESTA| CPF/CNP): 003.233.240/0010-15 Agéncia/Cidigo Beneficiario
R URUGUAI, 0000456 - - CENTRO 0330/251301-3
88302 - 202 -ITAjJAl - SC
Data do Do, N* do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
10/04/2017 03/2017 DM N 10/04/2017 09/71/000000002-7
Use do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor{Percentual (=) Valor do documento
9 RE 924,00
Instrugies (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Descontos/Abatimentos
* %  VALORES EXPRESSOS EM REAIS s ¥
MORA DIA/COM.PERMANENC............0,05 {-) Outras Dedugdes
APOS 12.04.2017 HULTA ...vvvvnnns 18,48
Taxa de Administracao (Comp: D:.f201?) +) Mora/Multa
Referente Estagiarios, conforme folha de frequencia encaminhada.
i+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado 4
i 924,00
Pagador, CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO | CNPJ/CPF: 015.532.388/0001-49 e Brbrss
RUA PARAGUAL, 245 - NACOES <
88338 - 090 - BALNEARIO CAMBORIU - SC SOS001:
Sacador avalista:  N?o informado A &
Ficha de Compensacao

0L R R

SAC - Servicode  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamag@es e Dem ais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0ano 722 0099 InformaqGes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h ds 18h, exceto feriados.

ATERIAL & "
CERTIFTCO GUE O servico constante

RECEBIDO H
deste documento Siestane © aceito

Em -f'"'f / 06?{;\/(‘;‘

i /) =
Ailton LuniZe!ia de Souza
ESIDENTE




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

11/04/2017 - BANCO DO BRASIL -~ 10:46:14

148301489 0004
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCTA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

BANCO BRADESCO 8.A.

23790330009710000000502025130101 571?fHUUUH9?4DI

NR. BOCUMENTO 41,102
DATA. DO PAGAMENTO 11/04/2017
VALOR DO DOCUMENTO 324,00

VALOR CO Bﬁn["“ 924,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioss metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Cconsultas, informacoes e servicos trans acionals.

SaC

0500 729 0122

informacoes, reclamacoes e cancelamento de
progutos & servicos.

Quvidoria

DBOO 7293 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
080C 729 0088

Informacoes, reclamacc
cartac, outros produtc

5

m

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 11/04/2017 10:37:51
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 11/04/2017 10:46:18

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o "1&hde constante
deste documento E5gEtass € aceito
em 44 104 /. />
S

Ailton Luiz l!a de Souza
PRESIDENTE




Ol 5.A.

Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88036-500 - Florianopolis - SC

CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0322-66 I.E: 25.042.764-8

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUAI00245C 0

MACCOES

88338-090 BAL CAMBORIU - SC

Fatura de Servigos de Telecomunicagoes

o,

tera muitas novidades. Aguarde,

S6 a Oi tem mavel, banda larga, fixo, DDD e muita mais. E suaempresa s
tern a ganhar 05 beneficios continuam os mesmos e, em breve, vocé

Mais informasdes? Acesse www oi com br ou higue pra 0BUO 031 0800,

"\

Referéncia

l ABRIL/2017

. _/
[ Telefone [ vencimento Total a pagar
47 3363 9684 14/04/2017 l R$ 8,55
Resumo da sua fatura
{ Qe Ol FIX0 RS i SR i ¥ RS 8,55
Ol FIXO 8,55
SERVICOS DIGITAIS
CERTIFICO que o %&i¢o constante
deste documento SESERIRS e aceito
em_41 1 99 fﬁ__
— ,'I' 4
Allton LuiZ Zélla de Souza
PRESIDENTE

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.

Simplificamos a apresentac&o dos seus gastos com
VOCe.

os servigos Qi para ndo deixar duvidas pra

Sua conta esta em débito automatico?

Facilite a sua vida & ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre saiba mais.

Qi S.A.

Av. Madre Banvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA

CEP B8035-500 - Floriancpolis - SC
CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43
CHNPJ: 76.535.764/0322-66

FIXO

84680000000 8 08550027715 8 23182420170 2 40118400000 8

U

I.E: 25.042.764-8

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE

CARVALHO

NUmero do Telefone: 47 3363 9684

Numero da Fatura; 1704.000111646

Sequencial: 715231824 201704 01184

Contrato Agrupador: 715.231.824-8 - 1* Via

14/04/2017
8,55

Data de Vencimento:
Valor a pagar:

N° Identificador para Débilo Automatico: 715.231.824-8




N

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
Periodo: 26/02/2017 a 25/03/2017

Fique ligado

O débiio em conta cotrents continua sendo a methor allornativa pra voct Procure seu banco e cadastre todos o5 seus telefones
Boa noticia pra vocé agora, a cobranga de chamadas DDD podera ser feita cormo vood quiser na sua conta telefonica ou separadamente.

0O pagamento da primeira parcela dos servigos afqui descrites confirma a sua aceitagdo dos termos e condicdes dos contratos da O, que estio disponiveis no site wwwoicombr e
registados em Cartério de Titules e Documentos
TODOS OS5 VALORES COBRADOS NESTA FATURA SACQ TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

1331 CENTRAL OE ATENDIMENTO ANATEL AQ LIGAR INFCRME O NUMERC DO PROTOCOLO FORNECIDO PELA PRESTADORA
16314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO O1
A UTILIZACAD DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAC DA FATURA ESTA SUJEITA A CCBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE 08007280001 £ CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICO SOLICITADD POR VOCE ESTA AUTORIZADO EVALIDO PARA A
FATURA ATUAL SE NAD ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTC DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE 1 POR CENTO AQ MES PRO RATA DIE
SUSPENSAD DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APCS ENVIO DA 1 NOTIFICACAC E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAC TOTAL

DURANTE O PERIODO DE BLOGUEID PARGIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM 05 VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTINUA ARTA A RECEBER CHAMADAS

CANCELAMENTO E INCLUSAO NOS ORGAOS DE PROTECAD AQ CREDITO SPC SERASA 20 DIAS APOS A SUSPENSAD TOTAL

O INFORMA QUE A PARTIR DE QUTUBRO 2016 O SEU FIXO VELOX E SERVICOS ANTIVIRUS BACKUP EDUCA TERAO NOVOS VALORES DEVIDO AQ REAJUSTE DOS PLANOCS
DE SERVICO MANTENDO OS DESCONTOS PROMOCIONAIS PREVISTO EM REGULAMENTO MAIS INFORMACOES 10314

Valor minimo do ressarciments, em caso de interrupgao do senvigo local duraglo da interrupgao (em min.) vezes valor da assinatura basica, divididos por 43,200 min (30 dias),
Contribuicho para o FUST . 1% do valor dos servigos - nio repassada a5 tarifas, Contribuigdo para o FUNTTEL - 0,5% do valor dos servigos - ndo repassada as tarifas.

Resumo dos Tributos Incidentes
Receitas (R$) Valor ICMS Valor ISS Valor PIS Valor COFINS
Servigos Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Nao Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutros Servigos 0,00 0,00 0,05 0,25
Total Tributos 0,00 0,00 0,05 0,25
Nota: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo ANATEL 632/2014

—
JOCUMENTO FINANCEIRO - N* 000.111.646

ITENS FINANCEIROS

Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Histerico % Desconto Vaior (RS)
1 BLOQUEID PARA CELULAR LOCAL 251032017 855
Total ITENS FINANCEIROS
[Tolnioccumenm Financeiro 8,55 I
[Valot a pagar 8,565 |

Ter voct como cliente & um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia

N\
O
N\
Descrigio das siglas utilizadas
NOR - Mermal VC1 - Ligagdo para celular dentro de direa de mesmo DOD MIS - Mista
RED - Redunda VC2 - Ligagdio para celular cujo primeiro digito do DDO seja igual ao de origemn DiF - Diferonciada
SRD .« Super Redunda WC3 - Ligagdo para celular cujo primeiro digito do DDD seja diferents




Pagamento de outros convénios

SISBE - E INFORMACOES BANCO DO BRASIL
Li/04/2017 = AUTO-ATENDIMENTC = 10.46.14

1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSOC CE VIANBA CAR EMBC
TA: 1489-3 CONTA: 43.879-=0)
SETUADO POR: ORLANDO RITZKE J

Copnvenio BRASIL TELECOM (SC)
Codigo de Barras B4E80000000-8 08550027715-8

23182420170-2 A0118400000-8
Data do pagamento 11/04/2017
Valor em Dinheiroc 8,5
L em Cheque

Total

11/04/2017 10:38:40

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA
11/04/2017 10:46:18

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que 0 %5 ¢o constante

deste documento SESERRS e aceito

Em /7/2 / (}qfﬁjl’

iz’Zella de Souza
PRESIDENTE




Fatura de Servigos de Telecomunicagoes

FIXO Qi S.A.

Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA

CEP 88036-500 - Floriandpolis — SC LEY,
CNPJ Matriz :76,535.764/0001-43 C \
CNPJ: 76.535,764/0322-56 |.E: 25.042.764-8 o .
“IIIIIIKIIII“III“I'IIII”!ll]llll“llllll“l
= CTC FLORIANOPQOLIS SC PL2
% ——— CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
T =———= R PARAGUAID00245
B NACOES
=—— 88338-090 BAL CAMBORIU - SC Referéncia

|

VMR WG R [remimor |

T213512820530000000015165830070417

Telefone ' Vencimento - Total a pagar .
(47) 3360 9849 | 14/04/2017 [ R$ 202,83 |

Resumo da sua fatura

( k Ol FIXO e TR S T R R$ 103,69
Ol FIXO 103,69
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

BIVBEON  ouiisistoiomiiiomis i RS 89,89

OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 89,89
ASSINATURA VELOX

Q‘\ + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ 9,25

LIGACOES FIXO-FIXO 9,11

LIGACOES FIXO-MOVEL 0,14

QUTROS VALORES CERTIFICO que o %&ki¢o constante | - 0,00

deste documento SESERISS e aceito
Em /M‘f ﬁ?tﬂ /f}'

Allton LuiZ Zella de Souza
PRESIDENTE

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentagao dos seus gastos com os servigos Qi para ndo deixar duvidas pra vocé.

Sua conta esta em debito automatico?
Facilite a sua vida e n3o se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre salba mais.

S R e SRR A e 0/ e

0iS.A
: £ CARVALHO
Av. Madre Benvenula, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CA
CEP 88036-500 - Florianopolis — SC | fone: 47 3360 S84
FIXO CNPJ Malriz :76 635.764/0001-43 eI l"’“ o -
CNPJ: 76.535.764/0322-66 1.E: 25.042.764-8 Nuimero da Fatura: 1704.000055049

Sequencial: 710195135 201704 01107
Contrato Agrupador: 710.195.135-0 - 1* Via

Data de Vencimento 14/04/2017
84680000002 4 02830027710 1 19513520170 3 40110700000 2 Vélira pagar 202,83

AR TAmAEEY M

N® Identificador para Débilo Automatico: 710.195.135-0

9047000885 F 004030



Qi S.A

Fique ligado

O dibito em conta corrente continua sendo a melhor altarnativa pra vocé. Procure seu banco @ cadaste todos os seus telofones.

Boa noticia pra vocé agora, a cobranga de chamadas DDO podera ser feita coma vocé quiser. na sua conta 3 ou sep:

O pagamento da primeira parcela dos serviges aqul descritos eonfirma a sua acetacio dos termos e condicBes dos contratos da Oi, que estio disponiveis no site www ol com.br e registrados
em Cartério de Titulos e Documentos

TODOS OS VALORES COERADOS NESTA FATURA SAC TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AQ LIGAR INFORME © NUMERD DO PROTOCOLO FORNECIDO PELA PRESTADORA

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO Ol

A UTILIZACAG DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAO DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE 08007280001 E CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICO SOLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADO E VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE MAQ ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE1 POR CENTO AD MES PRO RATA DIE
SUSPENSAD DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APGS ENVIO DA 1 NOTIFICACAD E COM MAIS 20 DIAS SUSPENSAQ TOTAL

DURANTE © PERIODO DE BELOQUEID PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM 0S VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS
CANCELAMENTG E INCLUSAO NOS ORGAQS DE PROTECAO AQ CREDITO SPC SERASA 20 DIAS APOS A SUSPENSAD TOTAL

Ol INFORMA QUE A PARTIR DE QUTUBRO 2018 O SEU FiX0 VELOX E SERVICOS ANTIVIRUS BACKUP EDUCA TERAQ NOVOS VALORES DEVIDO AQ REAJUSTE DOS PLANCS DE
SERVICO MANTENDO OS DESCONTOS PROMOCIONAIS PREVISTO EM REGULAMENTO MAIS INFORMACOES 10314

Canas de atendimento a sua empresa
0600 031 0800 Cental de Refacionamenta

102 Auxibio a bsta
Confira sua conta na Internet www.olcom.be

Central de Recursos: waww.oi com br ou D800 031 G800 Pra agilizar o atendimento, tenha em mdos o numero do protocelo formecido pela Central de Relacionamenta
1331 Central de Atendimenta ANATEL (ac ligar, informe 0 numero do protocolo fornecido pela prestadora)

Contribuiches: Para o FUST (1%) e FUNTTEL (0 %) sobre valor dos servigos, ndo repassados as tarifas.
Valor minimo do ressarciments, em case de intertuptio do setvigo local: duragho da interrupgdo (em min ) vezes valor da assinatura basica, divididos por 43 200 min (30 dias)

Os codigos de selegdo de prestad de longa dist sio: 31 O, 12 CTBC, 13 Fonar, 14 O, 15 Telefénica, 16 Viacom, 17 Transit, 19 Epsilon, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira
Escolha25 GVT, 26 IDT, 28 Alpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergia, 34 ETML, 35 Easytone, 37 Gelden Line, 38 TESA, 39 Engevex, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomtel, 45 Global Cressing, 45
Hoje Telecom 47 BT Communicatons, 53 OSTARA, 57 Itacéu, 38 Voitel, 62 Option, 63 Hello Brazl, 67 ALOOLA 71 Doliarphone, 81 Sermatel, 84 BBT, 85 Amernica Net, 91 IP Corp Telecom,
96 Amigo Telecom, 65 Telecom 65, 49 Cambndge

Resumo dos Tributos Incidentes

Receitas (RS) Valor ICMS Valor ISS Valor PIS Valor COFINS
Servicos Telecom 48,57 0,00 1,26 5,82
Servigos Nao Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutros Servigos 0,00 0,00 0,05 0,25
Total Tributos 48,57 0,00 1,31 6,07

Nota: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugao ANATEL 632/2014

S0ATOOCBES /004040



QisS.A

Periodo: 26/02/2017 a 25/03/2017

FIXO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF:000.054.863 SERIE: U SUB-SERIE:02

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUAI 00245

NACOES

88338-090 BAL CAMBORIU - SC

Numero do Clente: 234184836000007 Periodo de 26/0272017 a 25/032017
Contrate Agrupador; 710 165 1350 Teletone Agrupador. 47 3360 8348
Contrato Agrupado: 710.185.135-0 Telefone Agrupado: 47 3360 6849
CPF/CNPJ; 15 532 388/0001-46 Insc. Estadual! ISENTO

Data de emisso; 01/042017

Ois.A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS ISS
CNPJ. 76,535 764/0322-66 | .E 25.042.764-8 Ease de Calculo 194,28 0,00 0,00
Av Matdre Benvenuts, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CEP 828036-500 - Flonianopoks — Aliquota 25% 0% 0%
sC Valor 48,57 0,00 0,00
Via Unica CFOP-05307
Natureza da Operagio: Servigo de Telecomunicagbes

RESERVADO AD FISCO

0C6B.B6AA.3F11.A140.C98B.EDAB.86DB.E1A4

W

047000385 / 004041

M
SERVICOS Ol |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigdo dos servigos DialQtde % Desconto Aliquota Valor
1 ASSINATURA FRANQUIA COMPARTILHADA 2000 MINUTOS 30 58,71% 25% ICMS 25,14
2  ASSINATURA IP PROFISSIONAL 10MB 30 25% ICMS 80,80
Total SERVICOS MENSAIS
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
Sequencia Descrigdo dos servigos Data Minutes Tarifados
3 CHAM LOCAISOI 2410372017 MIN. 000C000805 6
4  CHAM LOCAIS OUTRAS OPERADORAS 24/032077 MIN. 0000000350,8
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifados
5 CHAM. LOCAIS Ol 24/02/2017 MIN. 0000000108,0
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Minutes Tarifados Aliquota Valor
6 TOTAL DEMINUTOS LOCAIS 250202017 MIN 0000C01404,5 0% 0,00
7 FRANQUIA EM MINUTOS 28022017 MIN. 0000C02000.0 0% 0,00
8  MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 24/032017 MIN. 0000000000.0 0% 0,00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
—
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifades Aliguota Valor
§ CHAMADAS HORARIO NORMAL - 24/032017 00000223/000001,7 0% 0,00
QUANTIDADE/DURACAD MEDIA
10 CHAMADAS HORARIO REDUZIDO - 241032017 0oOD0027 0% 0,00
QUANTIDADE
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
INTERURBANOS
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagao Tarifagao Telefone  Aliquota Valor
11 08032017 110334 001144 DDD-SP-SAQPAULO DiF 1140035797 25% ICMS 6,83
12 21022017 184732 000120 DDD-SC-BLUMENAU DIF 4733261060 25% ICMS 028
Total INTERURBANOS 9,11 —
CHAMADAS RECEBIDAS DE MOVEL A COBRAR —
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagdo Tarifagdo Telefone  Aliguota Valor R
13 02/032017 101618 000028 VC-1 ACB HORARIO NORMAL Ve 47006817440 25% ICMS 0,14
Total CHAMADAS RECEBIDAS DE MOVEL A COBRAR
Total Nota Fiscal Ol %0\)'@ 194,28 |
o
e
».
S



QiS.A
Periodo: 26/02/2017 a 25/03/2017

IDOCUMENTO FINANCEIRO - N° 000.055.049 |

ITENS FINANCEIROS

Sequéncia Descrigao dos servigos Data Historico % Desconto Valor
14 ALUGUEL MCDEM-INTERNET TURBO 28032017
15 BLOQUEIO PARA CELULAR LOCAL 265/032017

Total ITENS FINANCEIROS

ITolal Documento Financeiro

[Ualnr a pagar

Ter vocd como chonte & um privilégio. Obngado por pagar sua conta em dia

18°
\'.
S
Descrigio das siglas utilizadas
NOR - Normal V1 - Ligagdo para celular dentro de drea de mesmo DDD MIS - Mista
RED - Reduzida VC2 - Ligagio para celular cujo pimexro digito do DOD seja igual ao de engem DIF - Diferenciada
SROD . Super Reduzida WC3 - Ligagio para celular cuo primenro digito do DOD seja diferente
047000865 / 004042




Pagamento de outros convénios

HANCO DO BRASIL

= 10.46.14

SISTEMA: DE INFORMACOQOES

= AUTO~-ATENDID

COMPROVANTE PAGAMENTO

DE

SUBSCC CE VIANNA CAR PMBC
1489-3 T 43.879-0

POR: RITZKE

ORLANDO

041104
AUTENTICACAQ SISBB:

F.BED2.6B7.E69.0E0.923F

Assinada por
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

11/04/2017 10:40:06
11/04/2017 10:46:18

Transagao efetuada com sucesso por; JB467769 ORLANDO RITZKE JUNICR.

CERTIFICO que o "§&557¢s constante
= .
deste documento S5EE2109 e aceito

Em JKIOL(,!/K';-

-
-

Ailton LGiz Zella de Souza
PRESIDENTE




Pagamento de outros convénios

& ,ﬁ > =
‘I"\:. }::/“C‘JJGL:J- .
o

S = o

INFORMACOES BANCC DO BRASIL
10.46.14

SISTEMA DE
AUTO-ATENDIMENTO -

5I8BB -~
11/04/2017 -
1489501485

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

DISTRIBUICAD S.A.
83660000002-7
00101020172-9

CELESC

Convenig
Codige de Barras

B4690162000~-1
75609441718-2
11/04/20L7

a4 do pagamento

Valor em Dinheiro 284,69
Valor em Chegque 0, 00

valeor 1 284,69

18180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467768 ORLANDO RITZt

CERTIFICO que 0 “4=hds constante

CEBIDO
deste documento SESER3S e aceito

Em /?4{'693.( ZL

(%

Lui7/7ella de Souza
AHon L ENTE

FAT @] - 201 P76l Y- |8
MHota Fascal /Centa de B pia Llatr ica Yerie thilca 256599

Celesc
Distribuicao S.A.

04/2017 1506293
Dados do el o

CENTRO BIAEACIONAL VIANE DE CARVALHO (Pl:

15532 186000149
R PARAGLLI, 354 - (RECHE
BRI LMY Palles (B ) Bl hak o L foelu-5L
Loc/Etapa/t ey sE706,02 00 P04 - Vetidir s (HPZHSE - TENSAD P TheL 200 GRLPD 4
Classificuiop: O3 - QLERCLAL, STRVICOL, GUFRAS ATIVIDADES - CONCENLIONMML UUOFASICE

Cod. Fizcal de Opurscaon 5,283 fapo du Dusgunters W A5 [1..134.2]

Dascricao de Consumo

Medidor LATTASA Conauma Mad/Fat 4aR a0 Ui dade Je Madida kb
Leit, 4rusl Al el HNomai o da Dias Faturady 24 Grbgmn da Laitura LIDA
Lait, dntae ] o inas Hadiw baacsg (Mah) 15,17 Fatwr de Potancia

Fatiw dde Multiplicacas 1,00

Leit. dnterior 06/03/2017 | MDY 16 Vetas Hensal Mets Tram.Veta dnval Fealizado

Leit. Avyal O 7 | Dic 4.1 .41 in mi LN
Emizrao/aprosantacas O4/04/ 217 | FIC 317 6. 2" LN
Prox. Leitura AT | MIC 2. 60 LUR- ]

Conj AMEEL: ITadAl FAZENDa [ (k2 ). 53 42

Historico de Consumo

ABRYLT VAR ALY FEV/1T JAN/LT DE2/ L6 WOV /16 OUT /16 SET/L6 AGD L6 JUL, 16 UM/ LG PAE/16 ABR /16
i 4e o ) ELT s EfE £ 130 55 316 s 4B7

Dlscriminbeas do Faturssento

Item Quant. Tarifa Total(fis)
CONSLIO 439 @, BOL0 266,34
ADICIONAL BanND. alalELA 18,77
ADICIONAL BAND, VERMELHA 2,58
Subtotal 1 279,59
ws1p 5,10
Subtotal 7 5.1
Composican o Pruce o 165/2005)
ENERG 1A WS, M | DISIRIBULCAD 40,13 |
TRANS® [55A0 s, 77 | TRiBUTOS 82,91 |
ENC. SETORL&1Y 45,04 | 000 DEPONSTRATIVO 179,55 |
ributos (incluados) no Toval a Pager 3 y ]
T Hasede Calculo (M) Allidots (4} Valor (R3]
1EMS 2969 28 8 Gt
PISIFASEP 232
oF

2009, declar awos '|.L.1-{a\£a; Py Faturas waltides em seu nome
substitioddas por esse recibo.
ArarelaIQT /A% V03 Vermslha 0l /04 03,048

Lo-2UALNAL = larifa zera reduzida em

ne{s) anols}
Periodos Ea
REH ANEEL
0,0367R$ bl
Angra 1110

w tuvuilar o presisesn do Encergo EER de Uiine
efeito na fatura de cade uc s« daras conforss sau
ciclo de lettura/faturamento. “als fnfornacoes (aac ansel. gov br
Lugar d& crlanca @ na escola. Digs nac o trabalho infantil
Agencia Naciunal de Enwrgie Elwtrica  ANEEL. 167
fivos & moveis,

Cancele Convenios & gualgquer moneito na Celesc « $alicite nova Faturs sen sstas
colirancas .

Ligavao Gratuite de Lelufones

Data de nto
21/04/2017 iR$

PAGAVENTD B ATFASD

Vulta de > 4 Hetaria palo LGP
pro rata die) » Juiot de Yira 1 30 mas
pro rata f12) a soram cobw ados aw fatura posterior,

V Teotal a Pagar
284,69

LU = i

OEEE.EC61.A658.66EF .B2E4.652B.5F1C.F5D5

Reser vae ow Flawo Partode Fircal



Pagamento de outros convénios

[
iua €>|h %
:I:'-’-Q_Q _L &) 1

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 10.46.15

SISBE: =

11/04/2017 -

1485301489
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

SUBSQC CE VIANNA CAR PMBC

1489-3 CONTA:

ADO POR: LRE

CLTIENTE:

r

54031027000-9
B4101703400-7
11/04/2017

Data do pagamento

Valor em Dinheiro 454,03
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 454,03

DOCUMENTG: 041106
AUTENTICACRD SIEEB:
5,.0DA.0B2.FFD.80R.5E3

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZ#
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por; JB467769 ORLANDO RITZ

CERTIFICO que o '&Rice

deste documento S5E57i38 e aceito |

constante

Empresa Municipal de Agua e Saneamento

CHNPJ: 07.854.402/0001-00

4® Avenida, 250 - Centro - Balneario Camborit - 5C

CEP 88.330-104

www.emasa.com.br
| Bl =1

RESH AT/

Matink

00488410-8

~L
EMASA

N

Fatura de Agua / Esgoto

[ VENCIMENTO. |
/042017

CENTRO EDUCACTOHAL VIANNA DE CARVALHO

R. PARAGUAL (N),254
NAGOES

CEP: 88338090 - Balneario Camboriu/ S0

Atendimento: Seg. A sexta das o8h s 18h - Sab, das ooh s 13h
Plantio 24h - 0800 6436272
Local lzaczo

001,559, 024.0300.01

RS 454,03

}l LECONOMIAS FOR CATEGORIA

Tata]

» saale fias
=285 N Publics

1

L - ) &

IREGA NOIMOVEL vl @a 0o

a1

DADOS DO ITMOVIKL THSTORICO DO IMOV EL
Hidrometro @ Al4N285577 Mes Consumo  Leitura
Lertura mes 956 22,037,201/ WS 2017 35 895
Lettura ant. 8Os 2276277017 wi/2an? 10 860
Consuma 61 w3 em 28 dins 12742816 51 855
Hedia mensal 46 m3 L1/2016 54 504
Hedia dvarma @ 2,17 m3 10/ 2016 65 750
Faturamento @ LIDO /2016 63 685

TRERLS THRIFHR A DESCRICAG D05 SERVIGDS FATURADOS =

Zal

Beryloas
FATURAMENTO DE AGUA
FATURAMNENTO DE ESGOTO

Referencia:02/2017
Valor Permitido
1] 3 5,

Indicadores

No. Amostras Medis
Mlara i) 1.0 Hal

dizronivers e ito 1o centsl §s BY

INFORMACOES DI TRIBUTOS
TRike B GRAD B Al
P15 RE 454,03 L 1,00% r$
COF IS  RY 45403 | _6,00% | R$

Mensagens

COMUNICAMOS QUE A PARTIR DE @1 DE SLTEMERO 2016, RESTITUL OES DE
PAGAMENTOS EM DUPLICIDADE SERAD REALIZADAS AUTOMATICAMENTE, COM
CREDITO NAS FATURAS FUTURAS

ALTO CONSUMO



CAIX

SAC CAIXA 0800 726 0101

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala 0800 726 2492

www.caixa.gov.br

| Vencimento

[ 30/4/2017

GRCSU - Guia de Recolhimento da Contribuig3o Sindical Urbana _
Ouvidoria 0800 725 7474 QR
. _J\\_'J"".

Més/Ano Exercicio | :

03/2017

DADOS DA ENTIDADE SINDICAL

g Nome da Entidade Cédigo da Entidade Sindical

£  SINDICATO DOS AUXILIARES DA ADMINISTRAGAO ESCOLAR DE ITAJAI | 000.027.255.03018-7 |

ﬁ | Enderego | | Compl CNPJ da Entidade |

& | Rua José Siqueira, 90 B 0xx47 3344-4882 | “76.701.267/0001-78

2 Bairra/Distrita CEP Cidade/Municipia UF

S Ressacada - B 88307-310 _ Itajai - - | sC |
DADOS DO CONTRIBUINTE
| Nome/Razlo Social/Denominagio Social CPFICNPJ/CELCSdIgo do Contribuinte
_Centro Educacional Vianna de Carvalho - 438 = = ~15.532.388/0001-49
Enderego Compl
| Rua Paraguai, 245 - - R i B . 1
CEP Bairro ou Distrito Cidade/Municipio | UF : Cédigo Atividade |

88338-090 ~Das Nagdes | Balneario Camboriu |/ sC | 851

DADOS DE REFERENCIA DA CONTRIBUIGAO -
CATEGORIA

Profissional Liberal
N* Empregados Contribuintes

Empregados |

___| PatronallEmpregador | X |
| Capital Soclal - Empresa

| Capital Soclal - Estabelecimento Total Remuneragio - Contribuintes

Total Empregados - Estabelecimento

| Autdnomos

MENSAGEM DESTINADA AO CONTRIBUINTE

‘ Contribuigao Sindical 03/2017

DADOS DA CONTRIBUIGAO

(-} Desconta/Abstimento

‘ (-} Outras Dedugdes ‘

(+) Mora/Multa

{+) Outros Acréscimos

(=} Valor Cobrado

104-0  10499.70302 18817.700042 38201.703519 1 71450000000000

Cadigo do cmantt Nosso Namero

' 8-03018

3-Direta Sistemas - Blumenau - SC - Oxx47 3378-2268 - suporte@diretasistemas.com.br

Valor do Documento

| 000438201703

Data Vencimento

Autenticagdo Mecanica

30/4/2017

Més/Ano Exercicio ‘

| 03/2017

__________________________________________ 2K
Cﬁinﬂ 104-0| 10499.70302 18817.700042 38201.703519 1 71450000000000

'LOCAL DE PAGAMENTO

VE HCTM EHTO

Pagavel em m Qualquer Banco, Pref. Lotéricas ou Internet 30/4/12017
§ CEDENTE I o AGENCIA/CODIGO DO CEDENTE ‘
2 | SINDICATO DOS AUXILIARES DA ADMINISTRACAO ESCOLAR DE ITAJAI 0416/ S-03018
,g DRTA DOCUMEN’TO NI.IMERO DDCIJMENTO ESPEC{E DOCUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTOD __.NOSSO HI.'JMERD_ S m—re |
o 211312017 CS201703 GRCSU _ 21/3/2017 000438201703
5 uso DO‘BTP;CO CI\R‘TE!F!A [ ESPECIE 1 .QUANTJDADE =~ |?A].DR ('] VALOR DOCUMENTO
£ | EXERC (2017) SIND RS (REAL) ‘ b :} j ﬁ ‘
é [nsTRUGOES s — e " () DESCONTO / ABATIMENTO
S,;, Contribuigao Sindical 03/2017 CERTIFICO que o SR constante foutras oedustes

Ateé o Vencimento, Pagéavel nas Lotéricas, Ag.Caixa e Banc{ n__ s 0B |

“ Documento vencido, pagavel somente nas Agéncias da Ca ’sgeste dOCumento RECEBIDO +] MORA/MULTA !

PRESTADD © acelto|

Guia vencida - cobrar multa de 10% nos trinta primeiros digs
com adiclonal de 2% por més subsequente de atraso e jurds de
mora de 1% ao més e corregdo monetéaria.

Em_A1 oY ; /

(%j

‘sne?dn Cantro Educacional Vianna de Carvalhd - 438

Rua Paraguai, 245 - Das NagOes

Ailton Luiz Zella de
PRESIDENTE Havza

| §+) ouTROS AcRESCIMOS

Kf.\mncjnw",% _5/ ?? a

88338-090 - Balneario Camboriu - SC
Escritério Préprio/Na Empresa - 1

L




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

11/04/2017 - BANCO DO DBRASIL - 10:46:15

1489014989 Da0e
COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

AGENCTA: 1489 ~3 CONTA: 1% 879-0

104997030

NE. UJ LH .FU

NR. AUT”NTlCACPO 0. P”F BDE '1“.‘&" 1EC

Lll1rd1 de Atendimento BE

4004 0001 Capitais e regices metropelitanas

D800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

Sl

0B0o0 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

CQuvidoria

0BOO 729 5678
Reclamacoes nag soluci
o

ipgnadas nos canais
p=y

o
habituais: agencia, C e demais canais de
atendamento.

Fala

hed

Atendimente a Deficientes Auditivoes ou de
pBO0 729 008B
Informacoes, reclamacoes

, cancelamento de
GArtan, outros prndu s & mervicos de Quvidori

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

11/04/2017 10:45:30
11/04/2017 10:46:18

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o ‘{4 constante
deste documento W e aceito
Em M / 0 ,/ ?‘

Aflton LuiZ Zella de Souza
PRESIDENTE




VIANA

DE CARVALHO - (47)3360-9849

(002)

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

RUA PARAGUAI, 245 -

BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 -

000192 CLEOMIR PEREIRA

“aLE ;
s_'__

¥
-

RECIBO DE SAI.ARIO -

_.gﬁ

Folha, de

Fagamante, - verale 4.0.86

CERTIFICO que o MATERIAL

Em /{/( / aq‘!\/‘f?’

-

Ailton Luiz Zellz de Souza
PRESIDENTE

SErRvice constante
deste documento SEEEE22 e aceito

'~ Data admissao.: 01/03/2017
Funcdo.:414110 - AUXILIAR DE ARMAZENAMENTOQ
|cPF: (i _ - > = - =
027 SALARIO MENSAL 1- 150, 00 1.300,00
INSS 8, 00| 104,00
081 CONTRIBUICAQ ASSISTENCIAL PATRON: ' 39, 00|
|
|
| 1.300, 00 143, 00|
Vlr. liquido - >i 1.157,00
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
1.300, 00 1.300, 00 1.300,00 104,00  1.196,00 0, 00|
Data'fi/(_)_l’]/4l ﬁ/dﬂ/)‘zu”

——am

Marc;o / 201’{_/

i



A336111 1498889?6014.)\7.). "

e
% 11/04/2017 11:53: 47
v e
EMPRESA
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome SUBSOC CE VlANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Caonta corrente 43879-0
Creditado
Nome CLEOMIR PEREIRA
Agéncia 1489-3
Conta corrente 53661-X
Valor 1.157,00
Data Nesta data
Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 11/04/2017 11:53:07
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 11/04/2017 11:53:47

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o MALERIAL ~hnetante

SERVICO

REC
deste documento FESEBIOC & gceito

Em A4 1 O4 ,'/{?'

Ailten L zdla‘{l
ilten Luiz de Sou
PRESIDENTE ik




RECEBEMOS DE(RAUL ARY KOCH LTDA - EPP) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. Emissio : NE-# =
17/042017 Dest/Reme: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO Valor Torpl: 73,00 N 1516047
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR s = "4
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO SERIE 001 N\
SERIE d \
i

RAUL ARY KOCH LTDA -
EPP

RUA SIRIA, 42, NACOLS
BALNEARIO CAMBORIU/SC CEP:
88338-130

Fone - (47)3360-2235

Email: contatof@raulmateriais.com.br

Materiats de

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

T

- ENTRADA
1 - SAIDA 1

4217 0483 5501 4500 0193 5500 1004 1516 0410 0151 6040

Consulta de Autenticidude no portal nacional da NF-¢

N® 151604
SERIE 00t

FOLHA 1del

www.nfe.tazenda. gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342170046007586  17/042017 155421

NATUREZA DA OPERACAQ
VENIIA DI MERC AU D TERCHIROS A SAD CONTRINLINT

DBADOS DA NF-e

INSCRICAD ESTADUAL
2500608723

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARLO

CNPY
83550 1450001-93

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME [ RAZAO SOCIAL
G845 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CPF I CNP) DATA DA EMISSAO

15532 388000 1-49 L 17042017
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP JATA DA ENTRADA J SAIDA
R PARAGUAI N:245, 245, DAS NACOES B8338-000 170042017
MUNICIFIO FONE [ FAN UF INSCRICAO ESTADUAL HORA O ENTRADA T SATOA
A ALNEARIO CAMBORIU (A7) 3360-0849 SC ISENTO 1554

rATURA 7 DUPLICATA

Q80517 151604 - 11 73,00

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

T P —
‘B_n}ol VALOR DO ICMS

I BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO [ VALOR DO 1CMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DO PRODUTOS
5.11 .00 0.00 7300
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 73.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL ' FRETE POR CONTA COMGO ANTT [PLACAVEICULO | UF  |CNPI/ CPF
e 0 - Por Conta do Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAQ ESTADUAL
VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 [ERAIATH
DADOS DOS PRODLUTOS / SERVICOS
COMGO DESCRICAQ DO PRODUTOS / SERVICOS NCM /O SHCST [CForjunn OTDE VLR UNITARIO DESC [ VLR TOTAL[3 CALC 1eM| VLR 1oMs| VIR 1P1 —“‘x.i#"‘]m.‘ﬁ:l'
(001153 BRITA 1 M/3 21710000 000 (5 102] M3 1.000d 730000000 0,00 73,00 73,00 sl 0,00 7000 0.00
—
|
| ' ‘ , |
|
| ‘ J |
7 { c‘,th\\
C5o®
18N
\’.
S
A\
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR DO TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO I1SSON
0,00 0,00 0,00}

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

COBRAR NA ENTREGA TROCO PARA 10000 - Pedido Ny 132580
Vendedor JOAQ FERNANDO CUBAS

RESERVADO AQ FISCO




Recibo do Pagador

:‘_\ [_ ol IS

b\ Stetest | 748-X | 74893.11725 92716.826067 03100.431034 1 71350000007300
-’JiEI‘JL’f'!{iiM{IO_ Agéncia / Codige do Beneficdrio Espécie Quantidade Nosso Nomero
RAUL ARY KOCH LTDA - EPP 2606.03.10043 R 17/292716-8

RUA SIRTA 42, SNACOES - BALNEARIC CAMBORIL/SC

Numero do Documento Contrato CPF/CEL/CNP) Data de Vencimento {=) Valor do Documento

0151604-01 §3.550.145/0001-93 20/04/2017 73,00
(=) Desconto/ Abatimento (=) Outras Dedugies {+) Mora / Multa (+) Outros Acréscimos | Valor Cobrado

PAGADOR

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

Autenticagdo Mecanica

Corte na Linha Pontilhada

ey

Vi, edestststad | J

a4 by e | 7a48-x [ 74893.11725 92716.826067 03100.431034 1 71350000007300
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COCPERATIVAS DE CREDITO DO SICREDR! 2070442017
BENEFICIARIO Agéncla | Cédigo do Beneficiino
RAUL ARY KOCH LTDA - EPP 83.550.145/0001-93 2606.03.10043
Data Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento MNosso Nomero
17/04/2017 0151604-01 oM M 17/04/2017 17/292716-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade % Valor (=) Valor do Documento

A RS 73,00

Instrucdes: Texto de responsabilidade do cedente (=) Desconto / Abatimento

{-) Qutras Dedwgdes

APOS (O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE Rs 0,04 AQ DIA
{+) Mora / Multa

(+ ) Outros Acresamos

(=) valor Cobrado ? % OC}
- ra
f

PAGADOR
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49
R PARAGUAL N: 245, 245 -
B8338-090 DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORILYSE
Sacador/ Avalista Codigo de Baixa

T T

e na Linha Pontilhaga

CERTIFICO que o %£4&vice constante

RECEBIDO '
deste documento srestaco € aceito

em A7 _‘_9[( f____'/f}

-_né“Zalla de Souza
Allton thRES ENTE




&

L g2

‘ L \J J
A3301715589?12 L" /
17/04/2017" qe 26 57

et

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

17/04/2017 - BANCO DO BRASIL -  16:26:54
146901489 005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: JHLH‘" CE VIANNA CAR UHW

CoorE FhTIUO cIE."FDI

74B23117259271682606703100431034171350000007300

NE. DOCUMENTQ 41.701
DATA DC PAGAME 17/04/2017

VALOR PO DOCUMENTO 13,00
VALOR L_OBPM]}O 73,00

C.COT.CET.B44.T8C. -FO

Central de HLvnd‘ ento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas

UBOO 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacowes e servicos transaclonais.

0800 728 0722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

OBOQ 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habitueis: agencia, S5AC e demals canals de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
08OC 729 DO8

inTm_mauoe:. rﬁclﬁmﬁCUUU. cancelamente de
cartac, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o '§Rico constante

deste documento BECEBRS e aceito

em A F1 0‘1!4’)-

Allton Lul Zella de Souza
DENTE

JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

17/04/2017 16:26:01
17/04/2017 16:26:57

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.



JUSTIFICATIVA |

Aquisicdo de brita nota fiscal n.2 151.604 datada de 17/04/2017 valor de RS
(setenta e trés reais).

73,00

Preparacao de terreno para aplicacdo do préximo Projeto sobre ALIMENTACAO.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

-.

[ =3
->

GUIA D& PREVIDENCIA SOCIAL - dP%C:f?:

SEFIPB.40 'TAB. 35,0 DATA: 19/04/2017 HORA: 08:51:55 3 -
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 03/2017
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAT 245

5 - 0 CAD 5.532. 001-
ol i 88338-090 O — IDENTIFICADOR  15.532.388/0001-49
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 336098409 6 - VALOR DO INSS (+) 10.340,33
2 — VENCIMENTO 1 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.677,50
DE RECEITA DE VALOR INFERICR A0 ESTIPULADD EM RESOLUGAD

10 = ﬂTUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA FELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICICOMNADRA A CONTREBUTCAU OU IMPORTANCIA JURDS/MULTA/(+1
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 12.018,23

SEJA IGUAL 0OU SUPERIOR A0 VALOR MINIMO FIXADO.

12 = AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLEIMENTO NO PRAZO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIPB.40 TAR. 36,0 DATA: 19/04/2017 HORA: 08:51:55

CODIGO DE PAGAMENTO 2100

L
I

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

RUA PARAGUAI 245

DAS NACOES 86338-080
BALNEARIO CAMBORIU sC
(0047) 33609849

-
I

COMPETENCIA 03/2017

5 IDENTIFICADOR 15.532.388/0001-48

2 - VENCIMENTO

(US0 EXCLUSIVO INSS)

ATENGCAO E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADC EM RESOLUCAC
PUBLTCADA PELQ INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAC OU IMEORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.

6 - VALOR DO INSS (+) 10.340,33

3 -

8__

8 - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.677,%0

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JURCS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 12.018,23

12 - AUTENTICAGAO MECANICA

RECESBID

Em /{OI / Oql/(')'

CERTIFICO que o '$&ince constante

deste documento sresTaos € aceito

Afiton Lui2 Zella de Souza
PRESIDENTE

RECOLHIMENTO NO PRAZO
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&

A338191020502137013 = '
19/04/2017 10:24:31

~ EMPRESA
Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente _—
SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/04/2017 - AUTOATENDIMENTO - 10.24.29
14893014489 nao4

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANMA CAR PMBC

AGENCIA: 148%-3 CONTA: 43.879-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCTA 03/2017
IDENTICADOR 15532388000149
DATA DO PAGAMENTO 19/04/2017
VALOR DO INSS 10.340,33
YVALOR OUTRAS ENTIDADES 1.677,30
VALOR ATM/JURCS/MULTA 6,00
VALOR TOTAL 12.018,23

DOCUMENTO: 041901
AUTENTICACA0 SISBB: 5.348.F7D.855.2F0.00D

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS R REGIOES METROPOLITANAS
0800 72% 0001 DEMALS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACICNAILS.

SAC

0BOC 729 D722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTC DE
PRODUTOS E SERVICOE.

OUVIDORIA

0800 729 bHeV8

RECLAMACQES NAD SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVGS OU DE FALA
D800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OQUVIDORIA.

xxmmaan VX EMPREGADOR 4assness

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/04/2017 - AUTOATENDIMENTO - 10.24.29
1489301489 nong

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIRL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

CODIGO DO EAGAMENT

COMPETENCIA 03/2017
IDENTICADCR 15532388000149
DATA DO PAGAMENTO 19/04/2017
VALOR DO INSS 10.340,33
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1,677,980
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00

VALOR TOTAL 12.018, 23

| SERTIFICO que o YWHERA constante

jeste documento SSEERES e aceito
em A% 0% (47

Zallz de Souza
PRESIDENTE




Protocolo de Envio de Arquivos

Conectividade Social AG Z

Prezado Cliente CASTELLAIN ASSESSORIA CONTABIL - 010788774300017400,
Seu arquivo ecjaytigefn00003.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 19/04/2017 as 08:52.
O ntimero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 5COB6A3A.92D540EE.A796EF73.801ED863.
Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.
Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,
nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.
Informagdes Complementares:
NRA:EcjaytlGEfn00003
Base de Processamento: SC
Municipio de apresentagao da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 03/2017
Atengéo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo
das informagoes.
‘b
o™
5™
12
\

W



*SEMOTHALE0d SEQIVEALIY = ‘686T/50/21 3 'gp0E QITHOEC 0T34 QUVAOHEY .ﬁqHUtr%$4mn..aﬁm
YC OLNEWYINSAY 01 662 Z B85SZ "SIiY SOU YWECI ¥N DJILNYHYD ¥03 CLIOQPHD NES E5 OATXS __D.H_Hm..wL 40 YIDNILISIXENI WU 0180LVE0HJdHOD @Aﬁuom
HTOMANA V¥ TISYHA 00 TVEICES VITHOAM ¥4 VINVIAMOHS ¥ VOIMEC OYN YOIATCO 30 OYSSIANCD AINASMEd ¥ 3N0 HOHHNODEY FINTNEIYINCD /HOaVDaHdNs \
'000T¥Ed OWSHW OV SYALLVIHEY 30D W
'OLMEAANLSNT JLSEN SYAINTIONI OYN SYOIANU SYIDNYLYOdWI SYHINO 20 YIDNYLSIXE ¥ 10dWEL MANDTIYAD ¥ ‘UYHA4Y EC CLIEMIAQ O TISWYHd 00 Jﬁmmml&\
YLIZOEE ¥d YIYVIFEDES ¥V OOVATVSSTY 'OINWIENING ‘OO0N¥II3 'OQVSSIIN0D 3 0QY¥EVTIDEd FINVINCKW CC CYUILVXI V134 JAVIITIGVSNOISZEY TVHIZINI FWOSSY
REIAIG/OYOVEYIOED WISEAQ YIONEUED0Md 3 HOTYA O¥ CINYND OYIYISILNOD HANDIVAD ¥ AILNIWYSSHESXE OUNYIJNANZY "ELNINGIMLINOD/EOaVOIEdWE O
"Q0B/0E873 ON IET ¥O SOWEEL SON TYIDSIAAL OYINIEXE FININDESNCD 2 /OLNIWVIZOHYE 10 OLNIWIHTCOEY
CHALYO40 00 YIONFSAY YN "YAILY WIIAJC W3 OYAIMISNT d0 (8I)IEAISSYd (8)0LIAEND (WE) INLILSHOD # SELINEEH0DEN VWIREQ SEH0IYA 50d ¥aIAld
A0 OYSSTANGD ¥ 9TVAINDI __ﬂ._”.m.ﬂ._.UZMDHbmm.m OVATHATHINGD ¥ ALNAAHOASHNMOD ATAHS OATADYY 04 d 4139 VISAQ SEINVISNOD 504w d3a OYOVHYTOAA ¥
*50pPTIEQE DIUSWSATISIS SO OPF SOPeITIsuowdp oedesuadwod @ SPEPTUID}RW-OTIZ2[ES/eT[Twej-origfes ‘opdudlal 9p SaIo[es S0 (&)

£2’'8T0°21 000 00'0 a0'0 gZz'g10"21 HIHIOOEE ¥ IYLOL
06'LLS" T 00’0 000 00‘c 06°LL9"°T SFAVAILNG SVEIND - ¥IHI0OEY ¥ H0TVA
0g ‘o 060‘0 ao‘o 0o 00’ QILNE LA0 MOT¥A — LNV dWOD HI0DHY
06°LL9°1 oo 00'0 oo‘c ____es'ttgcv . _SWOVAILNG SWEI00
£e‘ore 0t no'‘o 00'0 00’0 £E'0RETOT TYID0S VIONFATARHE — AHTOOEH ¥ HOTVA
000 000 go‘n 300 00’0 ogdesuadwo] (-]
LO‘Ie 0o‘e 00’0 s0‘o LO'TE SPEPTUILIEN "TES/ETTTUeI "Tes (-)
000 00’0 ec‘o q0’¢ 00’0 86/11L°& 727 ogdusiayg (-)
00'0 00'o oo‘o an‘o oo S5SNI HOTVA - INY KOO OINIWIETODI™
00’0 00'0 0o 000 00'o oTuTS0I) e /0ATIT0dSDq OJUDAT
00'o 000 00’0 a0 oo'e ogdnpoigd opiezl|eIdIBWUST
000 no‘o 0oto 00’0 oo'o seaTieI2d0oC) TEUOTOTDY
no‘o 000 00’0 00’0 ocp‘o seatjeandoon e sobeg saioTeA
0o'o 00’0 g’ oo o0'o soaTscy sejuaby - I
6Z'68¢ 00‘0 000 000 6Z'c6RE ivd
00‘gzo1 000 0o Go’o 00’0g0° 1 STROPTATPUT S83UTOGTIZUOD
88°68L°5 00'o 0o‘o 20'0 B8'58L°6 sogTnay/sopebazdug
YEAHIWA
00 ‘198 00’0 0o'0 00'0 00*19s STRNPTATREUI S2UTNgTIIUod
£TCTL"T 00’0 000 co‘c E2'STL"Z sosTnay/scpebaidug
0avLanoas
___ oI BLL bbL 029 _ 618 ____“MEHTUDEE V ¥OTVA 00 OVIVHAdY
002TTSE $AYND PHELYEE-LE fENOAATEL 060=-4E£88 243D 08 taAn NTHOSWYD OTEVANTVE 3avaIo
0021188 PELNYEEONOEGEHE HYND SHODYN SW¥O (OUMIYE SkZ I¥NO¥MYE ¥NM :0MN0A¥E90T
TOYAINISNI $YHE0 /H0aYROL
00‘T :CAQVISOLY I¥d 00T 4V 0'T t1vd DIV 1 SATAWIS STI0 :INE SWMINO SI6 15vaa 00Tz 349 aca SIT :23¥ 002  LTI0Z/E0 :4WOD
6b=T000/BBE"2EG ST  *OVITHISENI 5-0000TYHOIGE8dYY TETOMINGD oN QHIYAYYD 30 YNNYIA TTUNOIGVONAE CHINED WSIHIRd
£=-0000uldS 380y OAINDYY oN
e Rigic
SV¥d3d ¥O& S0aMNJ I SIAVOTING SVEINC ¥ T TVINCS YIONFOTASEd ¥ HEHTODEY ¥ SIQIINSIHINGD S¥a O¥IWNVINEC 2C IINVAOEA4WOD
1000 :ooyd
GGITS:B0  IWMOH (L102/10/81) 0°'9Ff SVIHEYVL (y102/80/02) 0v*B 41498 - 2149
L10E/pO/6T FHIVD AW - YONAZVSE YO OTHILSINIW



SYID0S HAOYAIAILDENOD 07184 OavdITun OATNOUY O OVSSIWSNWHL S0d¥ HINIWOS (S)¥SSHEAWI (OY) THES ‘OYIVLIND EA SNI4 WH¥d ‘{g)a¥o (s)¥
*O¥O¥IIND V¥Vd OdITYA I OEN ‘YIDNIYHANOD SHTIWIS Wd¥d OTHOLYTHA

L10Z/%0/L0 23® :0TINDTYD OQ FAVAITIVA

LL'9TT T HFHTODHEY ¥ TV.LOL
0o'o D05 HIELNOD SOOUYONH
00’0 TYIDOS EIHLNOD
go‘o 5194 SODYYONE
LLYETTYE OLISOdEd
0L'6GY 92 OYOTUHANNWSY
71 SA¥OQYHTIVEYHL 3aL0
$8 - 5194
T :SATINIS 515 :5vdd STT :23¥ 49D LT0Z/E€0 *Y¥IDNZLEAWOD
6-T000/88E ZES ST *OYOTUISNI OHAYANYD I YNNYIA TENOIDVONQE O¥LNHD *VSHYAWH

4¥9 ¥Q ODILITYNY OTHEQLVTHY

100/100 - DYd (¢10Z/80/02) 0¥ B d414dSs - dIdD
6V 6081 I YHOH
LTOE/¥0 /L0 *WLYA ONIAYES HQ OdWHL 00 YILNWYWD 30 oaNnd - S194



T00/100
S§G:16780
L102/b0/61

: oya
TYOH
ARl

%
B
%
Z
%
000 00’0 LO'TE 08 'uLe T LT'S60"L (ST T A
CTTIO ap—-T1000/88€"2E6"CT OHTYAMYD d40 WNNYIA TYNOIDVINCE OMINIED
¥II0KW/s049n0 OEUZMHmﬁ ¥a d07TI¥A  EY¥da d3g INE SYELA0 YSEHdHE SCAVH9ES 53FE0TYA
SEOVOILNE SYEInN0 OYAIMOSENT ¥3FHdW3

549 HQ OOILITVYNY OINQLVTIHEH

Ltoz/T0/81)

L102/E0 *VIDNILAJWOD

0°9€ SYTIEVL (yi02/80/02) 0F'B4IgES - 4133
g8 - TISWHE 04 TV¥EdEd VIIZOEY Vd VIYVLIHOEs
AW - WONIZYd ¥4 OIdELSININW



R

aiNO

(7)
%
0o‘o 00'000°T 00‘0 000001 1 *SIVIOL
oo’ 00°'000°T 000 go'ooo°t T €1
D0S ABMd LE£T TY¥D USWE 205 AE¥d TYD 3SVE LET OYIVHANNWEH SE1 WES OYOVIINNWIY Lnd I¥D
0DZTTISH LEWND 060-BEEBS 1dUD 25 dn NIMOEWYD OIUVANTYE :davdId
00ZTTSE  :HLNYIIANOdEHd dIYND SHODUYN S¥d ‘0ddIve Sz IVNOWEYd YN OHOOAVHD0T
:OVOTHISNT T7ad0,/d0avHOL
00° 1 :0Q¥LSNLY I¥d  00°T *dvd 01T LW 1 :SETAWIS GTT0 *LNF SWYHINO0 ST15 :S¥dd 001Z 84D dOD STT:D3d 40D LIQEZ/E0 dWOD
6F-T0O00/BBE"ZE5 5T OYITHDISNI S-0000TRHOIAEBAUY HTONLNOD A N OHTYANYD d0 YNNYIA TYNOIDYONAH OULNED ‘YSHAdWE

£-0000uzanTIAelof (OAINDYY N

YSHHdWHE - OLNIWWYHDHA 00 OWNSHd
dIdES OAINDYUY ON SHLNVISNOD SHYOUYHIVHWML SOT OY¥IWTIH

YIDNJAIATYd ¥ 3 S1b4d 0¥ OW¥OWHYIORA-T @ FAYAITVAOW

8000/2000 : 9¥d
§5:15:80  WHOH (Ltoz/10/81) 0°9¢ SYIdAYL (¥T0Z/80/02) 0%°8 GId4dS - dI4D
LTO0Z/¥0/6T ¥INA AW - YANAZY ¥4 OIMZLSINIW LW - 0DF¥dWI 3 OHIVEVML Od OINFLSININW



P
o
cal

%

00°0 000 — 00’821 000 000 000091 2
0T1vO 10 910Z/€0/10 0D-%¥T1°8659F 0LT OYWOTYS OWIEEIM OWHYD 00 YIATHHUNYA %
00'0 000 — %0 ¥61 00'0 00’0 00'9S81°2
OTTI®O 10 ST10Z/%0/T0 8-8F 09LTO OLT YHNND ¥d ZIOT ¥ALIYA
00'0 00'o ~ gT’S8 00'0 000 0L'S90°T
ZETSO 10 L0O0Z/0OT/T0 9-£2 SZIGLTTT JOYHOS YATIS VWILYE 3d ¥YNYZOS
000 00’0 T ggz'ss 00’0 00°0 0L'S90°1
ZET1S0 0 Z10Z/80/10 £-92'B0LBO LOZ OHTYANYD VHNISEHHL YINOS
000 000 -~ §T'S8 00'0 00'o 0L'690°T
ZEISO T0 ST0E/S0/10 9-ZL ZOEET BET LONIETYE IdT1D1504
00'0 00’0 ~16'S0% 00’0 oo'o 81'069°¢
SISED 10 8661/20/10 £-TL V06S6°LTT ZLYDINYE YNYIOOT
00°‘0 00°'0 _.0g'neT oo'o o0'o 00°006°T
OTT¥0 10 L1I0Z/£0/10 E-96°LZLEE €02 ILILOHDY S¥oNT
00'0 00’0 ~— G8'EVY 00'0 po'o 00SE0° ¥
¥6EZO 10 grog/so/To T-2L PERIT BET SOLYW 30 SAW0D YNIYNYD
00°‘0 000 — ¥¥%'06 00'0 000 0S'0ET° T
CETIS0 10 8661/20/10 0-2L'POFPVESEL SOLNYS SO0 WdIFZAITO ENOAL
00°0 go‘o 00°0 0o0'o 00'0 00'0

14 910Z/21/LZ 10 s10Z/£0/20 8-90°585£2° TE1 A¥ZIIY YEHY0D OWHYD 00 ¥INIAT
000 00’0 ~—¥9°'65¥% 00'0 0o'o 99'8LT ¥
Zeseo 10  ¥00E/s0/€0 b-2L PESLT LTI MIZLIY AIAYA
00’0 00’0 - PT'5ZT 00'0 oo'o 9€ ‘95T
0TTEO0 10 866T/20/10 £-2L°9%900 82T YEHY0D YWILYA dd ¥SNATO
00°‘0 oo'o — 00'¥0T 00'0 00'0 00°00€°T
14:3400] 10 L10Z/€0/10 $-9Z°L¥SLT 10T VHIgEad HIWOETO
000 00’0 - GZ 'S8 000 0o'o oL's90° T
ZETSO 10 910Z/£0/10 6-12°9£vLE 80T YATIS YO OWIEEIN WHOUNY
000 00’0 — LE'EB 00’0 0o'o 0Z'2¥%0°T
0TT®O 10 Looz/e0/10 8-90°62SHFE 00E VATIS Y¥a dIVIY

TYID0S AH¥d YD 3Svd
Wer 0LIS0dud YaIASO 9ES @IYLNOD 205 AEMd TYS.ET TYD ESVH TYS.ET WAY VS €1 WES W3d
0dd OVYAVINEWIAOW Q0D/Y¥I¥d I¥D OVSSIWAY 12/d3sva/s1d HOAYHIYHVHL SWON
TOVOTHOSNI TTHEC / d0aYHOL

00°'T :OUYLSALY LW 00°'T :d¥d
6¥-TO00/BBE CES ST :OYIIUISNI

0°T

T :SATdHWIS

STTO *INE SYHLNO

STS *8¥dd

00TZ 842 Q0D STTIDEY d0D LTINZ/E0 *dWOD
OHTYAYYD 30 WNNYIA TYNOIDVONAH OHLNED ‘YSHudWH

VIONFUIAZN¥d ¥ 103 ¥ S1Hd OV TDEA/0E¥ - SHEOTYHLNY SHOOYWHOANT OYOVWEIANOD-6 ¢ HAVAITYAOW

8000/£000 > ayd
SS:T1S:80 ‘WYHOH
LI0E/¥O/6T :WLWA

41335 OAINOWY ON SHILNVLISNCOD SHYOAYHIVEWEL SO0 O¥d¥Idd

(LT0Z/10/8T) 0 9f SYIdEYl (¥10Z/80/0E) 0¥ 8 dId4ds - d4I4D

AW - YANAZYd VO OIHILSININW

ALW - 00H¥dWH 3 OHIVHVHL 00 OIHULEININW



00’0 00°'0TT oo'o 0o'c 00'000°T
HOAYWOL/YSHIdWE YA SIVIOL

Qﬁp

N

(2)
%
000 00’0 00'0TT 00'0 00’0 00000 T
PTLEO £T 0-TF " RLOTEZ EDE YaHHE0D FANVIVA
TYID0S A¥d YD ESYH
WY 0LISQ4aq YAIAZA SES SININOD 205 ABdd TYS.ET1 TYD ESYH  TYS.E€1 WaH TYS €1 WES Wad
082 OYHYINZWIAOW dOD/¥I¥A HODD I¥D OYSSIWAY ID/ddsvd/sid HOQVHTYEYHL HWON
TOYOIMOSNI TTHED [ HOAVWOL
00'T :0QYLSACY IW¥  00'T :dud 0'T :Ivd 1 :SATAWIS  STT0 1IN SYHLNO S15 ‘8vdd 00TZ 84D Q0D STT:DE¥ Q0D LTIO0Z/E0 *dWOD
6F-T000/88E°CES ST "DWUHNUmZH OHTYAYRYD Fd YNNWVIA TYNOIDWONAE OHINID *YSHAIWH
YIONIAIATNA ¥ 8 S194 O¥ OYIVEVIDEA-T @ FAYAITYAoW
dI4ES OAINDYY ON SHINVISNOD STHOAYHTIVEVHLI SO0 O¥d¥IEY
8000/T000 : 9¥d
56715780 PWHOH (LT0Z/10/8T) 0°9f SYIAEYL (¥10Z/80/0¢) 0¥'8 dJIJES - dIdD
LT0Z/F0/6T WLV AW - YONEZVd YO OTHELSTNIN LW - 098ddWH ¥ OHTVEVHL 0d OINELSINIW



2
%
%
00'0 00’0 — 00'61E go'o go'o 00'006°2
99TLOD €T 6-LT DCEEY E9T YATIS Wd OITND ONYILSIYD
00'0 00’0 — 0D0'ZET po'‘o 00'‘0 00’0021
FEEZO €1 P-ZL ELSE0°ZRT J¥OOSHATAE YAIEWTY ISIT ENV
TYIDOS AF¥d YD HSYE
Wy o OLISOddEd YAIATA D85 HININCD J0S AdHd TYS.ET YD ASYD TYS.ET Wa¥ TYS LET1 WES WaH
0dgo OYIYINIWIAOW dOD/YI¥d HOJ0 I¥D OYSSIWNGY 12/4d38vd/sid HOOYHTIYEYYL FWON
*OWOIMDSNI TYHE0/JOaYHWOL
00° T :00VLSNCY I¥d 00" T *d¥d 0°1 :IvY 1 :SETAWIS STTO ‘INE S¥HIN0 515 *S¥dd 001Z 549 40D STT:DdM 40D LTIOEZ/E0 *dMWOD
6¥-T000/BRE " EZES ST FOVDHIMDSNI OHTIYANYD HO YNNVIA TYNOIDYONUHE OHINED VYSHAIWI
YIONZAIAENA ¥ T04d 3 SI94 O¢ TOHA/DEY - SHAOTAHLNY SHOOVWMOANI OVIVWHIANOD-6 @ HAVAITVAOW
dT4ES OAINOYY ON SHILNYISNOD SINOQYHTIVAVEL SO0 OYIVIEH
8000/%¥000 : D¥d
S5:15:80 $YHOH (LTOZ/T10/81) 0°9€ SYI3EVL (¥10€/80/0¢) 0F°8 dId4ES - 4149
LTI0Z/F0O/6T :WIWd AW - YaNEZVd YO OITHILSINIW qLW - ODFNJWE I OHTVYEVAL 00 OIHILSININW



00’0 £C'991°¢€ 00'€¥C 00'vZE ov'98L 2L
YOOYWOL/¥S3UdWE ¥d SIVYIOL

&ve
%%
e,
s
?
%
7
&
oo‘o 00'0 ve'61C 00'€EFEZ 00'¥ZE oL'9zT T
ZEISO II LT0Z/€0/1€ 10 vI0Z/90/20 1-€6 LILET " TET ATTYAYH INOET
TYIDOS AZ¥d YD HSYE
WYe OLIS0ddd WAIAEQ DS HIMLNOD D05 ANMd TYS.ET T¥D H5¥E  TYS.ET WY TYS LT WAS WA
082 OVOWINEWIAOW O0D/¥YI¥d ¥OJ0 I¥D O¥SSIHAY ID/d3s¥d/s1d HOQVHTYAVEL TWON
TOWOTHOSNI TYHHE0/50aYHOL
00°T :00YLSNALY IW¥ 00" T :dv¥d 0T Glvd T :SEMAWIS  STT0 *INE SYHLNO ST :svad 00TZ Sd9 4D STT:D3¥ Q0D LIOZ/ED *dWOD
6¥-TO00/BBE ZES ST OYHI™DENI OHTYANYD H0 WNNVIA TYNOIDWONAH OHLNED :¥SHUdWH
VIDNZAIATNd ¥ "MOEd  S194 OV TOEA/DEY - SHAOTHHLNY SEOOYWMOANI OVOVWHIANOD-6 * HAYAITYAIOW
dI49S OAINO¥Y ON SHINYLISNOD J¥¥9 WOD STHOCVHTVEWMIL S0d O¥OVYIay
8000/5000 ¢ 9¥d
SS:TS:BO P YHOH (L10g/T0/8T) 0°9¢ SYTAEYIL (¥T0Z/B0/0Z) Ob'8 dId4ES - dIdD
LTOZ/?0/61 :¥WIWA dW - YONIZVd Yd OIHILSININW JlW - O0DFYdWE 3 OHIYEYHL Od OIHILSININW



&
K
Pe
%>.
7
g %,
Y
00 ‘EveE Ov'98L"EE vo‘o 0L '655°0€E LT FSIVLOL
00’0 00°'00T° ¥ 00‘0 00'00T % Z £1
00'€Ewe 0% '989°82 00’0 0L'65%"9¢C St 10
D08 AH¥d .£T YD HSVH D05 Ad¥d YD ESVH 2 ET OYDYHINOWIYH SET WIS OVITHANNWHY LNYNO I¥D
0021168 FHYND 060-8L£E8E *dHED 25 dn NTHOAWYD OI¥YIENIVE *3FAYAID
00ZTTS8 HINVHIANOdEHd HYND SA0OUN SYA ‘o¥¥IvE S¥Z IVNOWAYd YOd  0dN0avEO0T
TOYDIHISNI TYHHO/ 200YHOL
00°T :0OVISACY I¥d 00T *d¥d 0°T 1wy T:SATdWIS  STT0 *INZ SYHLOO STS :5¥dd 00TIZ :S49 ded STT:D3¥ Q0D LIOEZ/E0 *dWOD
OHTYANYD Had YNNYIA TYNOIDWDNAE OULNED :VSHHAWH

6%-T000/88€"2ES ST *OYOIMOSNI 5-0000TeH23d£8AYY *ETOEINOD HA oN
£-0000u3an13AeLod (OAINO¥Y N

YIDNEQIAZNA ¥ TOEA 3 SIO4 OV TOHAA/OFY¥ - STHOINIINY SHOOVWNOANI OYOVWHISNOD-6 @ FAVATTYAOW
YSEUAWE - OLNEWVHDEd Od OWNSTH
dI43S OAINDYY ON SHLINYLSNOD SHOQVHIVEWEL SO0 OYIVIEY
8000/9000 * 9¥d
S5ITGIE0  TWHOH (LT0Z/T0/8T) 0 9¢ SYIdavL (¥10g/80/0%) O0v°8 dI4dS - dI4D
AW - YaNEZVA YO OTHEISINIW HIW - 0DF¥AWA @ OWIVEVML 0 OTHIISINIMW

LT0Z/v0/6T WLV



)
%
75
<
’%
%
7
v SHUOAYHIYEYHL ddvaILNYN0
0o‘o OIYYTIUS -E1 OYOVHINOWEA
0L'6SF 9 OIHYIVS €T WES OYOVMENOWIY
$8 - si19d4

YIDNZAIAZHEd ¥

Toda

% S194 OY TTOHA/DEY - SHIOIHHLNY mmmumszmZH OYOWWHIANGD-6 * HAYAITYAOW

STUOAVHIVYEVYL FAYAILNYNO

]
000 OINVTIYS -£1 OVIVHINOWEY
00’0 OIHYTIVS €1 WIS OYIVIANOWIH
%8 - S1bd

YIDNEAIAEYMd ¥ @ S124 OV OY¥OWNVYTIOEA-T ¢ FAYAITYAOW

0021158 TEYND 060-8EE8E 1dAD 28 :d4n NTHOEWYD OIYVANTIVE :dAVAID
00ZTTSE  HINVAEANOdENd HYND SHOOWN SW( FOH¥IvE Sz IVNOVHYd YO  OMNOd¥EO0T

TOYDIUDSNI {YMHO /HOTYWOL
00°T *0QY¥LSACY I¥d 00" T :d¥d 0°T Ivd T :SATdWIS  STIO *INA STELIA0 STs *Sv¥dd 00TZ :SdD dOd STT:D3¥ 00D LTOZ/E€0 *dWOD
65-T000/88E ZES ST O¥DIUISNI $-0000TeHoIde8duY FTOUINOD 3d oN OHTYA¥YD Td YNNYIA TYNOIDYONAd OULNID :¥SHAGWI

£-0000u3EnTI4elom :0AINDUY oN

8000/L000 : 9DYd
G5:T1S:80 TWHOH
LTOZ/P0/6T ¥L¥A

¥SHEdWE

8194

OLNIWYHDES 0d OWNSEY

dI43S OAINOYY ON SILNV.ISNOD SE¥OQVHIYEYHL SOd OYIVIZE

dW - YONHEZYS ¥a OTUILSINIW

0°9€ SYTHEVL (¥T0Z/80/02) 0¥'8 dId4dS - 414D

{t102/10/8T1)
ALW - ODEMdWE d OHTYEVHL OU OIMELSINIW



e
=i | 2
f.\ljﬂ i %
i .~ ﬁmo
i va.&wv
2
%,
72
0 P9Z 0 SZ 0 %Z 0 (€2 0 (g2 0 (12 0 X200 ¥ 0 M0 TEA
0 gn 0 'z 0 In 0 PES 0 g8 0 I Gl 90 0 E-To %0 0 *£0
0 Zd 0 1D 0 gd 0 ‘zd T 1d 0 ‘€0 0 g0 0 ‘10 0 TEN O $ZN
0 FIN 0 W0 YT 9 R S £p0 00 %I 0 €I 0 L T “TT 0 ' H
S09OIA0D / SHOOYINEWIAOW T IAVALLNVND
0 PAAYATINYNO 0 HOYATINGND 0 P HAYAIINYNO
00°0 *SON¥ SE 00°0 *SONY 02 00°0 *SONY ST
YIDNZHE0D0/TYIDEdSE YIHOAYLNESOdY OTNDTYD HA ISYE
00°0 THINLILSHY/UYSNEAWNOD ¥ ¥OTVA 000 $dT4ES 07dd OQIIVEY dOTYA 0070 POUYWHOANT MOTYA
(B6/TTL 6 107) OYONHIHM
00°0 :30€ S00 ELIWIT OV IINZQIONE HOTVA 00°0 TUYSNEANOD ¥ ¥OTYA 00°0 F0AILVEY HOTYA
000 10a¥LIDITOS HOTYA TYNI4 0d0I¥dd TYIDINI OdOIdEd
O¥OVSNIdWOD
000 PHOAQYHOL O ¥dWd SVOLLIWG SYENLYd S¥d H0T¥A 0070 {SONY SZ ‘DI0Y - OHTVHYHIL dOOD S0HVYd SHMOTYA
000 1dd OYONAo¥d WOD 00°'0 ISONY 02 'OIOY - OHTYHYYL dOOD S0DVd SHMOTVA
00°0 :pd OYONAO¥d WOD 00°0 ISONVY ST "OIOY - OHTIYEYHL 400D S09Y¥d SFHOTYA
00°0 IAAYAINGELIYW OIUYTIYS €T 00°0 ITYNOIDIAY WHES - OHIYEYHL 400D S09¥d SIHOTVA
00°0 :YIdOHLINYTIId H0 OYONESI 3d D¥Ed 0070 PHOYAINYELYW OLdYIVS
00°0 :0INIDOHIYd/d5SEd OLNHAE WIIADHEY L0 TE WITIWYE OTHYIVS
ET'9LE"E IYOIAEAG - SOOWHADHES HIMINOD £Z°8T0°ZT td1488 00Y¥INOTYD DOS AH¥d AFA HOTVA
00ZTIS8 TEYND 6¥86 09E£€ L¥00 *ENOJETHL 060-8EEBE *dHD 25 4N NTHOEWYD OT¥VANTIVE :IAVAID
0021158 HLNUHEANOdEMd FYMD SEOOYN S¥A ‘OHIIVE svz IVNOWHYd ¥N¥  S0HN0aYND0T
TOYOIYUOSNI TWdE0 /H0aYHOL
00°'T :0a¥LSNLY I¥¥ 00T :dvd 0T :IWY" T:SATANIS  GTTO *INE SYEINO STS '§Ydd 00TZ :8dD 40D GTT:DHY 403 LT0Z/E0 *dWOD
6v-T000/88€ ZES ST :OYDIYDOSNI G-0000TRHOId£8dUY *TTONINGD A N OHTYANYD HO YNNVYIA TYNOIDYONAH OINHD :YSIHdWE

£-0000usEnTIfelom OAINDUY N

8000/8000
SG:TS:IBO
L10Z/%0/6T1

: Dyd
:YHOH
1YLYa

YSHUdWE
dI4ES OAINDHY ON SHLNYLSNOD TVIJOS YWIDNZAIAZHEd ¥ SHQOVWHO4NI S¥d OWNSHU
(L10Z/10/81) 0° 9t SYldavl ($T0Z/80/0E) 0%'B dIdES - dIdD
AW - YaNHEZYd YO OTHILSINIW HLW - 093ddWd 3 OHTYEWHL 00 OIHMZLSINIW



DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia o o . 1489-3

Conta carrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado

Banco : _ _341 BANCO ITAU S.A. -

Agéncia (sem DV) 8490 BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO

Conta corrente (com DV) 118471
CNPJ 00.736.605/0001-45

Nome favorecido LJ PADARIA E CONFEITARIA LTDA - ME

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 41,902

" Valor 4.221,25
Data transferéncia 19/04/2017

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 2675C9FC1CESF87A

Assinada por JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR

198/04/2017 10:23:54
19/04/2017 10:24:31

Transacao efetuada com sucesso.

Traneardn afatiada rom soressn nor JB4R7769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

PANIFICADORA JAQUELINE

LJ PADARIA E CONFEITARIA LTDA. - ME

ACEITAMOS ENCOMENDAS - Fone: (47) 3361-0799
Rua Dom Daniel, n® 269 - Sala 03 - Vila Real
CEP B8337-040 - Balneario Camborid - Santa Catarina
CNPJ 00.736.605/0001-45 INSCR. EST. 253.113.393

CERTIFICO que 0 %trvice constante

CEBIDO H
deste documento AicEtipe € aceito

~OTA FISCAL SERIE “D-1”

.<nda ao Consumidor J\r‘:‘

007009

Dafaﬁ/ﬂ /M . .
Cﬁente:_@dﬂMMMm.%._

End:__IC. ﬁmﬂgrgﬁj

(" quant DISCRIMINACAO PREGO UNIT. TOTAL \

B DBdlo ks KW | 274]40

Ailton Luiz Zella de Souza
PRESIDENTE

{2 | mmangQumi ouoly Sg| Z85| 199,05

20| i Aty | Q0| (¥ 00
50| poe <o guinoan| 1.30] 5%Y6.00
Y50\ rmaplin ki) sum . 1,40 | 495,00
1| eali mol; 1o S0 | 1060 {27 200
35| lo K (110 338 50
B ounitn ko ° 24,00 340,00
20| euco kg ” 2,60\ 45200
S| pao 2nd; ) 00| {7500
@i_ZQZngM_@ 93701 59350
Doesomsm rorrs (IR SIS

10J= 50;3 0")6751300?250 AIDF 271 aD??U)L‘DSoD-l D—1 mzn? b \aB(.rm ?\&awme ko \‘.a.lm‘.d




ORGAMENTO

PAO CACHORRO QUENTE UN. 1,42
NEGA MALUCA KG 23,80
MASSINHA UN. 1,19
BOLO INGLES KG 15,20
PAO FRANCES KG 9,83
MARGARINA QUALY KG 8,00
CAFE MELITA 500 GR. 11,00
MORTADELA KG 11,20
QUEIJO KG 24,00
CUCAKG 22,80
PAO CASEIRO 7,80

SUPERMERCADO MESCHKE LTDA
CNPJ 83.096.123/0001-03

Av. do Estado n.° 3103 Fone: 33670299
Balneario 5}’ambor|u SC 17/04/17

UPERVERCT0 MESCHKELTD



L) PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME
CNPJ] 00.736.605/0001-45
Rua: Dom Daniel n.? 269 - Bairro Vila Real
Fone: 3361 07 99 - Balneario Camboria

Orgamento para: Centro Educacional Vianna de Carvalho
CNPJ: 15.532.388/0001-49

Rua: Paraguai n.? 245 - Bairro das Nagoes

Fone: 3360 98 49 - Bal. Camboria.

[ Produto Valor R$
| Bolo inglés kg 15,00
Margarina qualy 500 gr 7,85
Café melita 500 gr 10,60
Mortadela kg 11,10
Queijo kg 24,00
Cuca kg 22,60
Pao caseiro 7,00
Pao cachorro quente unidade 1,30
Nega maluca kg 23,70
Massinha unidade 1,10
Pao francés kg 9,70

A CNPJ - 00.736.6050001-45
B Rua: Dom Daniel, 269
Vila Real - Bain. Camboriti

B Fore: (0301019 [ A (o X[/ /
L) PADARIA E CONFEITARIAIFDA ME

LA LE LR

Balnedario Camborin, 17 de Abril de 2017.



SUPERMERCADO DUBOM

CNPJ: 05.390.657/0002-07
ENDERECO: AV. PALESTINA, 465

BAIRRO DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU

TELEFONE: 3360-8300

Pao Cachorro Quente Un
Nega Maluca Kg
Massinha Un

Bolo Inglés Kg

Péo Francés Kg
Margarina Qualy 500 Gr
Café Melita 500 Gr
Mortadela Kg

Queijo Kg

Cuca Kg

Pao Caseiro Un

Balneario Camborid, 13 de Abril de 2017.

RS
RS
RS
RS
R$
R$
R$
R$
RS
R$
R$

1,38
24,00
1,20
15,20
9,99
7,95
11,00
12,05
24,30
22,95
7,40



Recebemos de RAFAEL SILVA GONCALVES EPP os produtos elou serv 1gos constantes da NFe indicada 2o lado

NF-e

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

'/ Série 001

N° 000.000.005

RAFAELSILVA GONCALVES EPP

sC

RUA GOIAS, 600 - AREIAS - CAMBORIU -

Fone: (47)3050-2002 - CEP: 88345-143

Ducux%‘r&ol‘ig;%nr da

Nota Fiscal Eletronica

A

1 - SAIDA

0 - ENTRADA II'

CHAVE DE ACESS0O

4217 0424 4314 2300 0124 5500 1000 0000 0510 0000 0085

N 000.000.005
SERIE 001
FOLHA 112

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD = ) — PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
5.929-LANCTO EFET DECORR EMISSAO DOC FISC RELAT OPER/PREST]| 342170047678762 20/04/2017 10:09:47
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI
258155965 24.431.423/0001-24
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49 20/042017
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CcEP DATA DA SAIDA
RUA PARAGUAL, 245, . NACOES 8§8338-090 20/04/2017
MUNICIPIO UF | TELEFONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU 5C 10:09:08
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 i 4.239.89
L 5 2 +:
v DOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.239,89
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF | cxprrcer
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1011
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO ] , ? VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR  |ALIQUOTA %
PRODUTO PESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCAUSH | €ST |CFOR | UNID. | QWOE | urminio | pesconto | TotaL  |caicaess | ions 71 oS | 1
7896292330740 | ACHOCOLATADO EM PO PREDILECTA 1 01KG 18060000 | 060 | 5029 | unp 36,00 9,69 0,00 348,84 0,00 0.00 0,00 | 0,00 | 0,00
7896109801005 | ACUCAR REFINADO GUARANI IKG 17019900 | 060 | 5920 | UND 50,00 2,79 0,00 139,50 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7896083800018 | AGUA SANIT Q BOA IL 28280011 | 060 | 5020 | un 15,00 320 0,00 49,35 0,00 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00
TRO6075995739 | AMAC BABY SOFT ALEGRIA 2L 38009100 | o0 | 5020 | xx 12,00 5,99 0,00 71,88 0,00 0,00 0,00 | 000 |o.00
7898927274016 | ARROZ PARBOLIZADO TIO MINDO 1KG AMARELO 10062010 | 041 | 5020 | uND 60,00 2,99 0,00 179,40 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7891024134702 | CREME DENTAL COLGATE ANTICARIES 33051000 | 060 |so20 | un 48,00 3.99 0,00 191,52 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7898052310160 | DESENGOR TURANTE POLWAX CLORO ATIVOD S00ML_ |34022000 | 060 | s920 | Unp 12,00 1,79 0,00 45,48 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 000
7898052300932 | DESINFETANTE PERFUMADO LAVANDA POLWAX S00ML | 38089411 | 041 | 5929 | UND. 12,00 1,79 0,00 21,48 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
401 ESPONJA DE ACO 01012100 | 041 | 5929 | UND 12,00 1,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
400 ESPONJA DE LOUCA 01012100 | a1 | 5020 | UND 30,00 1,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7898023560013 | FARINHA DE MANDIOCA EDNA 1062000 | 041 [ s020 | un 15,00 6,79 0,00 101,85 0,00 0,00 0,00 | 0,00 |o00
| 770099032 | FARINHA LACTEA NESTLE 210GR 19011020 | 050 | 5920 | UN 24,00 7.99 0,00 191,76 0,00 0,00 0,00 | 0.00 | 0,00
75 - 13900313 | FELJAO CARIOCA IKG CALDO BOM 07133319 | 041 [so20 | un 20,00 7,65 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 |0.00
7896831740115 | FEUAO PRETO JARAGUA 1 K 07133319 | 041 [so20 | un 20,00 6,39 0,00 127,80 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0.00
7892300003613 | FUBA SINHA 1K GROSSO 11022000 | pa1_|s020 | xx 24,00 3,15 0,00 75,60 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7896292312180 | GELATINA ABACAXI 306G PREDILECTA 21069029 | 041 | 5929 | UND 150,00 0,99 0,00 148,50 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
78O6084700140_| KIARROZ FUMACENSE BRAN 1KG 10063021 | 041 | so20 | xx 40,00 3,59 0,00 143,60 0,00 0,00 0,00 | 0,00 o000
7896008900253 | LAVA LOUCA YPE CLEAR S00ML 34022000 | 0s0 | 5020 | xx 24,00 1,89 0,00 4536 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7807843200529 | LENC UMED MULTIBABY C/450 REFIL 34011900 | pso | s020 | uN 10,00 14,65 0,00 146,50 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7896831740276 | LENTILHA JARAGUA 500G 07134090 | 041 | 5920 | U 12,00 6,69 0,00 8028 0,00 0,00 0,00 | 0,00 [ 0,00
7891150041844 | LIMPADOR BRILHANTE CASA 500ML VIDROS 34021900 | 650 | 5920 | UnD 12,00 8,69 0,00 10428 0,00 0,00 0,00 | 0,00 [0.00
7806022203566 | MAC GALO ALETRIA 500G 19021900 | 060 [s920 | xx 15,00 149 0,00 67,35 0,00 0,00 0,00 | 0,00 |0.00
7896022200756 | MACARRAQ GALD S00GR ESPAGUETE § 19021900 | 060 | so20 | un 15,00 2,69 0,00 4035 0,00 0,00 0,00 | 0,00 000
7896022200534 | MACARRAD GALO S00GR PARAFUSO 1om1000 | eso | 5929 | un 15,00 2,60 0,00 40,35 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
891000012109 | MUCILON ARROZ NESTLE 230G 19011000 | gsn | 5020 | xx 24,00 7.65 0,00 183,60 0,00 0,00 0,00 | 0,00 [ 0,00
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERMCOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CRT =3 LUCRO REAL(NAO CUMULATIVO) ART. 230 DO ANEXO 3 DO RICMS-SC/01 CONVENIO 92/15 (CEST) ART. 200 DO
ANEXO 3 DO RICMS-SC/01 ART. 124 DO ANEXO 3 DO RICMS-SC/01 ART 11, ANEXO 2, DO RICMS-SC/01 ART. 26 DO
RICMS/SC (DECRETO N 2870 DE 27/08/2001) IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA - ANEXO 3 DO RICMS/SC s
BASE DE CALCULO DA SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DE RS 141,42 VALOR DO ICMS RETIDO RS 2,19 Destinatario. NOTA N
FISCAL VINCULADA A CUPOM FISCAL C.0.0 - 6237 TRIBUTOS FEDERAL 1056,3%(24.92%) ESTADUAL 0.00(0,00%) { 0
MUNICIPAL0,00(0,00%) FONTE IBPT caTgi3 N2
NS
18
SR
N\

DATA E HORA DA IMPRESSAQ. 200472017 10.09.86 -0

LogTec Sistemas ¢ Consultoria Ltda (48)3621-7900



RAFAELSILVA GONCALVES EPP

Fone: (47)3050-2002 - CEP: 88345-143

1 - SAIDA

SERIE 001

Dccugﬁtﬁ\ﬁ;ﬁinr da

Nota Fiscal Eletronica

N 000.000.005

FOLHA 2/2

AR A

RUA GOIAS, 600 - AREIAS - CAMBORIU - | 0~ ENTRADA [II ST
4217 0424 4314 2300 0124 5500 1000 0000 0510 0000 0085

www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no me r.ia Scfaz auto

Consulta de autenticidade no portal nacmqai daNl-i

LA

nudora

ATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO f~
5 929-LANCTO 1.I'L I' DECORR EMISSAO DOC FISC RELAT OPER/PREST| 342170047678762 201042017 ll%.w 47 ) \
. Yo 7
INSCRICAO ESTADUAL (NSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO . ﬁ" =
258155965 24 431.423/0001-24 N 22
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS i S
€ODIGO : : z ; VALOR VALOR VALOR | BASEDE | VALOR VALOR  |ALIQUOTA %
PRODUTO BESCRICAR D0 FRONURDISERYCO NCMSH | CST |CFOP | UNID. | QTDE | viripio | pEsconto | TOTAL  |cALc.ioms | roms 1pf o | e
7891107101621 | OLEO SOJA SOYA 900ML 15079011 | oso |so29 | xx 24,00 499 0,00 119,76 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7896104998540 | PAPEL HIGIENICO MILI 60MTS PER 48181000 | 060 |s920 | xx 15,00 499 0.00 74,85 0,00 0,00 0,00 | 0.00 | 0,00
TRI6060400262 | PASTA CRISTAL ROSA 500G 35054000 | 041 |sor9 | un 12,00 3,29 0.00 39,48 0,00 0,00 0,00 | 0,00 [0,00
7891150016750 | SABAO EM PO BRILHANTE IKG 34022000 | 060 |s929 | un 15,00 6,99 0.00 10485 0,00 0,00 0,00 | 000 {0,00 |
7896098906118 | SABAO YPE UNIDADE 200GR GLICERINA 32011900 | 041 |s920 | xx 12,00 2,19 0,00 26,28 0,00 0,00 0,00 [ 0,00 [0,00
7891024115800 | SABONETE LIQUIDO BALANCE 250GR - PROTEX 24013000 | 060 [so30 | un 24,00 12,69 0,00 304,56 0,00 0,00 0.00 000 | 0,00 |
7896706300567 | SAGU NEILAR MORANGO 250GR 11062000 | 041 |so29 | un 150,00 4,10 0,00 615,00 0,00 0,00 000 | 0.00 [0,00
7896053460044 | TOALHA PAPEL SORELA 48183000 | 060 | 5929 | UND 12,00 7,09 0,00 95,88 0,00 0,00 0,00 | 0.00 | 0,00
7896005202074 | TRIGO DONA BENTA 1KG 1010010 | 041 |so20 | xx 40,00 2,99 0,00 119,60 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
y
—
CALCULO DO 1SSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS DASE DE CALCULD DO 1S50N VALOR TOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CRT =3 LUCRO REAL(NAO CUMULATIVO) ART. 230 DO ANEXO 3 DO RICMS-SC/01 CONVENIO 92/15 (CEST) ART 209 DO
ANEXO 3 DO RICMS-SC/01 ART. 124 DO ANEXO 3 DO RICMS-SC/01 ART 11, ANEXO 2, DO RICMS-SC/01 ART 26 DO
RICMS/SC (DECRETO N 2870 DE 27/08/2001) IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA - ANEXO 3 DO RICMS/SC \‘1,‘6

BASE DE CALCULO DA SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DE RS 141,42 VALOR DO ICMS RETIDO RS 2,19 Destinatario. NOTA
FISCAL VINCULADA A CUPOM FISCAL C.0.0 : 6237 TRIBUTOS FEDERAL: 1056,39{24,92%) ESTADUAL 0,00(0,00%)

MUNICIPAL 0,00(0,00%5) FONTE IBPT ca7gi3

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 20/04/2017 10,09:56 - 0

LogTec Sistemas ¢ Consultona Lida (48)3621-7900




Z

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

1489-3
43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

341 BANCO ITAU S.A.

7365 ITAJAICORDEIRO

216741

24.431.423/0001-24

RAFAEL SILVA GONCALVES - EPP

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 42.002

Valor 4.239,89

Data transferéncia 20/04/2017

"C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagao SISBB 3BB412EC53614B3B

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA 20/04/2017 11:36:20
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 20/04/2017 11:38:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDQO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que 0 '$trvico constante
deste documento SEEER2S e aceito
Em 20 ; 0% 4 A+

3
j’/)

Ailton Luiz Zella de Souza
PRESIDENTE

- Onw2



SUPERMERCADO DUBOM %~
CNPJ: 05.390.657/0002-07
ENDERECO: AV. PALESTINA, 465

BAIRRO DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU
TELEFONE: 3360-8300

Arroz branco kg R$ 3.69

Arroz amareldo kg R$ 3,15

Aletria 500 grs Rg 4695

Feijao preto kg RS 7,00

Feijao carioca kg R$ 7,70

Macarréo parafuso 500 grs R$ 3,19

Macarrao espaguete 500grs R$ 3,19

Gelatina 30grs RS 1.00

Sagu 150 gr rRg 439

Achocolatado 700 grs rg 1019

Farinha de mandioca kg R$ 6,90

Trigo kg R$ 3,15

Agucar kg RS 3,09

Mucilon 400 grs R$ 7.85

Farinha lactea 400 grs R$ 8,10

Oleo de soja 900 m Rg 500

Fuba kg Rg 345

Lentilha 500 grs Rg 6.80

Papel higiénico pct ¢/ 4 RS 5,19

Sabonete liquido 500 m rRg 1320

Creme dental unid. R$ 4,12

Papel toalha interfolhado R$ 9,15

Agua sanitaria It RS 3,59

Detergente unid, 500ml R$ 1,89

Sab&o em po kg R$ 7,60

Amaciante de roupa It RS 6,49

Limpa vidro 500 ml R$ 8,70

Desengordurante 500 ml RS 3,99

Esponja de louga unid. R$ 1,00

Desinfetante 500 ml RS 1,79 ; 65\?‘
Esponja de ago unid. R$ 1,00 /5/&%
Pasta cristal 500 grs Rg  3.55 AP
Sabé&o em pedra unid. R$ 325 N
Lengo umedecido ¢/ 450 Rg 1610 Q&@

Balneario Camboril, 13 de Abril de 2017. \ II \\__



SUPERMERCADO OFERTAO
RUA SAO PAULO N° 600
CAMBORIU - AREIAS

FONE 47 3050 2002

PRODUTOS

ARROZ BRANCO KG
ARROZ AMARELO KG
ALETRIA 500G
FEIJAO PRETO KG
FELJAO CARIOCA KG
MACARRAO PARAFUSO 500G
MACARRAOESPAGUETE 500G
GELATINA 30G
SAGU 150G
ACHOCOLATADO 700G
FARINHA DE MANDIOCA KG
TRIGO KG
ACUCAR KG
MUCILON 400G
FARINHA LACTEA 400G
OLEO DE SOJA S00ML
FUBA KG
LENTILHA 500G

ORCAMENTO SEM VALOR FISACAL

CUSTO

RS
RS
RS
RS
R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

A S KV
v @, =<
_ SUPERM RCADO OFERTAO
~—_CNP)J 24&31.423—0. 00T2a

SUPERMERCADO OFERTAQ
Rua S3o Paulo, 609'
Bairro Areias - Camboriti - SC
47 3050-2002

CAMBORIU, 17 DE ABRIL DE 2017

3,59
2,99
4,49
6,39
7,65
2,69
2,69
0,99
4,10
9,69
6,79
2,99
2,79
7,65
7,99
4,99
3,15
6,69



ORCAMENTO L S

Arroz branco kg 3,99
Arroz amarelao kg 3,45
Aletria 500 grs 4,65
Feijdo preto kg 7.99
Feijao carioca kg 7.99
Macarréo parafuso 500 grs 3,00
Macarrao espaguete 500grs 3,00
Gelatina 30grs 1,19
Sagu 150 gr 5,20
Achocolatado 700 grs 11,18
Farinha de mandioca kg 6,99
Trigo kg 3,99
Agucar kg 4,20
Mucilon 400 grs 7,69
Farinha lactea 400 grs 8,29
Oleo de soja 900 ml 4,99
Fuba kg 3.15
Lentilha 500 grs 6,69
Papel higiénico pct c/ 4 4. 99
Sabonete liquido 500 ml 12,75
Creme dental unid. 4,25
Papel toalha interfolhado 7,99
Agua sanitaria It 3,99
Detergente unid 500ml 1,99
Sabao em po kg 7,19
Amaciante de roupa Il 5,98
Limpa vidro 500 ml 9,19
Desengordurante 500 ml 4,19
Esponja de louca unid. 1.00
Desinfetante 500 ml 1,88 \,;{,b
Esponja de aco unid 1.00 g/@‘cﬁ
Pasta cristal 500 grs 3,99 ,\,q,\\.%
Sabao em pedra unid. 2,99 o
. oS
Lenco umedecido ¢/ 450 14,99 v

SUPERMERCADO MESCHKE LTDA
CNPJ 83.096.123/0001-03
Av. do Estado n.° 3103 Fone: 33670299
Balneario Camboriu SC 17/04/17

UPERIEG A0 MESCHKE LTD



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um centificado ICP-Brasil,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQO JOSE
SECRETARIAMUNICIPAL DARECEITA

%‘ﬁ =/Mola Fiscal Eletrdnica de Prestagio de Servigos - NFS-e
At AL

i

NumerodoRPS
433.332

Numerodanota

433192
Lo

Data da emissao da nota

21/03/2017 12:42 1 3

§
=

Data do fato gerador 0

Codigo de verificagéo

21/03/2017 15;37.@):‘

WWLMICET |

PRESTADOR DE SERVICOS

Nomefantasia: ORSEGUPSMONITORAMENTOELETRONICOLTDA
Nome/Razéo social ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA.
CPF/CNP.08.491.597/0001-26 Inscrigao municipal: 9014419
Enderego: RUAGETULIOVARGAS Namero 2729
Complemento

Municipio SAQO JOSE

E-mail faturamento@orsegups.com.br

Bairro: Centro

UF: 8C

Inscrigdo estadual: Isento

Telefone: (48) 3381-6600
CEP; 88103-400

Celular:

Site: www.orsegups.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
Nome/Razdo social CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

E-mailfaturamento@eorsegups.com.br Telefone: 4733609849

CEP 88338-080

CPF/CNP. 15.532.388/0001-49 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual: ISENTO
Enderego: RUA PARAGUAI Numero: 245 Bairro:NAGOES

Complemento

Municipio BALNEARIO CAMBOR UF:SC

Celular:

DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS

REAJUSTE RETROATIVO REFERENTE A FEVEREIRO DE 2017 -  Valorunitdrio Qud Valor do servico  Base de calculo (%) 1SS
TAREFA 986833 - Ref.: 03/2017 - RUA PARAGUAI - BALNEARIO 482 47 1,0000 4824700 48247 x 250 = 12,08
CAMBORIU - CT; 334.764 - Servigos prestados em suas instalagdes
em Balneario camboriu. VENCIMENTO: 25/04/2017
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 25/04/2017 A Prazo 447,98
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEF COFINS ‘ INSS IR | CSLL Quitras relengdes
RS 314 RS 14,47 RS 0,00 | RS 0,00 | RS 4,82 RS 0,00
Valor bruto = R 482,47 ‘ Valor Liquido= R$ 447,98 |
L
Cédigos dos servigos:
11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens e passoas,
CNAE
8020001 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletronico
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS{R$)
0,00 0.00 0,00 482,47 | 12,06
|
| |
OUTRASINFORMAQOES

Natureza da operagao:Tributado fora Municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Retida
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

novembro de 2011.

Q155 desta NFS-e é devido fora deste Municipio

Situagao desta NFS-e; Retida

Inscr.Estadual Tomador ISENTO http:/fe-gov betha.com, brie-
notalvisualizarnotaeletronica?link=149011096588243319275811457446612266727181737806206688

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Nro. 49 de 14 de novembro de 2011 e regulamentada pelo Decreto de Nro. 34,300 de 30 de

Valer aproximado do tributo federal - RS 64,89  (13.45%).estadual - RS 0,00 (0.00%).municipal- RS 13,12(2.72%).com base na Lei | 1’9
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT | g ®
A
o
j,@,\s
Q\r



ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA. ‘[ N° RPS: 433332 N° Contvato: 334764 |
RUA GETULIO VARGAS 2729 N ¢ NF-E: 433192 Serie: uez
CEF88103-400 SAQJOSEC Situagio NF Eletrdnica: l'.’.
Fone/Fax:(48) 3381-6600 - www.orsegups.com.br Data Emissao 21032017
BABEGLER CNPJ 08.491.597/0001-26 CCM: 9014419 Vencimento; ZMONAR ;
Participacon S A Isom Duplicata Numero: 4333321 e
Valor R$ 447,98
[Cliente:  83.331 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO - :E: i W4T
Enderego: RUAPARAGUAI 245 ke RQE“_ -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP:88338-090 ' '
. il Retengdo PIS/CONFIS/CSLL: 2243
. I3 5 .
CNPJ: 15.:m32.388r‘0001 49 . _ . Inscricao Estadual: ISENTO Retenclis Prev, Sosal INSS: 010
Jobsuwaqoas: Servigos prestados em suas instalagoes em Balneario cambonu Retengao do IRRF: 0,00
Valor Liquido: 447,98
I Cadigo Descrigio dos Servigos Quantidade Valor Unitario Valor Total
9002011 REAJUSTE RETROATIVO REFERENTE AFEVEREIRO DE 2017 - TAREFA 886833~ Ref- 0312017 - RUA 1 482,47 48247
PARAGUAI-NACOES - BALNEARIO CAMBORIWSTC
| - Valor Total da Nota: 482,47
# BANCO DO BRASIL | 001-9 | Recibo do Sacado
Banahcans ZoncarCoagoBanancans v o
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X 25/04/2017
UscdoBanco Larteira Especie Tuantdace Valor [~ Desconia
p— 17 R$
doDecumarita Wr. 0o Dacumento speciaLioc. Acelte DaladoProcessamenta NossoNumura =) valor do Documento
21/03/2017 4333321 DM N 21/03/2017 16447640001526712 447,98
Beneficidrio ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA Adanicaya0 mecanca
RUAGETULIOVARGAS Centro
SAOJOSE sC 88103400 Crpy. 08,491 .507/0001-25

# BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 01644.764001 01526.712177 1 71400000044798

Tocalde Pagamento VEncimento
QUALQUERBANCOATE O VENCIMENTO, APOS O VENCIMENTO SOMENTE NO BANCO DO BRASIL 25/04/2017
Benelcang AgtncialCodga do Benehcann
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X
T 0o Documento Nr.do Documenio Fspacioloc, Foane TT5ia 00 Procussamento HossoNumero
21/03/2017 4333321 DM N 21/03/2017 16447640001526712
U5t do Banco Cartora  EspeciedoMoodn Tuannaade Valor [=)Valor do Documento

17 R$ 44798
Tnsiiges 8,96 EJUROSDERE 0,15A0 DIA. CiDuseons

APOS OVENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2% E JUROS DE 1% AQ MES. [T Ouiras dedugdes (abatmenta)

SUJEITOAPROTESTOAPOS 10 DIAS DO VENCIMENTO

E'j Moz Moha {Juros)

{+) Gutros Acrescmos

(=} Valor Cotrado

~ EXT I

RS CENTROEDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUAPARAGUAI 245 CNPJ
NAGOES 88338-090 BALNEARIO CAMBORIU SC 15.532.388/0001-49

Pagador/Avalista

LR

CERTIFICO que o '&ei5/¢s constante

deste documento SESE2122 e aceito

_lr/k
Allten Lutz’ZeIIa de Souza
PRESIDENTE




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

20/04/2017 - BANCO DO BRASIL - 11:38:43

148901489 Do0s
COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43,879-0

w

00150000090164476400101526712177271400000044798

NE. DOCUMENTO 42.003
NOS50 MUMERO 1e447640001526712
CONVENIO 01644764
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRON
AG/COD, BENEFICIARIO 3425/00038108
BATA DE VENCIMENTO 25/04/2017
DATA DO PAGAMENTO 20/04/2017
VALOR DO DOCUMENTO 447,98
VALOR COBRADD 447,98
AC 4,341 ,AR3. 98 ,EC3,53C

Central de Atendimentc BH
4004 0001 Capirais e regioes metropolirtanas
080C 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC CERTIFICO que o "% constante

gB800 729 0V22
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de desta documento %E_g‘?xlg% e aceito

procutos € Servicos.

Ouvidoria Em "ZO / Oqf 4’9-

0800 729 H678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais =

habituais: agencia, SAC e demais canais de A

atendimento. Ailton Luiz“Zella de Souza
PRESIDENTE

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cdartao, outres produteos @ services de Cuvidoria.

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SCUZA 20/04/2017 11:37:11
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 20/04/2017 11:38:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB467768 ORLANDO RITZKE JUNIOR.



02PERIODO DE APURAGAQ

l| MINISTERIO DA FAZENDA 30/04/2017
| SECRETARIA DARECEITAFEDERA - e
| 03NUMERODOCPFOQUCNPJ 15.532.3;8.’0001-49.»
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais ks .
04 CODIGO DARECEITA 5952 Z\
DARF L] ! q - . ;’_:
05NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE ¥
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 06 DATA DE VENCIMENTO 20;0'5,-‘2017
4733609849
07 VALORDOPRINCIPAL 22,43
08 VALOR DA MULTA 0,00
NOTAFISCAL(Rps): 433.332 NFS-e: 433192 PIS/ICOFINS/ICSSL
0SVALORDOSJUROSE/OU 0.00
ENCARGOSDL -1.025/69 !
10 VALOR TOTAL 22,43
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (SOMENTE NAS 1 E 2 VIAS)
Valores expressos em reais.
2010512017

Darf vélido para pagamento até :
.

| -mitido Por: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRO!

08.491.597/0001-26

i MINISTERIO DAFAZENDA 02PERIODODEAPURAGAO 30/04/2017
SECRETARIADARECEITAFEDERA ;
03NUMERODOCPFOUCNPJ 15.532.388/0001-49
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
04CODIGODARECEITA 5952
DARF
05NUMERO DEREFERENCIA
01 NOME /TELEFONE
CENTROEDUCACIONAL VIANNADE CARVALHO 06 DATA DE VENCIMENTO 20/05/2017
4733609849
07 VALORDOPRINCIPAL 22,43
08 VALOR DA MULTA 0,00
NOTAFISCAL(Rps): 433.332 NFS-e: 433192 PIS/ICOFINS/ICSSL
. 09VALOR DOS JUROS E/OU 880
ENCARGOSDL-1.025/69 :
10 VALOR TOTAL 22,43
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (SOMENTENAS 1E2VIAS)
Valores expressos em reais.
Darf vilido para pagamento até :  20/05/2017
Emitido Por: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETROI 08.491.547@‘@}'[}{:100 que o '.\g_‘é%%!%“a& constante 2

deste documento PRESTADO

RECEBIDO

e acelto

Ailton Lutz'ZeiIa de Souza
PRESID

1'_)1,.]:...'

oy



Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente —~—r

SISBB -
20/04/2017 -
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUBSCC CE VIANKA
AGENCIA: 14B89-3 CONTA:
AGENTE AR ADADOR
CHC 001 - 1489 - AGENCIA
CODIGD DE BARRAS

SISTEMA DE INFORMA
AUTOATENDIN

\COES BAKCO DO BRASIL
IENTC - 11.28.43

DE DARF/DARF SIMPLES

CAR PMBC

BALNEARIO CAMBORIU 5C

DATA DO PAGAMENTO
PERIODO DE APURACAO
NUMERC DO CPNJ
CODIGC DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA

VALOR DOS JURDS
VALOR TOTAL

AUTENTICACAD SISBB:

20/04/2017
30/04/2017
15.532,388/0001-49
5952

= IS

P.1DR.F

Modelo Aprovade pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001l,DE 2006

NTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES

0800 729 0001

CONSULTAS,

EMAIS LOCA

129 0722
RMACOES, RECLAMACOES
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONA
HABITUALIS: AGENCIA, SAC E
KRTENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES,
CARTAQ, OQUTROS PRODUTOS E

METROPQLITANAS
LIDADES

INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

E CANCELAMENTO DE

DAS NOES CARAIS

DEMAIS CANALS DE

AUDITIVOS QU DE FALA

CANCELAMENTO DE
SERVICOS DE OQUVIDORIA.

| CERTIFICO que o ¥ATERAL constante
deste documento SkfETiRs € aceito
Em_o20 | 04 A

-

Aiflten Luif Zella de Souza
PRESIDENTE

Assinada por
JB467769

Transagao efetuada com sucesso.

JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

ORLANDO RITZKE JUNIOR

20/04/2017 11:38:03
20/04/2017 11:38:45

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.



2

EnpRESA

DOC ou TED Eletronico

(S N (6
A336241044672888011 2
24/04/2017 10:47:22 . ..~

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado
Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC
Conta corrente (com DV) 1026844
CNPJ 27.113.691/0001-96

—~ Nome favorecido BRUNA THAYSE MORAES ROCHA - ME
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 42.401
Valor 1.904,60
Data transferéncia 24/04/2017

“C" - CPFICNPJ diferente
Autenticagao SISBB C1E5D19B3005B857

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNICR

o~
INSTALADORA LTI )

CIE

TINTAS-ELETRICA-FERRAGENS-HIDRAULICA
#3361 - 9787 © 99649 - 8653
BRUNA THAYSE MORAES ROCHA ME
Terceira Avenida, 1240, Loja A - Centro - 88.330-099 - Balneario Camborill - SC

\CNPJ 27.113.691/0001-96 INSCR. EST. 258.246.014 )
AMota Fiscal Venda a Consumidor c h
.dod. 2 - Série "D-1" 0014

Data da Emissao aq / OQI 4-}

Sr.(s);én‘-fﬂq éDuCAC'-GUA\ V’.N\J:\ ¢ (A/L\/AWO

hEnd.:‘E JA pAﬂAé S, _A4S -%a\‘ CAm?mKJ

P>
Quant] Discriminagao das Mercadorias | P. Unit. TOTAL )

3] Pice\ 4 1580] 4330
3] Pacel 1494 2330
2] Rolo |a _ [Y,0d  bo.00
L €sm. Sintetio 36 Bl 8190 165, 8O
2
3

Aol B 18Hs 3% 40| §]0 4o
lcts] 0iso Veane A81ig[1$Scn| YES co
A0 | amoana et A8, 12,60 152 .o

o

\ J

Nao vale como recibo TOTAL R$ f /1 qol_( &?

Grifica Andréa Lida. - Rua 600, n* 100 - Fone: 47 J367-0644 - Baln. Camborii- 5C
CNPJ: B2.747.262/0001-63 - LE.: 250.063.494 - 05 blocos 50x3 - 000.001 2 000.250 - Aut. Fiscal 274707700009093 - 281032017
1.4 VIA Branca - 2.* VIA Amarela - 3 VIA Azul

24/04/2017 10:46:32
24/04/2017 10:47:22
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DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - PEDIDO
NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
NAO COMPROVA PAGAMENTO
IDENTIFICAGAO DO ESTABELECIMENTO EMITENTE
DENOMINAGAO: RAMATECH
ENDEREGO: TERCEIRA AVENIDA 1240-SALA A - BALNEARIO CAMBORIU FONE: (47) 33619787
IDENTIFICACAO DO DESTINATARIO
CLIENTE: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO-15532388000149 CNPJ/CFP: 15.532.388/0001-49
N° DOCUMENTO: 0000001253 N° DO DOCUMENTO FISCAL:
ENDERECO: RUA PARAGUAI 245
BAIRRO: DAS NAGOES CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU
UF: SC CEP: 8833-809 FONE: 47 3360-9849
DADOS ADICIONAIS
IDENTIFICADOR: AVO1 ABERTURA: 18/04/2017 VENDEDOR: RAVEL
FECHAMENTO: 18/04/2017
PAGINA: 1 HORARIO: 10:01
CODIGO DESCRIGAO QUANTIDADE R$ UNIT R$ TOTAL
7896380103157 PINCEL H - 4" - ATLAS 1 UN 15,90 15,90
7896380103126 PINCEL E 2" - ATLAS 1 UN 7,90 7,90
191055104200 ROLO DE LA 2012 23CM - CONDOR 1 UN 20,00 20,00
/891323108862 ESMALTE SINT. 3,6L BR. - NOVACOR 1 UN 82,90 82,90
0000000506742 TINTA ACRIL.COBRE MAIS BR.18L - 1 UN 296,80 296,80
NOVACOR
0000000100978 TINTA PISO 18LT LISO VERDE - NOVACOR 1 UN* 155,00 155,00
7897079036138 LAMPADA ESPIRAL 25W - TASCHIBRA 1 UN* 12,60 12,60

* * * TOTAL - GERAL *** I 0,00!

* * * SUB TOTAL *** I 0,00'



VRCAMENTO
VALIDO P/ 5 DIAS Orcamento N° :

Status : Nao Faturado.

J.A. ROCHA & CIA LTDA (BALNEARIO II)
C.N.P.J.: 05.786.149/0005-95

QUARTA AVENIDA, 1411 - CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU-SC CEP: 88330-112
Fone (47) 3360-7480
balneario4av@casasdopintor.com.br

Fax:

DEPARTAMENTO DE VENDAS
992122

Razéo: CONSUMIDOR FINAL - LOJA 013 (BALNEARIO |
Fantasia:

Enderego:  4® AVENIDA, 1411

Municipio:  BALNEARIO CAMBORIU / SC

CPF: M1 11111

Fone: (47) 3360-7480

Cond. Pgto.: (01)000

Bairro: CENTRO
C.E.P.: 88330-112
RG:

Vendedor: GILSON VIEIRA
E-Mail: caixa.bc2@hotmail.com

MATERIAIS SOLICITADOS

N® | Cédigo Descrigao Marca Leg. | Un. Quant, Unt. Bru. | Unt. Liq. |Prego Total
101032 TRINCHA ATLAS 419/5 2" 1072 ATLAS D PC 1,00 11,12 11,1200 11,12
2 € 0 ROTLO ANTIGOTAS ATLAS 321/10 23CM ATLAS C PC 1,00 20,55 20,5500 20,55

83
3 01007 GARFO P/ ROLOS ATLAS 400/23SR 1047  ATLAS B PC 1,00 9,80 9,8000 9,80
4 03545 ESM CORALIT ZERO ACE BCO 3,6L 50626 AKZONOBE A GL 1,00 9400 94,0000 94,00
5 01272 ACRIL FOS SUVINIL BRANCO 18L 1314 SUVINIL A LA 1,00 361,00 361,0000 361,00
6 03734 PISO CORAL VERDE 18LT 90468 AKZO NOBE A LA 1,00 157,00 157,0000 157,00
Total do(s) Produto(s) : 653,47
Total do(s) Desconto(s) : 0,47
Total do Orgamento : 653,00
Peso : 0,00

Prazos para Pagamento

Parcela
AVISTA

Vencimento

Transportadora: 99999-TRANSPORTADORA CONVERSAO

- CEP: - CIDADE CONVERSAQ/SC

Men«™ " am :

Classif.lPl:  A: 32091010 B: 73269090 C: 96034010 D: 965034090
Data do Orgamento : 20/04/2017

Validade do Orgamento : 20/04/2017

Frete por Conta do: DESTINATARIO(FOB)

Desenvolvido por Citel Software



PALACTO DAS TINTAS - BALNEARTIO CAMBORIU /
4" AVENIDA, 324 - ENTRE EMASA E O POSTO DIPLOMATA, 324CENTRO

Balnedrio Camboriu-sC Telefone: (47)3366-1166

CLIENTE 001000 ORCAMENTO 20/04/2017
FANTASIA : FONE s e -

ENDERECO : BAIRRO

MUNICIPIO: 8800000 Balneario Camborid SC VENDEDOR: 13 JEDIAEL NUMERO: 000005
CODIGO PRODUTD QUANTIDADE UND  UNITARIO % DESC TOTAL | VENCIMENTO  NUMERO VALOR PARC
002335 ATLAS PINCEL 396 2" 1,000 uN 10,00 10,00

001783 ATLAS ROLO LA ANTI-GOTA 23am 1,000 uN 25,00 25,00

003™™SUVINIL ESM ACET SECA RAP BRANCO 1,000 GL 110,00 110,00

001z~ SUVINIL ACR FO COMPLETD BRANCO 1,000 LT 325,00 325,00

002333 GARFO GAIOLA 23cm 1,000 un 15,00 15,00

I
[
I
I
|
I
003386 SUVINIL PISO VERDE 1,000 LT 245,00 245,00 |
|
|
|
1
I
I
1
I

"NAD ACEITAMOS DEVOLUCAD DAS CORES PRODUZIDAS NA MAQUINA'"JUROS APOS VENCIMENTO

SUBTOTAL : 730,00 IW PAGTO: A VISTA/DINHEIRO
ASSINATURA DO CLIENTE: DESCONTD/ACRESCIMD: 0,00 |
TOTAL: 730,00 |
—
K
eV
% %bﬁ
1
\'.



RECEBEMOS DE IDALECIO EDUARDO EPPOS FRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

N°000.02

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR

SERIE: 1

NF-«

4432

S )3

88330105 - Fone/Fax: 4733670894

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - - Centro, Balneario Camboriu, SC - CEP:

CONTROLE DO FISCO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0 - Entrada

LR

| - Saida [ CHAVE DE ACESSO
- Saide

4217 0402 4861 1700 0152 5500 1000 0244 3212 2014 4042

N° 000.024.432
SERIE: 1

Pdgina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional du
NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

NATUREZA DA OPERACAD

N.FISCAL REF CUPOM

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
342170048730425 - 2

A4/2017 14:18

INSCRICAD ESTADUAL

1253631246

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB

Chel

02.486.117/0001-52

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAD SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAD

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49 24/04/2017

ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA

RUA PARAGUALI, 245 - NACOES 88338-090 24/04/2017

MUNICIPIO FONEFAX uUF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA

Balneario Camboriu 4733639684 SC 14:13 J
LFATURA

e AGAMENTO A VISTA / Num.: 24432 / V. Orig.: 482,95/ V. Liq.: 482,95

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO [CMS VALOR D4 [CMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DO 1CMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 482,95
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROD DESCONTO OUTRAS DE SAS ACESSORIAS VALOR DO [P] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 482,95
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPFORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO NVEICULO (¥} CNPICPE
0 - Emitente
ENDEREGO MUNICHID L INSURICAO FSTADUAL
¥
QUANTIDADE ESPECIE MARCA Nl.’.\-‘l’:i{.'\(.\i'l FESO BRUTO PESD LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COMGo D]:'SL'RJI::I\E”X} PRODUTOSERVICO NOMSH CST CFap | UNID oo VLR UNIT VLR TOTAL BCICMS VLR ICMS VLR IP1 |(IE:-'5\ Hr.:,il"
11280 HBARBANTE 247 52051100 |oso0 |se20 | RL 1,0000 12,9000 I2.90 0,00 0,00
Val Aprox Tributes RS 4,06 (31,45%) Fonte IBPT
12959 BORRACHA MERCUR TINTA E LAPIS 40169200 | 0500 | 920 | UN 2,0000 0,5000 1,00
Val Aprox Tributos RS 0,31 (30,75%) Fonte IBPT
156940 CANETINHA HIDROCOR TRIS SHOB2G00 [ 0500 | 5929 | UN 10,6000 4,5000 45,00
1634 CANETA RETROPROJETOR 2 0 PRETA gens2o00 | o0soo | 5920 | UN 10,0000 3,5000 39,00
v, Val Aprox Trbutos RS 15,64 (40,10%) Fante IBPT
122 COLA BRANCA | KL MARIPEL 35061090 | 0500 | 5929 | UN 4,0000 11,9000 47,60
Val Aprox Tributos RS 14,64 (30,75%) Fome IBPT
19720 EVA CORES £0X40 40082100 |osoo |se29 | un 55,0000 1.9%00 107,25
Val Aprox Trbutos RS 39,20 (36.55%) Fonte IBPT
§310 PAPEL CAMURCA CORES 52105990 |osoo | se20 | uN 72,0000 1,0000 22,00
Val Aprox Tnbutos RS 6,92 (31,45%) Fonte 1BPT
3030 PAPEL CARTAD FOSCO CORES 8109200 |osoo |se2e | un 20,0000 10000 20,00
Val Aprox Tributos RS 6,82 (34,12%%) Fome IBPT
3211 CELOFANE CORES 39207100 |oson | 5929 | UN | 20,0000 13000 26,00
Val Aprox Tributos RS 9,90 (38,07%) Fonte:1BPT
3064 PAPEL CREPOM CORES agasron0 |osoo | se20 | rL 35,0000 1,0000 35,00
Val Aprox Tributos RS 11,94 (34,12%) Fonte \BPT
15004 RESMA PAPEL Ad BRANCO 7SGR MEGA PAPER | aspasoro [oson | 5020 | kes | 3.0000 17,5000 52,50
Val Aprox Tributos RS 17,91 (34,12%) Fome IBPT
1368 RESMA PAPEL A4 CORES TSGR CHAMEX as02s610 |osoo | se2e | un 3.0000 24,9000 24,70
Val Aprox Tributos RS 25,49 (34,12%) Fonte: IBPT

CALCULO DO I1SSON

INSCRICAD MUNICIPAL

7796

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO 550N WALCR DO 1550N

DADOS ADICIONAIS

CERTIFICO que 0 Srvigs constante |

INFORMACOES COMPLEMENTARES

D

RESERVADD AD F15(

) f) )

Em }? Z/ 1.4 7 |/

'deste documento SEEERRS e aceito

{

qu'

‘Allton %%ﬂgk% 8o

uza




Z

EMPRESA _

DOC ou TED Eletronico

Debitado

A33B241433470299011
24104/2017 14:35:41

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

“C" - CPF/CNPJ diferente

1489-3

399 Kirton Bank
1900 BALNEARIO CAMBORIU

43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

02.486.117/0001-52
IDALECIO EDUARDO - EPP
PAGAMENTO FORNECEDORES

Autenticagao SISBB F4590D31D5404E3F
Assinada por JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 24/04/2017 14:35:05
JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR 24/04/2017 14:35:41

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB467769 ORLANDO RITZKE JUNIOR.

CERTIFICO que o

deste documento

M

RECEBIDO i
PRestapc € aceito

ATERIAL
A Rvico constante
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oy PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU |0 | 23, °
/

% BALN EARIO SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TRANSPARENCIA Pd‘a_ s
“x\; j CAMBORIU DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3315/2015'&_______//

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
CONVENIO N° 004/2016
VALOR GLOBAL R$ 464.230.91

PROCESSO 091/2017

UNIDADE Centro Educacional Vianna de Carvalho
RESPONSAVEL Ailton Luiz Zella de Souza

ASSUNTO PRESTACAO DE CONTAS DA 32 PARCELA DE 05
RELATORIO N2 05-17-31-17

Recebemos nesta Controladoria, na data de 25 de Abril de 2017, documentacdo a titulo de prestacao de contas da
entidade supracitada, dando origem ao Processo 091/2017, referente ao convénio abaixo descrito, que apds verificagdo
documental, constatamos a seguinte situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboriu

" COMPLEMENTO: Secretaria da Educagdo EMPENHO N2 098/2017 (02/01/2017)
ORDENADOR DA DESPESA: FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
ENTIDADE BENEFICIADA: CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO FONE:3360-5849
ENDERECO: RUA PARAGUAI, n2 245. BAIRRO DAS NACOES CEP: 88338-090
E-MAIL:
RESPONSAVEL: AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA CPr I
GESTOR DO CONVENIO: CPF:
1 - HISTORICO
005/2015 193/2015 224/2015 244/2015
1.1 - OBJETO DO PARECER
Trata-se de parecer técnico de analise de prestacao de contas da parcela n® 03 do 1 @ Termo Aditivo do Convénio n2 004/2016
PMBC/SEAG no que se refere ao cumprimento do objeto proposto.

1.2 — REFERENCIA:

N@ do Processo 091/2017  |N@ do Convénio | 004/2016 | [atde de Volumes | 01 vol.
Convenente CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO
R Inicio 02/01/2017
NPJ: .532. - i ia:
CNPJ 15.532.388/0001-49 Vigéncia: 30/06/2017 e St

1.2.1 - OBJETO DO CONVENIO

O presente Convénio tem por objeto estabelecer os procedimentos para a ¢ concessdo de subvengao social
fomentado por este MUNICIPIO ao CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO de forma a desenvolver
atividades na drea biopsicossocial e pedagogica, com atendimento as necessidades basicas, estimulagdo precoce,

protecdo a infancia, assisténcia social, acdes de protegdo a satde, gratuitamente a clientela carente cujos pais
trabalham.

Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.18256
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%:_ ~ C AMBORIU DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU - Lei Municipal 3815/2015
T
1.3 - ADITIVOS DE PRAZO / PRORROGAGAO DE OFiCIO
Nimero Tipo Data de Assinatura Data de Publicagdo
1.4 - DADOS FINANCEIROS
VALOR GLOBAL CONVENIO: R$ 464.230,91 VALOR CONCEDENTE: R$ 464.230,91
VALOR » =
CONTRAPARTIDA RS: 0,00 BENS E SERVICOS NAO FINANCEIRA NAO
1.5 — RECURSOS TRANSFERIDOS PELO CONCEDENTE
- Parcel Yeloras Liberado 3 A liberar
st Repasses Valor RS: Data do Repasse ta{tys
Analise
12 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 03/02/2017 OK RS 393.230,91
22 R$ 71.000,00| R$ 71.000,00 08/03/2017 OK RS 322.230,91
32 R$ 71.000,00| R$ 71.000,00 07/04/2017 (o] ¢ RS 251.230,91
42 R$ 71.000,00 RS 251.230,91
52 R$ 71.000,00 R$ 251.230,91
62 R$ 109.230,91 RS 251.230,91
1.6 — CONTRAPARTIDA FINANCEIRA
Valor RS: Data do Depdsito Comprovagao
RS 0,00
L —_—
1.7 - ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO SiM | NAO | EMPARTE | COMENTARIOS
1.7.1 - Houve acompanhamentos das agbes pelo 6rgdo repassador X
1.7.2 — Houve fiscalizacdo “in loco” X
12 — ANALISE TECNICA DOS REQUISITOS
~ 2 E
2.1 DOCUMENTACAO DA PRESTACAO DE CONTAS SImM ‘ NAO |I Paﬁe Obs:
2.1.1 - Balancete de Prestagdo de Contas X -
2.1.2 - Cépia do plano de aplicagdo X ] - - Em arquivo
2.1.3 - Extrato bancario da movimentagdo dos recursos; X =
2.1.4 - Comprovante do recolhimento do saldo ndo aplicado, se houver; « - -

BALNEARIO CAMBORIU — CAPIT

Rua Dinamarea, 320 | Bairro das Nagbes-5C | Cep 8

www.halneariocamboriu.sc.gov.br
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A, PREFEITUR A ESTADO DESANTA CATARINA ”f’G o
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU \3 L 2.
BA I-N EAR'O SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TRANSPARENCIA BLICA /
s ) ; CAM DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3815/2015 e
;5 BORIU ¥
2 1.5 - Via original da documentagio fiscal comprobatorla da despesa; . X # -
2.1.6 — Atestados de que os servicos foram prestados ou que o(s) material(is) fcn
recebido(s) pela entidade, com anuéncia do(s) responsavel(is), contendo X
data e assinatura, seguida de nome legivel e fungdo que ocupa na entida-
de;
2.1.7 — Declara¢do de cumprimento da aplicagdo dos recursos, alvo deste Conve- X i
nio, em agoes objeto do mesmo;
2.1.8 — Documentos fiscais; X - -
2.1.9 — Relatério sobre a execucdo fisica e o cumprimento do objeto do repasse
ou de sua etapa, com descricdo detalhada da execugdo, acompanhado
dos contratos de prestagio de servicos, folders, cartazes do evento, X i _
exemplar de publicagdo impressa, CD, DVD, registros fotograficos, materi-
ais jornalisticos e todos os demais elementos necessarios a perfeita com-
- provacdo da execur;ao
| 2.1.10 — Copia das ordens bancdrias ou transferéncias eletronicas reahzadas X -
2.1.11 - Comprovagio do recolhimento das contribui¢des previdencidrias, (parte
do empregado e do empregador), ber como cdpia do relatério completo X i i
gerado pela GFIP-SEFIP, acompanhado do respectivo protocolo de envio
a Receita Federal do Brasil. |
2 1.12- Declaragao passada pelo ordenador da despesa, que os recursos foram i ) i '
rigorosamente aplicados aos fins concedidos.
2.1.13 — Comprovacio da publicagdo bimestral, em pagina eletrdnica propria na
rede mundial de computadores, os demonstrativos das transferéncias ) )
realizadas pelo Municipio com a respectiva prestagdo de contas, nos
termos definidos na Lei Municipal na 3.365, de 11 de novembro de 2011. |
Em
2.2 — ASPECTOS FORMAIS / LEGAIS SIM NAO Paita Obs:
2.2.1 - Consta nos autos, copia do Termo de Convénio e Extrato de Publicagao X Em arquivo
2.2.2 — Consta relatdrio de cumprimento do objeto X
2.2.3 — Consta o relatdrio de execugdo fisico/financeira X
2.2.4 — Consta oficio de encaminhamento da prestagdo de contas; X
3 -~ PLANO DE TRABALHO — CUMPRIMENTO DE METAS E ETAPAS
s Quantidade / Uni- Valor Previsto
Descrigdo
dade
3.1. MetaO1
3.1.2. Meta 02
3.1.1.1 - COMPROVAGAO DA META 1 SIM NAO Em Parte Obs:
BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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4 — CONSTATAGOES

Foram identificadas as seguintes restricdes na execucdo das agdes do convénio: SEM RESTRICOES

5 - DILIGENCIA

A parcela do convénio foi diligenciada pela area técnica por meio do oficio n? ,de [/ _/ , solicitando o encaminha-
mento da seguinte documentagdo complementar:

5.1. Item diligenciado:

5.1.1. Pronunciamento do convenente:

5.1.2. Conclusdo

PARCELA N° 03 do 1° T. A. | ( X ) APROVADA 1( ) APROVADA PARCIALMENTE C/ RESSALVA |( ) REPROVADA

6 — RESULTADO DA ANALISE TECNICA DA EXECUGAO FiSICA

De acordo com as pecas que instrui 0 processo, a analise relativa a execucdo fisica, quanto ao alcance do objeto do convénio
004/2016, em atencdo as normas e procedimentos legais aplicaveis, fez concluir que:

( X ) Foram atendidos os requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., a “EXECUCAO FISICA APROVADA”.

() Ndo foram atendidos os requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., a “EXECUCAOQ FISICA REPROVA-
DA”, conforme constatacbes nos itens “DILIGENCIA” e “ANALISE CONCLUSIVA"

7 — ANALISE CONCLUSIVA

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Convénio e respectivo plano de trabalho, estritamente no
_— objeto acordado.

0Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancdrias, observando-se a
vinculacio desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentacdes do Convénio.

A conciliacio entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentacao especifica dos recursos.

Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

A documentacdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

H4 existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagoes ajustadas no plano de
trabalho.

Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual

CATARINENSE DO TURISMO
Fone 5 47 3267.7084 | Fax: 455 47 3367.1826
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Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas da
em referéncia da CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO e seus agentes.

0 exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentacio financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatdria esta revestida das formalidades legais, porém a entidade se comprometeu em
tendo sido efetuado até a data da elaboragdo desse parecer
prestacdo de contas.

encaminhar o relatério SEFIP, a guia de pagamento com comprovante de pagamento do INSS e FGTS dos 132 salarios pagos, nao

Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE DE FORMA PARCIAL, tendo sido ja ressalvada, da presente

3 - DECISAO E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adocdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 26/06/2017

s 1 Pl ._'______,_--/
Jo%fk&inboid Reich

ardt
Assistente Administrativo
Matricula 34.025/2016
De acordo,
Ao Sr. secretdrio, para deliberagdo.
Em,

omingues

BALNEARIO CAMBORIU
Rua Dinamargs, 320 | Bairro das Nagoes
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TRANSPARENCIA PUBLICA - Lei Municipal 3815/201

Oficio 512/2017 /SCGTP
Balneario Camborit, 28 de Junho de 2017.

llmo.Sr.
Wesley Galvao dos Santos
Secretario da Fazenda

Nesta

Assunto: regulamentacio acerca dos encaminhamentos das prestagdes de
contas de recursos concedidos a titulo de subven¢oes, em atencdo a Instrugao
Normativa TCE/SC N 014/2012.

Ilmo. Secretario

Em cumprimento ao disposto no artigo 43, paragrafo 3° da Instrucao
Normativa TCE/SC n® 14/2012, sirvo-me do presente para encaminhar copia da
prestagio de contas da 3" parcela do 1° Termo Aditivo do Convénio
PMBC/SEAG n® 004/2016 apresentado pela Centro Educacional Vianna de
Carvalho, para pronunciamento deste érgao concedente, relativo a realizagao
do cumprimento dos objetivos do Convénio.

Atenciosamente.

\

Victor
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_ PRONUNCIAMENTO
REALIZACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS
CONTROLE DE CONVENIOS

1. A entidade “CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHQO”, firmou convénio com a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU, através do 1° Termo Aditivo do
Convénio PMBC/SEAG Nt 004/2016, Processo de Concessao 091/2017, tendo por objeto: “O presente
Convénio tem por objeto estabelecer os procedimentos para a concessao de auxilio financeiro
fomentado por este MUNICIPIO ao CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO de
forma a desenvolver atividades na area biopsicossocial e pedagogica, com atendimento as
necessidades basicas, estimulagio precoce, protegdo a infincia, assisténcia social, agdes de protegao a
satde, gratuitamente a clientela carente cujos pais trabalham.”, conforme as especificagdes contidas

em sua Clausula Primeira.

2. Através de acompanhamento realizado por este orgdo concedente, atesto que as metas
previstas no Plano de Trabalho e Termo de Convénio foram executadas, tendo sido
INTEGRALMENTE cumpridos os objetivos do Convénio relativamente a parcela N* 03 do 1° T. A.

Portanto, o servigo foi disponibilizado para a sociedade e a acdo se realizou.
3. Portanto, através deste atestamos a execucdo fisica e o atendimento do objeto do repasse
realizado através do Convénio supracitado, tendo sido fielmente cumpridos os objetivos do

Convenio.

Balneario Camborid, 26 de Junho de 2017.

Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboriu

BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nacdes —5C | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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TERMO DE ENCERRAMENTO E ENCAMINHAMENTO

Este processo de n° 091/2017 - C.E.C. VIANNA DE CARVALHO, contém 139 (cento e trinta e
“™ nove) paginas numeradas e com registro da Secretaria de Controle Governamental e Transparéncia
Ptblica da Prefeitura de Balneario Camboriu.

Balneario Camborit, 26 de Junho de 2017.

RECEBIDO EM

Homologacio na Prefeitura Municipal de Balneario Camboria

BALNEARIO CAMBORIU = CAPITAL CATARINEMSE DC
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagoes — 5t

) TURISMIO
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